

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada  | Saída    | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|----------|----------|-------------|---------|------------|-------------|
| 7 07 - Gêneros de Alimentação                             |              |          |          |             |         |            |             |
| Doce - saco com 25 kilos                                  | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Saco    | R\$ 35,99  | R\$ 0,00    |
| Açafrão em Pó   | 67,00        | 0,00     | 0,00     | 67,00       | Kg      | R\$ 4,43   | R\$ 296,82  |
| Achocolatado - KG   | 187,00       | 0,00     | 28,00    | 159,00      | Kg      | R\$ 5,37   | R\$ 853,16  |
| Açucar Cristal  | 1.380,00     | 1.000,00 | 600,00   | 1.780,00    | Kg      | R\$ 1,75   | #####       |
| açucar cristal refinada                                   | 180,00       | 0,00     | 24,00    | 156,00      | Kg      | R\$ 2,10   | R\$ 327,79  |
| Água Mineral - 20lts                                      | 17,00        | 188,00   | 181,00   | 24,00       | Galão   | R\$ 6,69   | R\$ 160,56  |
| Alho  | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Cx      | R\$ 81,50  | R\$ 0,00    |
| Alho em pó -  | 14,00        | 0,00     | 0,00     | 14,00       | Kg      | R\$ 8,24   | R\$ 115,36  |
| Alho en natura , em cabeça, tipo branco aplic. culinária. | 335,00       | 0,00     | 61,00    | 274,00      | Kg      | R\$ 8,88   | #####       |
| Ameixa em calda - lata c/ 1kg.                            | 44,00        | 0,00     | 8,00     | 36,00       | Kg      | R\$ 5,35   | R\$ 192,60  |
| Amido de Milho  | 51,00        | 0,00     | 28,00    | 23,00       | Kg      | R\$ 4,33   | R\$ 99,65   |
| Amido de milho - pcte 500 gr.                             | 60,00        | 0,00     | 0,00     | 60,00       | Cx      | R\$ 1,35   | R\$ 81,00   |
| Apresentado , composição carne suína.                     | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Kg      | R\$ 4,71   | R\$ 0,00    |
| Arroz ben. parb. tipo 1 -                                 | 1.628,00     | 2.100,00 | 2.235,00 | 1.493,00    | Kg      | R\$ 1,47   | #####       |
| Azeite de oliva extra virgem                              | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Lata    | R\$ 10,37  | R\$ 0,00    |
| Azeitona em Calda   | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Lata    | R\$ 18,02  | R\$ 0,00    |
| batata frita tipo palha                                   | 8,80         | 0,00     | 8,80     | 0,00        | Kg      | R\$ 13,18  | R\$ 0,00    |
| Batatinha - batata inglesa                                | 0,00         | 761,00   | 761,00   | 0,00        | Kg      | R\$ 1,62   | R\$ 0,00    |
| Café em pó Tradicional - pacote c/ 500g.                  | 14,00        | 0,00     | 14,00    | 0,00        | Pacote  | R\$ 3,34   | R\$ 0,00    |
| Café em pó - Pcte c/ 250 gr.                              | 760,00       | 0,00     | 246,00   | 514,00      | Pacote  | R\$ 3,00   | #####       |
| Café torrado e moído                                      | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Kg      | R\$ 10,00  | R\$ 0,00    |
| Caldo de galinha/carne/bacon, Display c/ 24 cubos         | 87,00        | 0,00     | 35,00    | 52,00       | Unid    | R\$ 7,85   | R\$ 408,40  |

|   |        |        |        |             |           |            |
|---|--------|--------|--------|-------------|-----------|------------|
| Canela em Casca   | 37,80  | 0,00   | 0,00   | 37,80 Kg    | R\$ 9,33  | R\$ 352,69 |
| Canela em Pó  | 4,00   | 0,00   | 0,00   | 4,00 Kg     | R\$ 11,66 | R\$ 46,64  |
| Carne bovina - CHARQUE DIANTEIRA                        | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Kg     | R\$ 13,82 | R\$ 0,00   |
| CARNE BOVINA - CONTRA-FILÉ                              | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Kg     | R\$ 13,95 | R\$ 0,00   |
| Carne bovina - LAGARTO                                  | 0,60   | 625,20 | 0,00   | 625,80 Kg   | R\$ 13,44 | #####      |
| Carne bovina - tipo paulista                            | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Kg     | R\$ 13,44 | R\$ 0,00   |
| Carne Bovina Chã de Fora                                | 153,55 | 378,25 | 180,00 | 351,80 Kg   | R\$ 11,98 | #####      |
| Carne Bovinca Tipo Musculo                              | 68,60  | 348,70 | 260,00 | 157,30 Kg   | R\$ 10,40 | #####      |
| Carne de Charque  | 0,00   | 80,00  | 0,00   | 80,00 Kg    | R\$ 15,33 | #####      |
| Cebola In Natura  | 0,00   | 250,00 | 250,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,38  | R\$ 0,00   |
| Chocolate ao leite meio amargo em barra                 | 50,00  | 0,00   | 15,00  | 35,00 Kg    | R\$ 25,92 | R\$ 907,20 |
| Chocolate gotas   | 30,00  | 0,00   | 19,00  | 11,00 Kg    | R\$ 22,50 | R\$ 247,50 |
| chocolate granulado                                     | 3,00   | 0,00   | 0,00   | 3,00 Kg     | R\$ 15,30 | R\$ 45,90  |
| Coco ralado - pte. c/ 1kg -                             | 15,00  | 0,00   | 15,00  | 0,00 Kg     | R\$ 15,75 | R\$ 0,00   |
| Côco ralado fardo c/ 5kg                                | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Fardo  | R\$ 23,39 | R\$ 0,00   |
| Cogumelos in natura - embalagem de vidro c/ tampa metal | 17,00  | 0,00   | 5,00   | 12,00 Kg    | R\$ 15,99 | R\$ 191,88 |
| Cominho Moído   | 20,00  | 0,00   | 5,00   | 15,00 Kg    | R\$ 7,17  | R\$ 107,50 |
| Conhaque - Bebida alcoolica destilada                   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Litro  | R\$ 5,80  | R\$ 0,00   |
| Corante Proveniente de Urucum -                         | 49,00  | 50,00  | 35,00  | 64,00 Kg    | R\$ 4,47  | R\$ 285,82 |
| Corante tipo verde luz                                  | 1,00   | 0,00   | 0,00   | 1,00 Frasco | R\$ 0,99  | R\$ 0,99   |
| Creme de chantily                                       | 10,00  | 0,00   | 10,00  | 0,00 Kg     | R\$ 8,59  | R\$ 0,00   |
| Creme de confeitiro                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 Kg     | R\$ 10,70 | R\$ 0,00   |
| Creme de Leite  | 45,00  | 50,00  | 67,00  | 28,00 Lata  | R\$ 5,77  | R\$ 161,57 |
| Erva cideira para chá alimentício                       | 7,00   | 0,00   | 1,00   | 6,00 Unid   | R\$ 13,50 | R\$ 80,99  |
| Ervilha em latas c/ 2kg                                 | 15,00  | 0,00   | 12,00  | 3,00 Lata   | R\$ 13,50 | R\$ 40,50  |
| Extrato de tomate - lata                                | 13,00  | 0,00   | 13,00  | 0,00 Lata   | R\$ 13,98 | R\$ 0,00   |
| Extrato de tomate 4,1KG                                 | 0,00   | 50,00  | 44,00  | 6,00 Unid   | R\$ 12,80 | R\$ 76,80  |
| Farinha de mandioca, torrada , fina - tipo 1            | 959,00 | 0,00   | 331,00 | 628,00 Kg   | R\$ 1,60  | #####      |
| Farinha de Trigo Especial Sem Fermento                  | 119,00 | 0,00   | 119,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,90  | R\$ 0,00   |
| Farinha de Trigo Para Pão Doce - saco 25kg              | 21,00  | 0,00   | 5,00   | 16,00 Saco  | R\$ 48,11 | R\$ 769,73 |
| Feijão , tipo 1, classe fradinho pete. c/ 1kg.          | 0,00   | 600,00 | 121,00 | 479,00 Kg   | R\$ 1,70  | R\$ 814,30 |
| Feijão carioca  | 472,00 | 900,00 | 914,00 | 458,00 Kg   | R\$ 2,09  | R\$ 958,00 |
| Feijão preto - tipo 1                                   | 360,00 | 180,00 | 120,00 | 420,00 Kg   | R\$ 3,03  | #####      |

|  |        |        |        |        |        |           |            |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|-----------|------------|
| Fermento químico - pte. 1kg.                 | 3,00   | 0,00   | 0,00   | 3,00   | Pacote | R\$ 8,72  | R\$ 26,16  |
| Fermento biológico pte. 500g.                | 51,00  | 0,00   | 2,00   | 49,00  | Pacote | R\$ 10,12 | R\$ 495,80 |
| Fermento para bolo. Lata c/ 100gr.           | 6,00   | 0,00   | 4,00   | 2,00   | Lata   | R\$ 4,14  | R\$ 8,28   |
| Fermento químico para bolo - lata c/ 100gr.  | 10,00  | 0,00   | 0,00   | 10,00  | Pacote | R\$ 4,82  | R\$ 48,24  |
| Flocos de milho pré cozido --                | 465,00 | 0,00   | 130,00 | 335,00 | Kg     | R\$ 1,70  | R\$ 569,50 |
| Folha de Louro                               | 17,00  | 0,00   | 0,00   | 17,00  | Kg     | R\$ 16,06 | R\$ 273,10 |
| Fruta in natura - Abacaxi                    | 0,00   | 190,00 | 190,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 1,93  | R\$ 0,00   |
| fruta/maçã                                   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 3,20  | R\$ 0,00   |
| Gelatina em Pó                               | 114,00 | 50,00  | 10,00  | 154,00 | Kg     | R\$ 5,32  | R\$ 819,42 |
| Goiaba - fruta in natura                     | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 2,80  | R\$ 0,00   |
| gordura vegetal hidrogenada                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 6,28  | R\$ 0,00   |
| Laranja - fruta in natura                    | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 1,29  | R\$ 0,00   |
| Leite Condensado                             | 30,00  | 50,00  | 62,00  | 18,00  | Lata   | R\$ 2,39  | R\$ 43,08  |
| Leite condensado Marajoara lata c/ 395gr.    | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Lata   | R\$ 2,34  | R\$ 0,00   |
| Leite de côco 500ml                          | 139,00 | 0,00   | 15,00  | 124,00 | Frasco | R\$ 1,82  | R\$ 226,15 |
| Leite de Coco 200ml.                         | 15,00  | 0,00   | 0,00   | 15,00  | Cx     | R\$ 34,13 | R\$ 511,95 |
| Leite em pó                                  | 28,00  | 0,00   | 26,00  | 2,00   | Kg     | R\$ 15,83 | R\$ 31,66  |
| Linguiça calabresa defumada                  | 0,00   | 140,00 | 0,00   | 140,00 | Kg     | R\$ 9,34  | #####      |
| Maçã   | 0,00   | 182,00 | 182,00 | 0,00   | Kg     | R\$ 2,79  | R\$ 0,00   |
| Macarrão - Tipo Espaguete                    | 799,00 | 0,00   | 147,50 | 651,50 | Kg     | R\$ 2,98  | #####      |
| Macarrão Parafuso                            | 635,00 | 0,00   | 49,00  | 586,00 | Kg     | R\$ 2,48  | #####      |
| Maionese tradicional                         | 18,00  | 0,00   | 6,00   | 12,00  | Kg     | R\$ 7,03  | R\$ 84,39  |
| Mamão In Natura                              | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 1,15  | R\$ 0,00   |
| MANDIOCA                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 1,49  | R\$ 0,00   |
| manga  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 1,77  | R\$ 0,00   |
| Margarina - balde c/ 15kg.                   | 16,00  | 0,00   | 11,00  | 5,00   | Kit    | R\$ 54,27 | R\$ 271,34 |
| Margarina - pote com 250gr                   | 13,00  | 0,00   | 7,00   | 6,00   | Unid   | R\$ 4,50  | R\$ 26,99  |
| Massa pré cozida para lasanha -              | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Pacote | R\$ 3,30  | R\$ 0,00   |
| Massa p/a lasanha com sêmola PTE. COM 500GR. | 286,00 | 0,00   | 20,00  | 266,00 | Pacote | R\$ 6,40  | #####      |
| melancia                                     | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 0,58  | R\$ 0,00   |
| Melão - fruta in natura                      | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Kg     | R\$ 1,75  | R\$ 0,00   |
| Milho desolhado para canjica                 | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | Espiga | R\$ 6,33  | R\$ 0,00   |
| Milho Verde 2kg Drenado                      | 15,00  | 32,00  | 45,00  | 2,00   | Lata   | R\$ 8,75  | R\$ 17,50  |

|                                      |        |          |          |                |           |            |
|--------------------------------------|--------|----------|----------|----------------|-----------|------------|
| Mistura p/ bolo diversos sabores     | 55,00  | 0,00     | 25,00    | 30,00 Kg       | R\$ 2,77  | R\$ 83,10  |
| Mistura Para Bolo                    | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Molho alimentício - Cat Chup         | 2,00   | 0,00     | 0,00     | 2,00 Frasco    | R\$ 1,66  | R\$ 3,32   |
| Molho de tomate -                    | 33,00  | 0,00     | 0,00     | 33,00 Kg       | R\$ 11,96 | R\$ 394,68 |
| Molho Ingles fr. c/ 1000ml.          | 15,00  | 0,00     | 11,00    | 4,00 Litro     | R\$ 3,46  | R\$ 13,85  |
| Noz noscada                          | 0,50   | 0,00     | 0,00     | 0,50 Kg        | R\$ 18,00 | R\$ 9,00   |
| Óleo de soja - frasco com 900ml      | 50,00  | 100,00   | 70,00    | 80,00 Lata     | R\$ 2,58  | R\$ 206,40 |
| Oregano                              | 23,00  | 0,00     | 1,00     | 22,00 Kg       | R\$ 14,00 | R\$ 307,96 |
| Palmito em conserva frasco c/ 500gr. | 17,00  | 0,00     | 2,00     | 15,00 Frasco   | R\$ 16,89 | R\$ 253,35 |
| Pão francês - 50g. SAL.              | 0,00   | 9.050,00 | 1.750,00 | 7.300,00 Unid  | R\$ 0,20  | #####      |
| Pão Francês - 50g. - DOCE            | 0,00   | 9.050,00 | 1.750,00 | 7.300,00 Unid  | R\$ 0,20  | #####      |
| Pepino in natura                     | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 1,16  | R\$ 0,00   |
| Pimenta da Reino                     | 37,00  | 0,00     | 0,00     | 37,00 Kg       | R\$ 7,68  | R\$ 284,32 |
| Pimenta Malagueta Seca Moída         | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 7,20  | R\$ 0,00   |
| pimentão                             | 0,00   | 90,00    | 90,00    | 0,00 Kg        | R\$ 1,49  | R\$ 0,00   |
| Polpa de frutas                      | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 6,00  | R\$ 0,00   |
| Queijo mussarela ralado              | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 22,00 | R\$ 0,00   |
| refrigerante de 2 litros             | 331,00 | 0,00     | 0,00     | 331,00 Garrafa | R\$ 2,79  | R\$ 922,13 |
| Repolho Verde                        | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 1,60  | R\$ 0,00   |
| sal iodado                           | 305,00 | 0,00     | 115,00   | 190,00 Kg      | R\$ 0,56  | R\$ 106,53 |
| Sal P/ Cozinha                       | 28,00  | 0,00     | 1,00     | 27,00 Fardo    | R\$ 16,11 | R\$ 434,97 |
| Salsicha                             | 0,00   | 135,00   | 135,00   | 0,00 Kg        | R\$ 1,83  | R\$ 0,00   |
| Salsicha de Carne de Frango          | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 5,99  | R\$ 0,00   |
| Suco Artificial em pó c/ açúcar      | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 4,23  | R\$ 0,00   |
| Suco Artificial em Pó                | 162,00 | 0,00     | 159,00   | 3,00 Kg        | R\$ 5,23  | R\$ 15,70  |
| Tangerina                            | 0,00   | 593,50   | 593,50   | 0,00 Kg        | R\$ 1,62  | R\$ 0,00   |
| Tapioca                              | 349,00 | 0,00     | 15,00    | 334,00 Kg      | R\$ 2,82  | R\$ 943,48 |
| Tempero pronto para bife             | 143,00 | 0,00     | 20,00    | 123,00 Kg      | R\$ 7,32  | R\$ 900,34 |
| Tomate in Natura                     | 0,00   | 1.680,00 | 0,00     | 1.680,00 Kg    | R\$ 1,63  | #####      |
| Uvas - fruta in natura               | 0,00   | 0,00     | 0,00     | 0,00 Kg        | R\$ 6,29  | R\$ 0,00   |
| Uvas Passas                          | 3,65   | 0,00     | 0,00     | 3,65 Kg        | R\$ 7,17  | R\$ 26,17  |
| Vinagre - FRASCO C/ 500ML            | 229,00 | 0,00     | 19,00    | 210,00 Frasco  | R\$ 0,89  | R\$ 187,76 |
| Vinagre 750ml.                       | 52,00  | 0,00     | 0,00     | 52,00 Frasco   | R\$ 1,42  | R\$ 73,77  |

|                    |      |      |      |             |           |          |
|--------------------|------|------|------|-------------|-----------|----------|
| Vinagre P/ Cozinha | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 Frasco | R\$ 1,23  | R\$ 7,38 |
| vinho cor tinto    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 30,30 | R\$ 0,00 |
|                    |      |      |      |             | Total     | #####    |
|                    |      |      |      | Total Geral |           | #####    |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                     | Sdo Anterior | Entrada   | Saida     | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|-----------|-----------|-------------|---------|------------|-------------|
| 6 06 - alimentos para animais               |              |           |           |             |         |            |             |
| Concentrado inicial p/ Frango de corte      | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Saco    | R\$ 55,50  | R\$ 0,00    |
| Concentrado de cresc. p/ frango de corte    | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Saco    | R\$ 56,51  | R\$ 0,00    |
| Concentrado Inicial Para Calinha de Postura | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Concentrao P/ Galinha de Postura, 40kg      | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 68,93  | R\$ 0,00    |
| Farelo de trigo M dias branco               | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 0,51   | R\$ 0,00    |
| Farelo de Trigo, saco c/ 30kg               | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Saco    | R\$ 26,92  | R\$ 0,00    |
| INICINA 35 CONC.HP                          | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 1,74   | R\$ 0,00    |
| Inicina 40 - concentrado                    | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Saco    | R\$ 60,40  | R\$ 0,00    |
| Lona Plastica P/ Silo rolo de 10x50m. 51kg. | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Rolo    | R\$ 457,75 | R\$ 0,00    |
| Milho em Grão                               | 0,00         | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00        | Kg      | R\$ 0,61   | R\$ 0,00    |
| Nutriengorda 30 HP                          | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 1,28   | R\$ 0,00    |
| PURINAFOS GOLD                              | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 1,38   | R\$ 0,00    |
| Ração P/ Suino Fase Crescimento             | 0,00         | 0,00      | 0,00      | 0,00        | Kg      | R\$ 2,09   | R\$ 0,00    |

|  |      |      |      |           |             |          |
|--|------|------|------|-----------|-------------|----------|
| Ração P/ Suino Fase Lactação   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 2,40    | R\$ 0,00 |
| ração para suino fase gestação   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 2,13    | R\$ 0,00 |
| Ração polet. à base de leite em pó p/ leitões fase amament e creche 18% prote    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 120,00  | R\$ 0,00 |
| Sulfato de amônia  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 0,98    | R\$ 0,00 |
| Suplemento mineral para vacas de corte   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 3,00    | R\$ 0,00 |
| Suplemento mineral p/ bezerras de recria c/ minerais, fósforo 65g., cálcio 195g. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 37,25   | R\$ 0,00 |
| Suplemento Mineral Para Bovino de Leite  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 3,50    | R\$ 0,00 |
| TECH SAL MA 9020   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 37,25   | R\$ 0,00 |
| TECH SAL MA 0999   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 36,90   | R\$ 0,00 |
| Ureia Pecuaria   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 1,80    | R\$ 0,00 |
|  |      |      |      |           | Total       | R\$ 0,00 |
|  |      |      |      |           | Total Geral | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

**INSTITUTO FEDERAL BAIANO**  
**CAMPUS - GUANAMBI**  
**Guanambi - Bahia**  
**Almoxarifado**

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada  | Saida    | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|----------|----------|-------------|---------|------------|-------------|
| 8 08 - Animais Para Pesquisa e Abate                      |              |          |          |             |         |            |             |
| Fêmea Landrace BP-300                                     | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Cabeça  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Pintainhas de 1 dia de vida da linhagem Hisex Brawn       | 0,00         | 1.600,00 | 1.600,00 | 0,00        | Unid    | R\$ 2,55   | R\$ 0,00    |
| Pintinhos de 1 Dia P/ Corte                               | 0,00         | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00        | Unid    | R\$ 1,20   | R\$ 0,00    |
| Pinto de corte, 01 dia, Raça Coob                         | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Cabeça  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Pintos de 1 dia, raça caipira francês, poedeira vermelha. | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 2,75   | R\$ 0,00    |

|   |      |      |      |           |          |          |
|---|------|------|------|-----------|----------|----------|
| Pintos de corte, linhagem ROSS idade: 1 dia vacinado contra marek e bouba a | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 2,40 | R\$ 0,00 |
| Suíno reprodutor, raça PIETRAIN - bp-375                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Suíno reprodutor, DUROC P.O - BP-350  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Total   |      |      |      |           |          | R\$ 0,00 |
| Total Geral   |      |      |      |           |          | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

**INSTITUTO FEDERAL BAIANO**  
**CAMPUS - GUANAMBI**  
**Guanambi - Bahia**  
**Almoxarifado**

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade  | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|----------|------------|-------------|
| 29 29 - Material Para Audio / Video e Foto                                    |              |         |       |             |          |            |             |
| Caixa de Som 1000 Watts   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Capa Plastica P/ Fita de Video  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Cartão de Memoria 1gb   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Cartão de Memoria 2 gb  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Fita de Video   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| mini dvd regravel   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Mural c/ moldura de alumínio e portas de vidro c/ fechadura , dim. 1x2m. de c | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Mural, moldura de alum´nio alt. 100cm x x 150cm.                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Papel Celofane Diversos   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Folha  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Quadro de Escultura MDF   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |
| Total   |              |         |       |             |          | R\$ 0,00   |             |

Total Geral R\$ 0,00

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio  | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 48 48 - Bens Moveis Não Ativaveis<br>Bancos de Madeira | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             |         | Total       | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             |         | Total Geral | R\$ 0,00    |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|

|   |                         |      |      |      |           |          |             |          |
|---|-------------------------|------|------|------|-----------|----------|-------------|----------|
| 40                                      | 40 - Material Biologico |      |      |      |           |          |             |          |
| Pneu 215/75 aro 17,5 marca: DOUBLE COIN |                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00 | R\$ 0,00    |          |
| Sêmen de touro da raça NELORE           |                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Dose | R\$ 0,00 | R\$ 0,00    |          |
|   |                         |      |      |      |           |          | Total       | R\$ 0,00 |
|   |                         |      |      |      |           |          | Total Geral | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |          |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|----------|
| 20                                     |              |         |       |             |         |            |             |          |
| 20 - material de cama e mesa           |              |         |       |             |         |            |             |          |
| Capa protetora p/ colchão 100% algodão | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   |         | R\$ 17,49  | R\$ 0,00    |          |
| Colchão Ortopedico de Solteiro D33     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   |         | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |          |
|  |              |         |       |             |         |            | Total       | R\$ 0,00 |
|  |              |         |       |             |         |            | Total Geral | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia

Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade     | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|-------------|------------|-------------|
| 12 12 - Material de Coldelaria ou de uso Zootécnico |              |         |       |             |             |            |             |
| Adaptador do pulsador                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Coletor de leite                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Sela Tipo Casquinho                                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Teteira usinox                                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
|   |              |         |       |             |             | Total      | R\$ 0,00    |
|   |              |         |       |             | Total Geral |            | R\$ 0,00    |

SCD - Roberto Lima - [www.dynet.com.br](http://www.dynet.com.br)

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 1 01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos       |              |         |       |             |         |            |             |
| Antiferrugem spray                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 6,00   | R\$ 0,00    |
| Fluido para transmissão aut. ATF - direção hidráulica | 20,00        | 0,00    | 0,00  | 20,00       | Litro   | R\$ 11,96  | R\$ 239,25  |
| Gasolina Comum  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 2,58   | R\$ 0,00    |
| Graxa Lubrificante                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|   |        |      |       |              |             |            |
|---|--------|------|-------|--------------|-------------|------------|
| Graxa para rolamentos   | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00 Kg     | R\$ 15,00   | R\$ 300,00 |
| Óleo 160 P.   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 59,88   | R\$ 0,00   |
| Oleo Diesel   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00   |
| Oleo Lub. MD 400 Sae 90 - Balde com 20lt                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Balde   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00   |
| Óleo Lub. P/ Comprensor   | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00 Litro   | R\$ 5,81    | R\$ 23,24  |
| Óleo Lub. Sae 140 - Balde com 20lt  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Balde   | R\$ 99,99   | R\$ 0,00   |
| Óleo Lub. Sae 140 -TRM 5 - Balde com 20lt                                 | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Balde   | R\$ 280,00  | R\$ 280,00 |
| Óleo Lub. SAE 40 P/ Motor a Gasolina                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00   |
| Óleo Lub. SAE 40 P/ Motor Diesel - Balde com 20lt                         | 7,00   | 0,00 | 0,00  | 7,00 Balde   | R\$ 93,00   | R\$ 651,00 |
| Óleo Lub. SAE 90 - Balde com 20lt   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Balde   | R\$ 79,89   | R\$ 0,00   |
| Óleo Lub.P/ Ordenhadeira  | 115,00 | 0,00 | 15,00 | 100,00 Litro | R\$ 22,09   | #####      |
| Óleo Lubrificante API SM 15w40  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 8,48    | R\$ 0,00   |
| Óleo lubrificante p/ motores 4T gasolina SAE 20w50 fr. c/ 900ml.          | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00 Frasco | R\$ 10,85   | R\$ 108,45 |
| Óleo lubrificante para motores a diesel SAE 15 W. 40. API CH 4, EMB. C/ 2 | 32,00  | 0,00 | 0,00  | 32,00 Balde  | R\$ 131,85  | #####      |
| Óleo lubrificante sintético LUBRAX 15w-40                                 | 17,00  | 0,00 | 10,00 | 7,00 Litro   | R\$ 12,56   | R\$ 87,92  |
| Óleo mineral para motores 4T A.I. SF                                      | 31,00  | 0,00 | 0,00  | 31,00 Litro  | R\$ 5,72    | R\$ 177,32 |
| Solução para baterias emb. de 1 litro                                     | 8,00   | 0,00 | 0,00  | 8,00 Litro   | R\$ 6,65    | R\$ 53,20  |
|   |        |      |       |              | Total       | #####      |
|   |        |      |       |              | Total Geral | #####      |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|

30 30 - Material Para Comunicação

|                                    |       |      |      |            |            |            |
|------------------------------------|-------|------|------|------------|------------|------------|
| Abraçadeira Bap de 1000            | 48,00 | 0,00 | 0,00 | 48,00 Unid | R\$ 5,14   | R\$ 246,72 |
| Alça de Metal P/ Fixação de Fios   | 93,00 | 0,00 | 0,00 | 93,00 Unid | R\$ 1,49   | R\$ 138,57 |
| Alicate Decapador P/ Par Trançado  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Antena de Grade Direcional         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Caixa de Distribuição Eletrica     | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid  | R\$ 40,32  | R\$ 201,60 |
| Cordoalho                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cpu Switch Kvn 4 Portas            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Lnbi Muitiponto                    | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 129,59 | R\$ 259,18 |
| Rádio de comunicação duplo .       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Receptor P/ Antena Parabolica      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Roldana 72 x 72                    | 35,00 | 0,00 | 2,00 | 33,00 Unid | R\$ 1,06   | R\$ 34,98  |
| Suporte P/ Cordoalho               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Suporte P/ Fixar Televisor e Video | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 65,02  | R\$ 130,04 |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

Produto

Sdo Anterior

Entrada

Saída

Saldo atual

Unidade

Val. Médio

Valor Total

21 21 - Material de Copa e Cozinha

|  |          |        |        |               |            |            |
|--|----------|--------|--------|---------------|------------|------------|
| Abridor de recipientes                                 | 5,00     | 0,00   | 0,00   | 5,00 Unid     | R\$ 0,90   | R\$ 4,50   |
| Assadeira de aluminio para pão doce 58 x 70cm          | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 48,05  | R\$ 0,00   |
| Bacia Gigante em Aluminio                              | 6,00     | 0,00   | 0,00   | 6,00 Unid     | R\$ 26,35  | R\$ 158,08 |
| Bandeija Aço Inox                                      | 0,00     | 400,00 | 400,00 | 0,00 Unid     | R\$ 80,00  | R\$ 0,00   |
| bandeija formato retangular                            | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 79,50  | R\$ 0,00   |
| Bandeja para refeição com 5 divisórias                 | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 36,94  | R\$ 0,00   |
| Caçarola em Aluminio Cap.20 Litros                     | 3,00     | 0,00   | 0,00   | 3,00 Unid     | R\$ 63,00  | R\$ 189,00 |
| Caçarola em Aluminio Cap.52 Litros                     | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 165,00 | R\$ 0,00   |
| Caixa Plastica Branca                                  | 7,00     | 0,00   | 0,00   | 7,00 Unid     | R\$ 28,79  | R\$ 201,52 |
| Caldeirao em Aluminio                                  | 1,00     | 0,00   | 0,00   | 1,00 Unid     | R\$ 135,82 | R\$ 135,82 |
| Calderão 45 litros.                                    | 2,00     | 0,00   | 0,00   | 2,00 Unid     | R\$ 102,50 | R\$ 205,00 |
| Canecão em alumínio 5 litros                           | 1,00     | 0,00   | 0,00   | 1,00 Unid     | R\$ 20,00  | R\$ 20,00  |
| Chaira para afiar facas                                | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 29,99  | R\$ 0,00   |
| Coador para café 25cm . x p/ 15cm em tecido de algodão | 3,00     | 0,00   | 0,00   | 3,00 Unid     | R\$ 1,55   | R\$ 4,65   |
| Colher de mesa   | 700,00   | 0,00   | 0,00   | 700,00 Unid   | R\$ 0,90   | R\$ 630,00 |
| Colher de descartável p/ sobremesa                     | 151,00   | 0,00   | 21,00  | 130,00 Pacote | R\$ 1,35   | R\$ 175,50 |
| Colher Inox Grande                                     | 6,00     | 0,00   | 1,00   | 5,00 Unid     | R\$ 9,90   | R\$ 49,50  |
| Concha de Aluminio p/ feijão                           | 6,00     | 0,00   | 2,00   | 4,00 Unid     | R\$ 7,34   | R\$ 29,36  |
| Concha em Aço Inox Nº 12                               | 6,00     | 0,00   | 2,00   | 4,00 Unid     | R\$ 13,57  | R\$ 54,27  |
| Conjunto Galheteiro de Vidro                           | 7,00     | 0,00   | 0,00   | 7,00 Unid     | R\$ 37,82  | R\$ 264,74 |
| Copo de alumínio cap. 5 litros                         | 2,00     | 0,00   | 0,00   | 2,00 Unid     | R\$ 14,26  | R\$ 28,52  |
| Copo descartável 180 ml - COPOCENTRO.                  | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Pacote   | R\$ 1,80   | R\$ 0,00   |
| Copo Descartavel de 300ml                              | 141,00   | 0,00   | 119,00 | 22,00 Pacote  | R\$ 3,25   | R\$ 71,44  |
| Copo Descartavel P/ Sobremesa                          | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Pacote   | R\$ 2,06   | R\$ 0,00   |
| Copos descartáveis 100ml.                              | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Pacote   | R\$ 1,99   | R\$ 0,00   |
| Cortador de batata                                     | 1,00     | 0,00   | 1,00   | 0,00 Unid     | R\$ 49,00  | R\$ 0,00   |
| Cuscuseiro de Aluminio                                 | 9,00     | 0,00   | 0,00   | 9,00 Unid     | R\$ 40,63  | R\$ 365,64 |
| Dessorador p/ queijo minas                             | 0,00     | 0,00   | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 8,39   | R\$ 0,00   |
| Escorredor de Arroz                                    | 1,00     | 0,00   | 0,00   | 1,00 Unid     | R\$ 33,50  | R\$ 33,50  |
| Escumadeira de Aluminio                                | 14,00    | 0,00   | 1,00   | 13,00 Unid    | R\$ 10,09  | R\$ 131,11 |
| Espatula aço inoxidável comp. 10cm.                    | 5,00     | 0,00   | 1,00   | 4,00 Unid     | R\$ 5,50   | R\$ 22,00  |
| Faca de corte médio 12"                                | 2,00     | 0,00   | 0,00   | 2,00 Unid     | R\$ 19,00  | R\$ 38,00  |
| Faca de Mesa   | 1.000,00 | 0,00   | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,90   | R\$ 900,00 |

|   |          |      |       |          |        |            |            |
|---|----------|------|-------|----------|--------|------------|------------|
| Faca em aço inox, p/ desossar c/ cabo de nylon 5                  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Faca em inox, pra bife c/ lâmina de 10" cabo de nylon             | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 51,00  | R\$ 0,00   |
| Faca Lâmina aço inoxidável 22x15x4 cm                             | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 20,79  | R\$ 0,00   |
| Faca lâmina aço inoxidável 30x15x4,5                              | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 13,33  | R\$ 0,00   |
| Faca Lamina com 15cm Cabo Plastico                                | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 16,89  | R\$ 0,00   |
| Faca Para Cozinha Tam. Grande                                     | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 16,87  | R\$ 0,00   |
| Faca para legumes   | 4,00     | 0,00 | 0,00  | 4,00     | Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 12,00  |
| Forma mat. plástico, redonda p/ queijo mussarela 500g.            | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 4,85   | R\$ 0,00   |
| Forma, mat. plástico p/ queijo mussarela                          | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 5,45   | R\$ 0,00   |
| Fosforo   | 54,00    | 0,00 | 6,00  | 48,00    | Maço   | R\$ 1,51   | R\$ 72,48  |
| Frigideira Industrial   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 39,00  | R\$ 0,00   |
| Frigideira Industrial, em alumínio                                | 2,00     | 0,00 | 1,00  | 1,00     | Unid   | R\$ 98,00  | R\$ 98,00  |
| Garfo de mesa   | 1.000,00 | 0,00 | 0,00  | 1.000,00 | Unid   | R\$ 0,90   | R\$ 900,00 |
| Garfo descartável p/ sobremesa                                    | 248,00   | 0,00 | 3,00  | 245,00   | Pacote | R\$ 1,77   | R\$ 433,65 |
| Garfo Grande Com Dois Dentes                                      | 7,00     | 0,00 | 0,00  | 7,00     | Unid   | R\$ 12,90  | R\$ 90,30  |
| Garrafa plástica p/ iorgute 500ml.                                | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 415,00 | R\$ 0,00   |
| Garrafa plástica para iorgute cap. 1000 ml.                       | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 466,00 | R\$ 0,00   |
| Garrafa térmica cap. 5 litros                                     | 4,00     | 0,00 | 0,00  | 4,00     | Unid   | R\$ 19,00  | R\$ 76,00  |
| Garrafa térmica cap. 12 litros                                    | 4,00     | 0,00 | 2,00  | 2,00     | Unid   | R\$ 72,00  | R\$ 144,00 |
| Garrafão para acondicionamento de água mineral                    | 35,00    | 0,00 | 0,00  | 35,00    | Unid   | R\$ 9,55   | R\$ 334,29 |
| Guardanapos   | 405,00   | 0,00 | 30,00 | 375,00   | Pacote | R\$ 0,85   | R\$ 318,75 |
| Jarra de Alumínio Cap, 2 Lt                                       | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 0,00   |
| Jarra Inox Cap. 1,75 Litros                                       | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 128,00 | R\$ 0,00   |
| Jarra Inox Cap.3 Litros   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Jarra para suco inox 1,8 lt.                                      | 4,00     | 0,00 | 0,00  | 4,00     | Unid   | R\$ 84,00  | R\$ 336,00 |
| Lança chamas tam. médio, bico fino                                | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 83,25  | R\$ 0,00   |
| Pano de prato   | 148,00   | 0,00 | 5,00  | 143,00   | Unid   | R\$ 1,45   | R\$ 207,35 |
| Papel filme, mat. PVC comp. 15 metros x 30 cm aplicação doméstica | 18,00    | 0,00 | 0,00  | 18,00    | Rolo   | R\$ 2,00   | R\$ 36,00  |
| Pegador de Alumínio   | 11,00    | 0,00 | 0,00  | 11,00    | Unid   | R\$ 9,85   | R\$ 108,35 |
| Peneira diam. 55cm.   | 2,00     | 0,00 | 0,00  | 2,00     | Unid   | R\$ 15,00  | R\$ 30,00  |
| Pilha para aparelhos (rádio, ar condicionado .... etc)            | 76,00    | 0,00 | 6,00  | 70,00    | Unid   | R\$ 1,74   | R\$ 121,80 |
| Prancha P/ Alimentos  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00     | Unid   | R\$ 6,90   | R\$ 0,00   |
| Prato Fundo Com Tampa de Vidro                                    | 1,00     | 0,00 | 0,00  | 1,00     | Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |

|   |      |      |      |           |            |            |
|---|------|------|------|-----------|------------|------------|
| Recipiente para guarda de alimentos em aço inox | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid | R\$ 250,00 | R\$ 750,00 |
| Régua de graduação de cm. e "                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Tábua em plástico                               | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 15,00  | R\$ 15,00  |
| Taça Chelsea peq. 4055 violeta/vinho            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 96,00  | R\$ 0,00   |
| Taça Chelsea peq. 4069 vinho/violeta            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 76,00  | R\$ 0,00   |
| Travessar Oval Inox Com Tampa                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 88,50  | R\$ 0,00   |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

**INSTITUTO FEDERAL BAIANO**  
**CAMPUS - GUANAMBI**  
**Guanambi - Bahia**  
**Almoxarifado**

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio  | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 46 46 - Mat. de uso educativo tipo livros, revistas, etc |              |         |       |             |         |             |             |
| Revista Integração Ano XV N°93                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   |         | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             |         | Total       | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             |         | Total Geral | R\$ 0,00    |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

**INSTITUTO FEDERAL BAIANO**

CAMPUS - GUANAMBI

Guanambi - Bahia

Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 26 26 - Material Elétrico                      |              |         |       |             |         |            |             |
| Adaptador 2p+t 5053 - padrão                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 6,00   | R\$ 0,00    |
| Adaptador p/plugue 2P T 10A SS                 | 0,00         | 18,00   | 0,00  | 18,00       | Unid    | R\$ 8,90   | R\$ 160,20  |
| Alicate bico meia cana                         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 153,60 | R\$ 0,00    |
| Anel de vedação                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 2,00   | R\$ 0,00    |
| Base P/ Rele Foltoeletrico                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 6,77   | R\$ 0,00    |
| Bloco de contato com 2NA+2NF                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 88,57  | R\$ 0,00    |
| Bobina P/ Contactor                            | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00        | Unid    | R\$ 22,80  | R\$ 114,00  |
| Bocal de louça p/ lâmpada                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 5,50   | R\$ 0,00    |
| Bocal de plástico para lâmpada                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 3,90   | R\$ 0,00    |
| Bocal P/ Lampadas                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 2,70   | R\$ 0,00    |
| Bomba centrif. monof. p/água BC 92 SHB 3cv     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | #####      | R\$ 0,00    |
| Bomba centrífuga trif. p/ água BC-92SK 0,75 cv | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 459,50 | R\$ 0,00    |
| Bombra centrífuga sanitária                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | #####      | R\$ 0,00    |
| Borne SAX 6mm                                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 9,79   | R\$ 0,00    |
| Bornes SAX 2,5MM                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 5,00   | R\$ 0,00    |
| Botão duplo faceado 22mm                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 15,32  | R\$ 0,00    |
| Bucha fixação nr -6                            | 990,00       | 0,00    | 0,00  | 990,00      | Unid    | R\$ 0,03   | R\$ 32,97   |
| Bucha de fixação parafuso nr. 10               | 2.500,00     | 0,00    | 0,00  | 2.500,00    | Unid    | R\$ 0,08   | R\$ 208,25  |
| Bucha de acabamento de 1"                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 5,00   | R\$ 0,00    |
| Bucha de fixação nr. 12                        | 1.500,00     | 0,00    | 0,00  | 1.500,00    | Unid    | R\$ 0,09   | R\$ 135,00  |
| Bucha fixação nr.8                             | 1.965,00     | 0,00    | 0,00  | 1.965,00    | Unid    | R\$ 0,05   | R\$ 94,32   |
| Cabeçote P/ Eletrodo                           | 42,00        | 0,00    | 0,00  | 42,00       | Unid    | R\$ 2,00   | R\$ 84,00   |
| Cabo flexível 2,5mm rolo c/ 100m - branco      | 10,00        | 0,00    | 0,00  | 10,00       | Rolo    | R\$ 78,31  | R\$ 783,10  |

|  |          |      |      |              |            |            |
|--|----------|------|------|--------------|------------|------------|
| Cabo 3 x 4 Trifasico                         | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 4,44   | R\$ 0,00   |
| Cabo CCE 2 Pares                             | 480,00   | 0,00 | 0,00 | 480,00 Mt    | R\$ 0,80   | R\$ 384,00 |
| Cabo CCE 4 Pares                             | 800,00   | 0,00 | 0,00 | 800,00 Mt    | R\$ 1,06   | R\$ 848,00 |
| Cabo CCE 6 Pares                             | 1.190,00 | 0,00 | 0,00 | 1.190,00 Mt  | R\$ 1,36   | #####      |
| Cabo Coaxial - 50 hms                        | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 0,81   | R\$ 0,00   |
| Cabo CTP 10 Pares26                          | 1.397,00 | 0,00 | 0,00 | 1.397,00 Mt  | R\$ 1,50   | #####      |
| Cabo flex 10mm                               | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 4,10   | R\$ 0,00   |
| Cabo flexível 1 x 1,50                       | 11,00    | 0,00 | 0,00 | 11,00 Rolo   | R\$ 47,71  | R\$ 524,81 |
| Cabo flexível 1,00mm rolo c/ 100mt.          | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Rolo    | R\$ 50,00  | R\$ 0,00   |
| Cabo flexível 1,5mm rolo c/ 100m.            | 7,00     | 0,00 | 0,00 | 7,00 Rolo    | R\$ 119,99 | R\$ 839,96 |
| Cabo flexível 16,00mm                        | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 8,58   | R\$ 0,00   |
| Cabo flexível de 4 x 2,5 mm - 750v. Power-MG | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 4,44   | R\$ 0,00   |
| cabo flexivel de 16mm                        | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 3,49   | R\$ 0,00   |
| cabo flexivel de 6mm                         | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| cabo flexivel de LPP 4x 2,5                  | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 443,34 | R\$ 0,00   |
| Cabo NV Alumínio                             | 41,00    | 0,00 | 0,00 | 41,00 Mt     | R\$ 4,99   | R\$ 204,59 |
| Cabo PP 2x4.0mm                              | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 4,70   | R\$ 0,00   |
| Cabo PP 3 x 1,5                              | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 3,80   | R\$ 0,00   |
| Cabo RCA blindado video composto 10MT        | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 60,00  | R\$ 0,00   |
| Cabo telefônico CCI-50 2 pares               | 200,00   | 0,00 | 0,00 | 200,00 Mt    | R\$ 0,55   | R\$ 110,00 |
| Cabo telefônico cat 40 2 pares               | 80,00    | 0,00 | 0,00 | 80,00 Mt     | R\$ 3,00   | R\$ 240,00 |
| Cabo VGA blindado 10MT                       | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 150,00 | R\$ 0,00   |
| Caixa de passagem PVC 4x2 amarela            | 117,00   | 0,00 | 0,00 | 117,00 Unid  | R\$ 0,30   | R\$ 35,10  |
| Caixa de Luz 2 x 4 P/ Conduite               | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 1,93   | R\$ 0,00   |
| Caixa de Luz 4 x 4" de Metal                 | 2,00     | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid    | R\$ 1,30   | R\$ 2,60   |
| Caixa de passagem PVC - PRM                  | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 0,60   | R\$ 0,00   |
| Caixa interna para ventilador                | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 0,30   | R\$ 0,00   |
| Canaleta 1cmx2cmx2mt. sistem x               | 75,00    | 0,00 | 0,00 | 75,00 Pacote | R\$ 1,45   | R\$ 108,75 |
| Canaleta 20x10 - conexão cotovelo 90g.       | 45,00    | 0,00 | 0,00 | 45,00 Pacote | R\$ 0,57   | R\$ 25,65  |
| Canaleta recorte aberto 50 x 50 x 2000 - PVC | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Capacitores de 30 MF x 440                   | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Capacitores de 88 - 108/250                  | 0,00     | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Chave Magnetica                              | 6,00     | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid    | R\$ 115,50 | R\$ 693,00 |

|  |        |        |      |             |            |            |
|--|--------|--------|------|-------------|------------|------------|
| Chave magnética 17 a 25 A                                | 30,00  | 0,00   | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 50,23  | #####      |
| Chave magnética 7,5 cv 17 a 25 A                         | 14,00  | 3,00   | 0,00 | 17,00 Unid  | R\$ 69,52  | #####      |
| Chave magnética de 5,5 a 8 A.                            | 30,00  | 0,00   | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 83,66  | #####      |
| Chave magnética QCX2-093 de 4 a 6 Amp                    | 19,00  | 7,00   | 0,00 | 26,00 Unid  | R\$ 50,05  | #####      |
| Chave magnética 15A                                      | 15,00  | 3,00   | 0,00 | 18,00 Unid  | R\$ 57,00  | #####      |
| Chave Magnetica 380v IP65(7)                             | 2,00   | 0,00   | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 101,67 | R\$ 203,34 |
| Chave magnética QCX2 093 220v 2cv                        | 0,00   | 5,00   | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 49,99  | R\$ 249,95 |
| Chave magnética QCX2-093 220V 3cv                        | 0,00   | 7,00   | 0,00 | 7,00 Unid   | R\$ 83,66  | R\$ 585,62 |
| Compressor mauneurop mt 36 monofásico                    | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | #####      | R\$ 0,00   |
| Conduite corrugado amarelo 20.0 mm 3 /4"                 | 100,00 | 0,00   | 4,00 | 96,00 Mt    | R\$ 0,90   | R\$ 86,02  |
| Conector Bimetalico                                      | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,38   | R\$ 0,00   |
| Conector de aterramento cabo/haste                       | 16,00  | 0,00   | 0,00 | 16,00 Unid  | R\$ 4,58   | R\$ 73,28  |
| Conector múltiplo 10mm c/ 3 bornes                       | 30,00  | 7,00   | 0,00 | 37,00 Unid  | R\$ 2,80   | R\$ 103,60 |
| Contador CWM 09A. 220 volts                              | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 88,00  | R\$ 0,00   |
| Cordão flex. pararelo 2,50 - branco                      | 6,00   | 0,00   | 0,00 | 6,00 Rolo   | R\$ 219,00 | #####      |
| Cordão flex. pararelo 2,50 marron                        | 8,00   | 200,00 | 0,00 | 208,00 Rolo | R\$ 10,53  | #####      |
| Cordão paral 2 x 2,5mm                                   | 0,00   | 200,00 | 0,00 | 200,00 Unid | R\$ 2,19   | R\$ 438,00 |
| Curva Eletroduto angulação 90° - roscável tam.: 1"       | 49,00  | 0,00   | 0,00 | 49,00 Unid  | R\$ 1,36   | R\$ 66,70  |
| Curva Eletroduto angulação 90° - roscável tam.: 1.1/4"   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,90   | R\$ 0,00   |
| Curva eletroduto roscável tam.: 3/4 em PVC               | 50,00  | 0,00   | 0,00 | 50,00 Unid  | R\$ 0,94   | R\$ 47,09  |
| Curva Eletroduto 90° tam 3/4 Marca AMANCO                | 4,00   | 0,00   | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 1,65   | R\$ 6,60   |
| Disjuntor 2 polos corrente nominal 70A                   | 17,00  | 0,00   | 0,00 | 17,00 Unid  | R\$ 46,69  | R\$ 793,80 |
| Disjuntor unipolar de 100A                               | 17,00  | 0,00   | 0,00 | 17,00 Unid  | R\$ 20,91  | R\$ 355,53 |
| Disjuntor 1 polo corrente nominal 20A                    | 30,00  | 0,00   | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 4,56   | R\$ 136,80 |
| Disjuntor 2 polos corrente nominal 30A                   | 12,00  | 0,00   | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 50,00  | R\$ 600,00 |
| disjuntor 40ap   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,90  | R\$ 0,00   |
| Disjuntor baixa tensão                                   | 15,00  | 0,00   | 0,00 | 15,00 Unid  | R\$ 16,60  | R\$ 249,00 |
| Disjuntor baixa tensão , termomagnético - TRIPOLAR - 50A | 15,00  | 0,00   | 0,00 | 15,00 Unid  | R\$ 27,87  | R\$ 418,00 |
| Disjuntor bipolar 25A                                    | 29,00  | 0,00   | 0,00 | 29,00 Unid  | R\$ 28,33  | R\$ 821,67 |
| Disjuntor bipolar 50A                                    | 15,00  | 0,00   | 0,00 | 15,00 Unid  | R\$ 30,67  | R\$ 460,00 |
| Disjuntor bipolar 60A                                    | 13,00  | 3,00   | 0,00 | 16,00 Unid  | R\$ 35,13  | R\$ 562,12 |
| Disjuntor bipolar , corrente nominal - 10A               | 15,00  | 3,00   | 0,00 | 18,00 Unid  | R\$ 28,67  | R\$ 515,99 |
| Disjuntor de 50A   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 13,70  | R\$ 0,00   |

|  |        |       |      |             |            |            |
|--|--------|-------|------|-------------|------------|------------|
| Disjuntor tripolar - 30A                           | 15,00  | 3,00  | 0,00 | 18,00 Unid  | R\$ 26,60  | R\$ 478,80 |
| Disjuntor tripolar - 40A.                          | 15,00  | 3,00  | 0,00 | 18,00 Unid  | R\$ 26,53  | R\$ 477,58 |
| Disjuntor tripolar , corrente nominal - 70A        | 13,00  | 3,00  | 0,00 | 16,00 Unid  | R\$ 39,00  | R\$ 624,00 |
| Disjuntor tripolar 16A.                            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,88  | R\$ 0,00   |
| Disjuntor tripolar 25A                             | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 25,50  | R\$ 0,00   |
| Disjuntor tripolar 63 A                            | 15,00  | 0,00  | 0,00 | 15,00 Unid  | R\$ 29,90  | R\$ 448,50 |
| disjuntor tripolar de 100                          | 39,00  | 0,00  | 0,00 | 39,00 Unid  | R\$ 58,94  | #####      |
| Disjuntor tripolar DIN 6 A.                        | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 26,49  | R\$ 0,00   |
| Disjuntor unipolar - 50A                           | 14,00  | 3,00  | 0,00 | 17,00 Unid  | R\$ 9,26   | R\$ 157,47 |
| Disjuntor unipolar - 60A.                          | 40,00  | 10,00 | 0,00 | 50,00 Unid  | R\$ 14,80  | R\$ 740,00 |
| Disjuntor unipolar - 35A                           | 11,00  | 3,00  | 0,00 | 14,00 Unid  | R\$ 7,67   | R\$ 107,32 |
| Disjuntor unipolar 40A                             | 39,00  | 0,00  | 1,00 | 38,00 Unid  | R\$ 9,57   | R\$ 363,66 |
| Disjuntor unipolar 15A.                            | 10,00  | 2,00  | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 4,40   | R\$ 52,74  |
| Disjuntor unipolar 30A.                            | 30,00  | 7,00  | 0,00 | 37,00 Unid  | R\$ 4,60   | R\$ 170,07 |
| Disjuntores diversos                               | 20,00  | 0,00  | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 19,88  | R\$ 397,60 |
| Ebulidor manual rápido de água.                    | 3,00   | 0,00  | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 9,00   | R\$ 27,00  |
| Eletrocalha 75 x 75                                | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 26,61  | R\$ 0,00   |
| Eletrodo 2,5mm - 6013                              | 13,00  | 0,00  | 0,00 | 13,00 Kg    | R\$ 6,31   | R\$ 82,03  |
| Eletrodo 46x2,5                                    | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 145,00 | R\$ 0,00   |
| Eletrodo de tungstênio 2.4                         | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 70,00  | R\$ 0,00   |
| Eletrodo solda                                     | 15,00  | 0,00  | 0,00 | 15,00 Kg    | R\$ 9,50   | R\$ 142,50 |
| Eletrodo solda 3,25                                | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Eletroduto em PVC tipo rígido - bitola 3/4         | 150,00 | 0,00  | 0,00 | 150,00 Unid | R\$ 6,13   | R\$ 919,32 |
| Eletroduto PVC, rígido cor cinza de 1"             | 75,00  | 0,00  | 0,00 | 75,00 Unid  | R\$ 6,36   | R\$ 477,00 |
| Elo Fuzivel de 1A                                  | 11,00  | 0,00  | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 3,10   | R\$ 34,10  |
| Emenda 75 x75                                      | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00   |
| Extensão elétrica 10mt.                            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Extensão elétrica , c/ 20 metros 3 entradas        | 11,00  | 0,00  | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 39,93  | R\$ 439,27 |
| Filtro com Duas Sidas P/ Ar Condicionado           | 3,00   | 0,00  | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 1,50   | R\$ 4,50   |
| Filtro de Linha                                    | 3,00   | 0,00  | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 21,79  | R\$ 65,37  |
| Filtro de linha 110/220v. - potência máx. 1.000 w. | 95,00  | 0,00  | 0,00 | 95,00 Unid  | R\$ 9,80   | R\$ 931,00 |
| Filtro de Tela P/ Ar Condicionado                  | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Mt     | R\$ 11,00  | R\$ 0,00   |
| Fio cabinho flex. 2,5mm - 100mt.                   | 14,00  | 0,00  | 0,00 | 14,00 Rolo  | R\$ 67,90  | R\$ 950,60 |

|   |        |        |       |             |            |            |
|---|--------|--------|-------|-------------|------------|------------|
| Fio Eletrico 4mm                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Mt     | R\$ 1,48   | R\$ 0,00   |
| Fio Externo P/ Telefone                           | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Mt     | R\$ 0,33   | R\$ 0,00   |
| Fio Rigido de 4mm                                 | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Rolo   | R\$ 112,00 | R\$ 0,00   |
| Fio sólido 70 c 1, 2,50 e 1 x 4,00mm              | 4,00   | 0,00   | 0,00  | 4,00 Rolo   | R\$ 132,40 | R\$ 529,58 |
| Fita Isolante 19mm x 10mt.                        | 15,00  | 18,00  | 1,00  | 32,00 Rolo  | R\$ 1,15   | R\$ 36,82  |
| Fita Isolante Alta Fusão                          | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fita Isolante Elétrica 20mt                       | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 4,92   | R\$ 0,00   |
| Fita isolante master 19mm x 20mm                  | 73,00  | 18,00  | 7,00  | 84,00 Unid  | R\$ 2,10   | R\$ 176,17 |
| Fita isolante10mx19m aut. fusão                   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 23,90  | R\$ 0,00   |
| Fuzivel P/Rede Eletrica                           | 19,00  | 0,00   | 0,00  | 19,00 Unid  | R\$ 1,61   | R\$ 30,59  |
| Haste P/ Aterramento                              | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 14,95  | R\$ 0,00   |
| Interruptor simples 1 tecla                       | 30,00  | 0,00   | 2,00  | 28,00 Unid  | R\$ 1,62   | R\$ 45,36  |
| Interruptor 2 teclas simples c/ placa pluzie      | 29,00  | 0,00   | 0,00  | 29,00 Unid  | R\$ 3,03   | R\$ 87,87  |
| Interruptor de Imbutir                            | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 1,73   | R\$ 0,00   |
| Interruptor de Imbutir de Duas Teclas             | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 13,14  | R\$ 0,00   |
| Interruptor simples 1 tecla                       | 12,00  | 0,00   | 0,00  | 12,00 Unid  | R\$ 7,05   | R\$ 84,60  |
| Inversor de freq. WEG 08 monofásico 220v. 2,0 cv. | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 810,00 | R\$ 0,00   |
| Lâmpada Fluorescente de 20w                       | 208,00 | 0,00   | 0,00  | 208,00 Unid | R\$ 2,95   | R\$ 613,89 |
| Lâmpada Fluorescente de 40w                       | 86,00  | 0,00   | 0,00  | 86,00 Unid  | R\$ 2,87   | R\$ 246,53 |
| Lampada Halogenia Linear 189mm - 1000w - 200v     | 8,00   | 0,00   | 0,00  | 8,00 Unid   | R\$ 3,64   | R\$ 29,12  |
| Lâmpada incandescente 40W. 220v.                  | 72,00  | 0,00   | 2,00  | 70,00 Unid  | R\$ 1,38   | R\$ 96,60  |
| Lampada Incandescente de 100w                     | 15,00  | 250,00 | 0,00  | 265,00 Unid | R\$ 1,52   | R\$ 401,55 |
| Lampada Incandescente de 60 w                     | 65,00  | 0,00   | 0,00  | 65,00 Unid  | R\$ 1,25   | R\$ 81,25  |
| Lampada Mista de 160w                             | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 13,12  | R\$ 0,00   |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide 150W E-40           | 0,00   | 25,00  | 0,00  | 25,00 Unid  | R\$ 16,00  | R\$ 400,00 |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide 250W E-27           | 0,00   | 37,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 16,00  | R\$ 592,00 |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide 250W E-40           | 0,00   | 25,00  | 10,00 | 15,00 Unid  | R\$ 16,00  | R\$ 240,00 |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide 400W E-40           | 0,00   | 62,00  | 10,00 | 52,00 Unid  | R\$ 17,00  | R\$ 884,00 |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide E-27 160W           | 0,00   | 62,00  | 2,00  | 60,00 Unid  | R\$ 25,00  | #####      |
| Lâmpada vapor de sódio ovóide E-27 500W           | 0,00   | 37,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 16,00  | R\$ 592,00 |
| Lâmpada vapor de sódio tubular 250W E-40          | 0,00   | 25,00  | 3,00  | 22,00 Unid  | R\$ 14,00  | R\$ 308,00 |
| Lâmpada vapor de sódio tubular 400W E-40          | 0,00   | 25,00  | 5,00  | 20,00 Unid  | R\$ 15,00  | R\$ 300,00 |
| Lampada Vapor Sodio 400w                          | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 37,05  | R\$ 0,00   |

|   |       |       |       |            |            |            |
|---|-------|-------|-------|------------|------------|------------|
| Luminária sobrepor 2x16/18/20w                        | 29,00 | 0,00  | 0,00  | 29,00 Unid | R\$ 45,70  | #####      |
| Luminária aletada c/ 2 lâmpadas fluorescentes.        | 53,00 | 0,00  | 0,00  | 53,00 Unid | R\$ 69,89  | #####      |
| Luminária sobrepor em alumínio p/ lâmpada 32/36/40W.  | 44,00 | 0,00  | 0,00  | 44,00 Unid | R\$ 29,98  | #####      |
| Luminária Sobrepor p/ Lamp Froure                     | 0,00  | 7,00  | 0,00  | 7,00 Unid  | R\$ 45,70  | R\$ 319,90 |
| Luminario Tartaruga                                   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 10,20  | R\$ 0,00   |
| Luva de PVC rígido 3/4"                               | 71,00 | 0,00  | 0,00  | 71,00 Unid | R\$ 0,90   | R\$ 63,90  |
| Luva eletro rosc. 1.1/2                               | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 2,20   | R\$ 0,00   |
| Luva em PVC rígido rosca 1,1/4"                       | 6,00  | 0,00  | 0,00  | 6,00 Unid  | R\$ 1,75   | R\$ 10,50  |
| Mata-juntas canaleta - cotovelo                       | 49,00 | 0,00  | 0,00  | 49,00 Unid | R\$ 0,57   | R\$ 27,99  |
| Motor ventilador 1/25                                 | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 41,11  | R\$ 0,00   |
| Painel elétrico p/ câmara de resfriados. - monofásico | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 887,25 | R\$ 0,00   |
| Painel esotérmico 100mm p/ câmara de congelamento     | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 118,30 | R\$ 0,00   |
| Parafuso cab lentilha 1/4 x 1/2 c/ porcas             | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 0,46   | R\$ 0,00   |
| Parafuso tipo interrogação c/ bucha 10                | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 0,80   | R\$ 0,00   |
| Passa fio nylon 20 mt.                                | 4,00  | 1,00  | 0,00  | 5,00 Unid  | R\$ 7,25   | R\$ 36,25  |
| Pino Macho Monofasico de 30 A Revestido de Borracha   | 8,00  | 0,00  | 0,00  | 8,00 Unid  | R\$ 8,50   | R\$ 68,00  |
| Pino Macho Tripolar Para Computador                   | 22,00 | 0,00  | 0,00  | 22,00 Unid | R\$ 3,23   | R\$ 71,06  |
| Pino Tripolar 30 A 3 Polos 380v Revestido de Borracha | 42,00 | 0,00  | 0,00  | 42,00 Unid | R\$ 5,57   | R\$ 233,94 |
| Plug fêmea 2 polos 10/15A , cinza                     | 70,00 | 18,00 | 1,00  | 87,00 Unid | R\$ 2,80   | R\$ 243,60 |
| Plugue Macho  | 10,00 | 0,00  | 1,00  | 9,00 Unid  | R\$ 3,60   | R\$ 32,40  |
| Plugue pino Macho 2P+T 10A CZ 1595                    | 70,00 | 0,00  | 1,00  | 69,00 Unid | R\$ 2,94   | R\$ 203,03 |
| Quadro de Sobrepor P/ Comandos                        | 1,00  | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid  | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| Quadro elétrico compacto degelo elétrico 220v.        | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 746,25 | R\$ 0,00   |
| Rack Com 1 Elemento P/ Telefone                       | 51,00 | 0,00  | 0,00  | 51,00 Unid | R\$ 2,10   | R\$ 107,10 |
| Rack Com Dois Elementos                               | 30,00 | 0,00  | 1,00  | 29,00 Unid | R\$ 9,50   | R\$ 275,50 |
| Rack Com Quatro Elementos                             | 28,00 | 0,00  | 0,00  | 28,00 Unid | R\$ 17,50  | R\$ 490,00 |
| Reator Eletrônico 1x20W Bivolt                        | 74,00 | 18,00 | 0,00  | 92,00 Unid | R\$ 10,67  | R\$ 981,32 |
| Reator de sódio 250W                                  | 0,00  | 37,00 | 2,00  | 35,00 Unid | R\$ 43,33  | #####      |
| Reator eletrônico 2 x 40 w.                           | 33,00 | 18,00 | 1,00  | 50,00 Unid | R\$ 17,01  | R\$ 850,72 |
| Reator lâmpadas vapor sódio Pot. 400 w. freq. 60hz.   | 0,00  | 37,00 | 20,00 | 17,00 Unid | R\$ 60,00  | #####      |
| Reator Partida Rapida                                 | 8,00  | 0,00  | 0,00  | 8,00 Unid  | R\$ 15,15  | R\$ 121,20 |
| Relé falta de fase e terra 60 hz 440 vca              | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid  | R\$ 193,00 | R\$ 0,00   |
| Relé fotoelétrico mod RM74/M, 1800 VA 50/60 HZ        | 36,00 | 0,00  | 0,00  | 36,00 Unid | R\$ 11,70  | R\$ 421,20 |

|   |        |       |      |             |            |            |
|---|--------|-------|------|-------------|------------|------------|
| Relé Fotoeletrico 220v x 300w                       | 36,00  | 0,00  | 6,00 | 30,00 Unid  | R\$ 22,90  | R\$ 687,00 |
| Relé fotoelétrico instantâneo 220v. RF12AZ          | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 17,70  | R\$ 0,00   |
| Relé térmico 4-7 amperes                            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 59,49  | R\$ 0,00   |
| Resistencia P/ Chuveiro                             | 20,00  | 0,00  | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 3,85   | R\$ 77,00  |
| Solda para cobre C/B Phoss cooper 3/32              | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |
| Tampa Cega P/ Caixa de Luz 2 x 4                    | 11,00  | 0,00  | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 1,82   | R\$ 20,02  |
| Tampa Cega P/ Caixa de Luz 4 x 4"                   | 5,00   | 0,00  | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 2,37   | R\$ 11,85  |
| Terminais olhau amarelo 6,00m                       | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,30   | R\$ 0,00   |
| Terminal garfo amarelo 6,00mm                       | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,30   | R\$ 0,00   |
| Terminal garfo azul 2,5mm                           | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,21   | R\$ 0,00   |
| Terminal garfo vermelho 1,00m                       | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,20   | R\$ 0,00   |
| Terminal P/ Cabo Coaxial                            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,16   | R\$ 0,00   |
| Terminal pino amarelo 6,00                          | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,30   | R\$ 0,00   |
| Terminal pino azul 2,5mm                            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,28   | R\$ 0,00   |
| Terminal pino vermelho 1,00m                        | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,21   | R\$ 0,00   |
| Tomada Bc 2P+T 10A 250v.                            | 0,00   | 11,00 | 1,00 | 10,00 Unid  | R\$ 2,42   | R\$ 24,16  |
| Tomada BC 2P+T 20A NBR 14136                        | 45,00  | 18,00 | 0,00 | 63,00 Unid  | R\$ 2,53   | R\$ 159,43 |
| Tomada de Calha P/ Telefone                         | 11,00  | 0,00  | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 2,35   | R\$ 25,85  |
| Tomada externa                                      | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 15,10  | R\$ 0,00   |
| Tomada fêmea  | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,90   | R\$ 0,00   |
| Tomada Monofásica 30A Revestida de Borracha         | 9,00   | 0,00  | 0,00 | 9,00 Unid   | R\$ 8,16   | R\$ 73,44  |
| Tomada para ar condicionado                         | 30,00  | 0,00  | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 7,95   | R\$ 238,50 |
| Tomada Para Chuveiro                                | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,40   | R\$ 0,00   |
| Tomada para telefone                                | 108,00 | 0,00  | 0,00 | 108,00 Unid | R\$ 11,05  | #####      |
| Tomada RJ11 SIST X SOBREPOR                         | 0,00   | 18,00 | 1,00 | 17,00 Unid  | R\$ 2,20   | R\$ 37,40  |
| Tomada Trifásica de 380v 30 A Revestida de Borracha | 2,00   | 0,00  | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 8,84   | R\$ 17,68  |
| Tomada Tripla 2P+T 5A                               | 0,00   | 11,00 | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 5,60   | R\$ 61,60  |
| tomada tripolar 2P + T Fêmea                        | 26,00  | 0,00  | 3,00 | 23,00 Unid  | R\$ 5,23   | R\$ 120,26 |
| Tubo cano de cobre 3/8                              | 1,75   | 0,00  | 0,00 | 1,75 Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 87,50  |
| Tubo cano de cobre 5/8                              | 4,00   | 0,00  | 0,00 | 4,00 Mt     | R\$ 55,00  | R\$ 220,00 |
| Unidade Danfoss 3,5 HP - monofásica                 | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | #####      | R\$ 0,00   |
|   |        |       |      |             | Total      | #####      |

Total Geral

#####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada  | Saída    | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|----------|----------|-------------|---------|------------|-------------|
| 19 19 - Material de Acondicionamento e Embalagem                        |              |          |          |             |         |            |             |
| Alimentador artificial p/ garrafas pet                                  | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 9,00   | R\$ 0,00    |
| Balde Plastico para uso doméstico                                       | 7,00         | 0,00     | 0,00     | 7,00        | Unid    | R\$ 4,03   | R\$ 28,21   |
| Barbante de algodão   | 2,00         | 0,00     | 0,00     | 2,00        | Rolo    | R\$ 3,00   | R\$ 6,00    |
| Barbante Grosso de Algodão  | 26,00        | 0,00     | 0,00     | 26,00       | Rolo    | R\$ 3,87   | R\$ 100,62  |
| Bisnaga para mel. redonda de plástico                                   | 0,00         | 1.000,00 | 0,00     | 1.000,00    | Unid    | R\$ 0,77   | R\$ 770,00  |
| Bobina picotada 30x40 - transparente                                    | 1,00         | 0,00     | 1,00     | 0,00        | Kg      | R\$ 16,99  | R\$ 0,00    |
| Bobina picotada 35x50 transparente                                      | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Rolo    | R\$ 17,00  | R\$ 0,00    |
| Bolsa capanga c/ alça de nylon med. 1,40 c/ SILK                        | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 15,00  | R\$ 0,00    |
| Caixa plástica tipo gaiola para transporte de frango vivo               | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 63,35  | R\$ 0,00    |
| Caixa D' Agua de Polietileno 500l Azul Com Tampa                        | 3,00         | 0,00     | 0,00     | 3,00        | Unid    | R\$ 154,70 | R\$ 464,10  |
| Caixa para ovos cap. 30 dúzias  | 469,00       | 0,00     | 50,00    | 419,00      | Unid    | R\$ 3,66   | #####       |
| Caixa Plastica em polietileno. - cor: branca. cap. 36 litros            | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 47,99  | R\$ 0,00    |
| Cartela P/ Embalar ovos de galinha                                      | 32.338,00    | 0,00     | 1.546,00 | 30.792,00   | Unid    | R\$ 0,22   | #####       |
| Coletor de pólem para colocar o alvado com régua coletora               | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 71,66  | R\$ 0,00    |
| Colmeia padrão langstroth eucalipto composta de 01 ninho e 2 melgueiras | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 152,60 | R\$ 0,00    |
| Colmeia para abelha jataí ou mandaçaia                                  | 0,00         | 0,00     | 0,00     | 0,00        | Unid    | R\$ 33,33  | R\$ 0,00    |
| Corda de Seda 6mm   | 15,00        | 0,00     | 3,00     | 12,00       | Kg      | R\$ 20,00  | R\$ 240,00  |

|   |          |          |      |          |      |             |            |
|---|----------|----------|------|----------|------|-------------|------------|
| CPI coletor de própolis inteligente de ninho c/ quadro aramados de eucaliptos | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Unid | R\$ 81,66   | R\$ 0,00   |
| Embalagem plástica 50 x 75  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 10,30   | R\$ 0,00   |
| Embalagem Plastica 35 x 45 cm   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 12,50   | R\$ 0,00   |
| Embalagem Plastica 50 x 60 cm   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 14,98   | R\$ 0,00   |
| Embalagem plástica 60x70x0,6  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 10,13   | R\$ 0,00   |
| Embalagem Plastica 70 x 80cm  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 13,57   | R\$ 0,00   |
| Embalagem plástica rolo 35 x 45   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 12,49   | R\$ 0,00   |
| Embalagem termoencolhível 20 x 25   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Unid | R\$ 383,33  | R\$ 0,00   |
| Embalagem termoencolhível 28 x 45   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Unid | R\$ 0,26    | R\$ 0,00   |
| Estojo inox 20x10x05  | 1,00     | 0,00     | 0,00 | 1,00     | Unid | R\$ 179,44  | R\$ 179,44 |
| Gaiola muller para rainhas  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Unid | R\$ 9,33    | R\$ 0,00   |
| Marmita descartável com tampa.  | 14,00    | 0,00     | 6,00 | 8,00     | Cx   | R\$ 15,91   | R\$ 127,28 |
| Papel alumínio  | 2,00     | 0,00     | 2,00 | 0,00     | Rolo | R\$ 2,50    | R\$ 0,00   |
| Papel filme mat. PVC em rolo 120m x 60cm. p/ cozinha industrial               | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Rolo | R\$ 30,32   | R\$ 0,00   |
| Pote plástico para mel - 1000gr   | 0,00     | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | Unid | R\$ 1,03    | #####      |
| Pote plástico para mel 500gr.   | 0,00     | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | Unid | R\$ 0,84    | R\$ 840,00 |
| Quadro porta cúpula p/prod. de rainha p/ ninho                                | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Unid | R\$ 13,33   | R\$ 0,00   |
| Saco de Nylon   | 1.827,00 | 0,00     | 0,00 | 1.827,00 | Unid | R\$ 0,96    | #####      |
| Saco de papel kraft cap. 1kg  | 6,00     | 0,00     | 0,00 | 6,00     | Kg   | R\$ 12,00   | R\$ 72,00  |
| Saco plástico , incolor cap. 10kg   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 13,00   | R\$ 0,00   |
| Saco plástico 20x36x9 cap.1kg   | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 12,00   | R\$ 0,00   |
| saco plastico para sanduiche  | 5.000,00 | 0,00     | 0,00 | 5.000,00 | Unid | R\$ 0,06    | R\$ 300,00 |
| Saco plástico virgem 70x80cm  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 10,40   | R\$ 0,00   |
| Saco plástico virgem 30x35cm  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 10,40   | R\$ 0,00   |
| Sacola em plástico 40x50  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 8,12    | R\$ 0,00   |
| Sacola plástica 30x40 - branca  | 0,00     | 0,00     | 0,00 | 0,00     | Kg   | R\$ 8,12    | R\$ 0,00   |
| Sacola plástica 50x60 - branca  | 2,50     | 0,00     | 2,50 | 0,00     | Kg   | R\$ 8,92    | R\$ 0,00   |
| Vidro ambar propolis 20 ml c/bomba spray                                      | 0,00     | 195,00   | 0,00 | 195,00   | Unid | R\$ 1,84    | R\$ 358,00 |
|   |          |          |      |          |      | Total       | #####      |
|   |          |          |      |          |      | Total Geral | #####      |

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 14 14 - Material Esportivo                         |              |         |       |             |         |            |             |
| Ábaco aberto em madeira, com 5 hastes e 50 argolas | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Apito Esportivo de Plastico                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| bico para bomba                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bloco lógico em MDF - brinquedo pedagógico         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Jogo    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| bola basquete oficial                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Basquetebol Couro Legitimo                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Basquetebol de Couro Basic                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Futebol de Campo Oficial                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| bola de futebol feminino                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Futsal Barex 100                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Futsal Max 500                             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Handbol Feminino                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Handbol Masculino                          | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Tennis Kit Com 3 unid                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kit     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Voleibol                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de Voleibol Oficial                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola futsal feminina com costura                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola futsal oficial masculina                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| bolsa esportiva de nylon                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| bomba de metal - cabo de madeira                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|   |      |      |      |           |            |          |
|---|------|------|------|-----------|------------|----------|
| Bone Esportivo  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Camisa de Malha de Algodão  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Camisa Polyester  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Chuteira Campo  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Par  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Colchonete para ginástica   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Colete em poliester adulto - azul   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Colete em poliester adulto - verde  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| colete em tecido , sem manga , com numeração nas costas , tamanho adulto co | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Conjunto com 37 sólidos geométricos   | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 Unid | #####      | R\$ 0,00 |
| cordão para apito color   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dominó frações´ - brinquedo pedagógico                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dominó multiplicação - Jogo Pedagógico                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dominó adição - Brinquedo pedagógico  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dominó divisão - jogo pedagógico  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dominó Subtração - Brinquedo pedagógico                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Dourado 611 peças, em madeira - Brinquedo pedagógico                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Joelheira Esportiva - GMP   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Par  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Jogo cartões para árbitro   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Jogo de Domino  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Jogo de Xadrex  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| luvas para goleiro grande   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Par  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| luvas para goleiro medio  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Par  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Material dourado 611 peças em madeira - Jogo pedagógico                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Medalha Esportiva Com Fita  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Meiões  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Par  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Multiplano KIT B  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 |
| Multiplano p/ matemática e estatística em Braille                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 298,00 | R\$ 0,00 |
| Quebra cabeça geométrico em MDF - jogo                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Raquete Ping Pong   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Rede de Campo   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Rede Futsal   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Saco Para Bolas   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Saco Para Material Esportivo  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |

|  |      |      |      |      |             |          |          |
|--|------|------|------|------|-------------|----------|----------|
| Sólidos geométrico em madeira - Brinquedo pedagógico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Jogo        | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| TANGRAN - Jogo 70 peças em MDF                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid        | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Tenis Unissex Para Pratica Esportiva                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Par         | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Torre de hanoi - jogo pedagógico                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Jogo        | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
|  |      |      |      |      |             | Total    | R\$ 0,00 |
|  |      |      |      |      | Total Geral |          | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 16 16 - Material de expediente                   |              |         |       |             |         |            |             |
| Almofada Para Carimbo                            | 7,00         | 0,00    | 0,00  | 7,00        | Unid    | R\$ 1,48   | R\$ 10,36   |
| Apagador quadro branco                           | 17,00        | 0,00    | 0,00  | 17,00       | Cx      | R\$ 3,84   | R\$ 65,34   |
| Apontador - tipo escolar                         | 20,00        | 0,00    | 1,00  | 19,00       | Unid    | R\$ 0,32   | R\$ 6,07    |
| Aranha para normógrafo                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 59,99  | R\$ 0,00    |
| bloco de papel milimetrado A-4                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 13,00  | R\$ 0,00    |
| Bobina de Papel P/ Maquina de Calcular           | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00        | Rolo    | R\$ 0,50   | R\$ 2,50    |
| Bobina P/ Fax                                    | 32,00        | 0,00    | 0,00  | 32,00       | Rolo    | R\$ 6,11   | R\$ 195,62  |
| Bobina papel metro 120x200                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bobina de Polafil P/ Plastificação de Documentos | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Rolo    | R\$ 31,68  | R\$ 63,36   |
| Bola de isopor 7,5 cm                            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bola de isopor 2,5cm                             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|  |          |      |       |               |           |            |
|--|----------|------|-------|---------------|-----------|------------|
| Bola de isopor 3,5 cm  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Bola de isopor 5cm   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Borracha para apagar - tipo escolar                          | 95,00    | 0,00 | 13,00 | 82,00 Unid    | R\$ 0,17  | R\$ 14,05  |
| Borracha Redbor duas cores                                   | 17,00    | 0,00 | 17,00 | 0,00 Unid     | R\$ 0,10  | R\$ 0,00   |
| Caderno Capa Dura - Agenda                                   | 16,00    | 0,00 | 0,00  | 16,00 Unid    | R\$ 1,15  | R\$ 18,40  |
| Caderno espiral com 100 folhas                               | 12,00    | 0,00 | 1,00  | 11,00 Unid    | R\$ 5,17  | R\$ 56,91  |
| Caixa de correspondência tripla em acrílico                  | 29,00    | 0,00 | 0,00  | 29,00 Unid    | R\$ 22,13 | R\$ 641,77 |
| Caixa P/ Arquivo de Processos - Arquivo Morto                | 70,00    | 0,00 | 20,00 | 50,00 Unid    | R\$ 1,98  | R\$ 98,80  |
| Calculadora eletrônica de bolso                              | 1,00     | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid     | R\$ 3,99  | R\$ 3,99   |
| Calculadora científica de bolso                              | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 32,00 | R\$ 0,00   |
| Caneta Destaca - Texto                                       | 130,00   | 0,00 | 4,00  | 126,00 Unid   | R\$ 0,92  | R\$ 115,58 |
| Caneta Esferográfica -                                       | 2.319,00 | 0,00 | 54,00 | 2.265,00 Unid | R\$ 0,33  | R\$ 746,77 |
| Caneta hidrocor cx. c/12                                     | 1,00     | 0,00 | 0,00  | 1,00 Cx       | R\$ 4,50  | R\$ 4,50   |
| Caneta hidrográfica c/12                                     | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Caneta nankin 0,5  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 23,80 | R\$ 0,00   |
| Caneta nankin 1,2  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 27,60 | R\$ 0,00   |
| Caneta nanquim 1.0mm para desenho                            | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 27,20 | R\$ 0,00   |
| Caneta nanquin 0,8   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 28,28 | R\$ 0,00   |
| Capa Plastica com Canaleta                                   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,80  | R\$ 0,00   |
| Capa Plastica Transparente Para Encadernação A4              | 100,00   | 0,00 | 0,00  | 100,00 Folha  | R\$ 0,23  | R\$ 23,00  |
| Capa Platica Fume Para Encadernação A4                       | 100,00   | 0,00 | 0,00  | 100,00 Folha  | R\$ 0,27  | R\$ 27,00  |
| Cartão de Identificação - Cracha                             | 179,00   | 0,00 | 0,00  | 179,00 Unid   | R\$ 0,36  | R\$ 64,39  |
| cartolina branca 50x66                                       | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 1,30  | R\$ 0,00   |
| Cartolina Cores Diversas                                     | 115,00   | 0,00 | 0,00  | 115,00 Folha  | R\$ 0,91  | R\$ 104,18 |
| Classificador Plastico 2cm                                   | 34,00    | 0,00 | 20,00 | 14,00 Unid    | R\$ 1,27  | R\$ 17,80  |
| Classificador Plastico 4cm                                   | 46,00    | 0,00 | 1,00  | 45,00 Unid    | R\$ 2,22  | R\$ 99,70  |
| Classificador Rapido em papelão com ferragens                | 312,00   | 0,00 | 39,00 | 273,00 Unid   | R\$ 0,77  | R\$ 210,21 |
| Clip N° 3/0  | 14,00    | 0,00 | 2,00  | 12,00 Cx      | R\$ 0,87  | R\$ 10,38  |
| Clip N° 08   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx       | R\$ 1,35  | R\$ 0,00   |
| Clip N°04 , 4/0  | 59,00    | 0,00 | 6,00  | 53,00 Cx      | R\$ 1,24  | R\$ 65,49  |
| Clip N°06  | 65,00    | 0,00 | 12,00 | 53,00 Cx      | R\$ 1,32  | R\$ 69,78  |
| Cola acetato líq. - branca para colagem blocos - fr. c/ 1kg. | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco   | R\$ 6,20  | R\$ 0,00   |
| Cola branca escolar 500 gr                                   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 4,28  | R\$ 0,00   |

|   |          |      |       |               |           |            |
|---|----------|------|-------|---------------|-----------|------------|
| cola cor branca para bloco                              | 74,00    | 0,00 | 13,00 | 61,00 Unid    | R\$ 0,82  | R\$ 49,93  |
| Cola p/ isopor 450g.                                    | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Cola Para Isopor  | 33,00    | 0,00 | 2,00  | 31,00 Tubo    | R\$ 2,19  | R\$ 67,95  |
| Cola Plastica   | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Tubo     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Cola Quente   | 6,00     | 0,00 | 0,00  | 6,00 Unid     | R\$ 0,34  | R\$ 2,04   |
| Cola quente fina  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,41  | R\$ 0,00   |
| Colça com gliter  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Colchete  | 30,00    | 0,00 | 1,00  | 29,00 Cx      | R\$ 2,71  | R\$ 78,59  |
| Compasso escolar  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 8,42  | R\$ 0,00   |
| Corretivo de Papel P/ Originasi                         | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Corretivo Liquido                                       | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,70  | R\$ 0,00   |
| Envelope pardo 370x470                                  | 477,00   | 0,00 | 8,00  | 469,00 Unid   | R\$ 0,24  | R\$ 112,56 |
| Envelope branco p/ officio                              | 1.539,00 | 0,00 | 0,00  | 1.539,00 Unid | R\$ 0,09  | R\$ 138,51 |
| Envelope médio amarelo                                  | 215,00   | 0,00 | 0,00  | 215,00 Unid   | R\$ 0,05  | R\$ 10,75  |
| Envelope Pardo Medio                                    | 1.343,00 | 0,00 | 35,00 | 1.308,00 Unid | R\$ 0,17  | R\$ 222,36 |
| Envelope Pardo pequeno                                  | 28,00    | 0,00 | 0,00  | 28,00 Unid    | R\$ 0,15  | R\$ 4,20   |
| Escalímetro 30 cm triangular p/ desenho                 | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 11,67 | R\$ 0,00   |
| Espeto de Papel   | 8,00     | 0,00 | 7,00  | 1,00 Unid     | R\$ 0,90  | R\$ 0,90   |
| Espirais P/ Encadernação 12mm (50fl)                    | 500,00   | 0,00 | 0,00  | 500,00 Unid   | R\$ 0,20  | R\$ 100,00 |
| Espiral 9mm   | 300,00   | 0,00 | 0,00  | 300,00 Unid   | R\$ 0,15  | R\$ 45,00  |
| Espiral p/ encadernação : diâmetro 20mm.                | 131,00   | 0,00 | 0,00  | 131,00 Unid   | R\$ 0,16  | R\$ 20,96  |
| Espiral Para Encadernação 17mm                          | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,09  | R\$ 0,00   |
| Espiral Para Encadernação 23mm                          | 660,00   | 0,00 | 0,00  | 660,00 Unid   | R\$ 0,27  | R\$ 178,13 |
| Espiral Para Encadernação 40 mm                         | 900,00   | 0,00 | 0,00  | 900,00 Unid   | R\$ 0,31  | R\$ 279,27 |
| Espiral Para Encadernação 50mm                          | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Esquadro de Madeira                                     | 2,00     | 0,00 | 0,00  | 2,00 Unid     | R\$ 3,00  | R\$ 6,00   |
| Esquadro escolar 21x45                                  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,45  | R\$ 0,00   |
| Esquadro escolar 21x60                                  | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,50  | R\$ 0,00   |
| Estilete  | 17,00    | 0,00 | 6,00  | 11,00 Unid    | R\$ 1,17  | R\$ 12,89  |
| Etiquetas A-4 1555 cx. c/ 100 folhas                    | 10,00    | 0,00 | 0,00  | 10,00 Pacote  | R\$ 31,20 | R\$ 312,00 |
| Etiquetas adesiv. nr. 30 A-4                            | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx       | R\$ 8,25  | R\$ 0,00   |
| Etiquetas adesiv.10x5 nr. 10 A-4                        | 0,00     | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx       | R\$ 8,67  | R\$ 0,00   |
| Etiquetas adesivas laser 279,4 x 215,9 cx. c/ 25 folhas | 2,00     | 0,00 | 0,00  | 2,00 Cx       | R\$ 11,50 | R\$ 23,00  |

|  |        |      |       |             |            |            |
|--|--------|------|-------|-------------|------------|------------|
| Etiquetas filментар para sensores.segurança de acervo bibliográfico. | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx     | R\$ 574,60 | R\$ 0,00   |
| Extrator de Grampos  | 20,00  | 0,00 | 1,00  | 19,00 Unid  | R\$ 0,50   | R\$ 9,42   |
| Fita adesiva colorida 12x10 vermelha                                 | 7,00   | 0,00 | 0,00  | 7,00 Unid   | R\$ 1,14   | R\$ 7,95   |
| Fita adesiva 50x50m.   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fita Adesiva Dupla Face  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Rolo   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fita adesiva para autoclave 19x30 mm                                 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fita Adesiva Tipo Durex  | 22,00  | 0,00 | 6,00  | 16,00 Rolo  | R\$ 0,75   | R\$ 12,01  |
| Fita Adesiva Transparente Larga                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Rolo   | R\$ 1,93   | R\$ 0,00   |
| Fita Corretiva P/ Maquina Eletronica                                 | 11,00  | 0,00 | 0,00  | 11,00 Rolo  | R\$ 2,14   | R\$ 23,54  |
| Fita Crepe Extreita  | 19,00  | 0,00 | 1,00  | 18,00 Unid  | R\$ 1,90   | R\$ 34,20  |
| Fita Gomada Larga - Marron   | 17,00  | 0,00 | 5,00  | 12,00 Rolo  | R\$ 1,81   | R\$ 21,67  |
| Fita P/ Maquina de Calcular  | 22,00  | 0,00 | 0,00  | 22,00 Unid  | R\$ 1,00   | R\$ 22,00  |
| Formulário contínuo 80 colunas para impressora matricial             | 5,00   | 0,00 | 0,00  | 5,00 Cx     | R\$ 79,95  | R\$ 399,75 |
| Giz de cera  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Grafite 2 OMM c/12 minas   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 4,90   | R\$ 0,00   |
| Grampeador cap. 65 fl.   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Grampeador de Papeis 26/6  | 29,00  | 0,00 | 12,00 | 17,00 Unid  | R\$ 10,79  | R\$ 183,43 |
| Grampeador grande 23/6 240fls. metal                                 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Grampeador Manual Para Ate 200 Folhas                                | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 115,00 | R\$ 115,00 |
| Grampo P/ Classificador Rapido                                       | 24,00  | 0,00 | 0,00  | 24,00 Cx    | R\$ 1,54   | R\$ 36,96  |
| Grampo P/ Grampeador Industrial 23/10                                | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Grampo P/Grampeador 26/6   | 46,00  | 0,00 | 22,00 | 24,00 Cx    | R\$ 3,66   | R\$ 87,84  |
| Grampo para grampeador 23/6 - BACCHI                                 | 6,00   | 0,00 | 0,00  | 6,00 Cx     | R\$ 1,74   | R\$ 10,44  |
| Isopo  | 7,00   | 0,00 | 7,00  | 0,00 Folha  | R\$ 2,34   | R\$ 0,00   |
| Lápis grafite 4B   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,60   | R\$ 0,00   |
| Lápis de cor   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Lapis Preto  | 894,00 | 0,00 | 38,00 | 856,00 Unid | R\$ 0,24   | R\$ 202,36 |
| Lápis voyage sem borracha  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Cx     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Livro de Ata   | 12,00  | 0,00 | 1,00  | 11,00 Unid  | R\$ 9,94   | R\$ 109,34 |
| Livro de Protocolo   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,51   | R\$ 0,00   |
| Marcador para quadro branco  | 944,00 | 0,00 | 70,00 | 874,00 Unid | R\$ 2,45   | #####      |
| Memória em cartão magnético  | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 33,00  | R\$ 99,00  |
| Papel kraft 66 x 96 80 g/m2  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Folha  | R\$ 0,69   | R\$ 0,00   |

|   |          |      |        |          |        |           |            |
|---|----------|------|--------|----------|--------|-----------|------------|
| Papel laminado diversas cores                 | 110,00   | 0,00 | 0,00   | 110,00   | Folha  | R\$ 0,53  | R\$ 58,63  |
| Papel pautado                                 | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,35  | R\$ 0,00   |
| Papel A4 210 x297mm P/ Impressora Laser       | 176,00   | 0,00 | 1,00   | 175,00   | Resma  | R\$ 10,61 | #####      |
| papel A4 reciclado                            | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Resma  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel camurça                                 | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel carbono - tipo: monoface - cor: preta.  | 583,00   | 0,00 | 0,00   | 583,00   | Folha  | R\$ 0,13  | R\$ 77,42  |
| Papel Carbono Uma Face C/100 Fls              | 1,00     | 0,00 | 0,00   | 1,00     | Cx     | R\$ 9,17  | R\$ 9,17   |
| Papel Cartão - Diversas Cores                 | 10,00    | 0,00 | 5,00   | 5,00     | Folha  | R\$ 0,75  | R\$ 3,77   |
| Papel cartolina camurçado                     | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel Celofane                                | 1.056,00 | 0,00 | 0,00   | 1.056,00 | Folha  | R\$ 0,42  | R\$ 438,77 |
| Papel chamex colorido                         | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel crepon                                  | 30,00    | 0,00 | 0,00   | 30,00    | Folha  | R\$ 0,55  | R\$ 16,49  |
| Papel de Seda                                 | 227,00   | 0,00 | 0,00   | 227,00   | Folha  | R\$ 0,18  | R\$ 40,50  |
| Papel dupla face                              | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel emborrachado                            | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel Granito - Cor azul                      | 8,00     | 0,00 | 4,00   | 4,00     | Resma  | R\$ 18,97 | R\$ 75,89  |
| Papel Granito - Cor verde                     | 7,00     | 0,00 | 0,00   | 7,00     | Resma  | R\$ 17,50 | R\$ 122,49 |
| Papel Granito - Natural                       | 6,00     | 0,00 | 2,00   | 4,00     | Resma  | R\$ 17,74 | R\$ 70,95  |
| Papel Metro                                   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,23  | R\$ 0,00   |
| Papel metro branco                            | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Folha  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Papel milimetrado A4 - pcte 50 folhas         | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Pacote | R\$ 5,50  | R\$ 0,00   |
| Papel Protetor P/ Encadernação de Livros      | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Rolo   | R\$ 21,98 | R\$ 0,00   |
| Papel Vegetal                                 | 1,00     | 0,00 | 0,00   | 1,00     | Rolo   | R\$ 29,00 | R\$ 29,00  |
| papel vergê pacote com 50 folhas              | 3,00     | 0,00 | 0,00   | 3,00     | Pacote | R\$ 10,00 | R\$ 30,00  |
| Pasta transparente c/ elástico                | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Unid   | R\$ 0,82  | R\$ 0,00   |
| Pasta com abas e elástico - Polietileno azul. | 118,00   | 0,00 | 0,00   | 118,00   | Unid   | R\$ 1,19  | R\$ 140,66 |
| Pasta transparente c/ canaleta - A-4          | 97,00    | 0,00 | 0,00   | 97,00    | Unid   | R\$ 1,37  | R\$ 133,03 |
| Pasta A- Z                                    | 46,00    | 0,00 | 12,00  | 34,00    | Unid   | R\$ 3,99  | R\$ 135,66 |
| Pasta catálogo                                | 19,00    | 0,00 | 1,00   | 18,00    | Unid   | R\$ 3,50  | R\$ 63,00  |
| Pasta com prendedor plástico - azul.          | 240,00   | 0,00 | 0,00   | 240,00   | Unid   | R\$ 0,99  | R\$ 238,56 |
| Pasta PVC Transparente C/ Alça Tipo Maleta    | 25,00    | 0,00 | 0,00   | 25,00    | Unid   | R\$ 3,31  | R\$ 82,75  |
| Pasta sanfonada 31 divisórias                 | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Unid   | R\$ 25,00 | R\$ 0,00   |
| Pasta suspensa                                | 1.000,00 | 0,00 | 354,00 | 646,00   | Unid   | R\$ 4,28  | #####      |

|   |       |      |      |            |           |            |
|---|-------|------|------|------------|-----------|------------|
| Percevejo                                 | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Cx    | R\$ 1,33  | R\$ 6,65   |
| Perfurador de Papel                       | 50,00 | 0,00 | 6,00 | 44,00 Unid | R\$ 14,24 | R\$ 626,56 |
| Pincel nr 14                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Pincel artístico nr. 6                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 3,19  | R\$ 0,00   |
| Pincel Atomico                            | 9,00  | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid  | R\$ 1,07  | R\$ 9,66   |
| pincel desenho nº 06                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| pincel desenho nº10                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 13,27 | R\$ 0,00   |
| pincel desenho nº12                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| pincel desenho nº24                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| pincel desenho tamanho nº04               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Pincel nr 16                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| pincel para desenho nº08                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| pincel para trincha 2 polegada            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Pincel pilot recarregável                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Pincel pintura nr 18                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Pistola para cola quente - bivolts        | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 9,43  | R\$ 0,00   |
| Plástico adesivo                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| plastico adesivo rolo com 50metro         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Rolo  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Plástico p/ suspensa transparente 2 furos | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,70  | R\$ 0,00   |
| Porta Carimbo                             | 28,00 | 0,00 | 0,00 | 28,00 Unid | R\$ 1,76  | R\$ 49,31  |
| Porta lápis / clips...                    | 38,00 | 0,00 | 5,00 | 33,00 Unid | R\$ 4,99  | R\$ 164,56 |
| Prancheta portátil                        | 19,00 | 0,00 | 1,00 | 18,00 Unid | R\$ 3,37  | R\$ 60,59  |
| Régua de madeira p/ quadro 100cm          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 4,42  | R\$ 0,00   |
| Régua plástica 40 cm.                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,99  | R\$ 0,00   |
| Regua Plastica 30cm                       | 19,00 | 0,00 | 6,00 | 13,00 Unid | R\$ 0,36  | R\$ 4,63   |
| Regua Plastica 50cm                       | 9,00  | 0,00 | 1,00 | 8,00 Unid  | R\$ 1,50  | R\$ 11,99  |
| Tela para pintura 30x20                   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Tela para pintura 30x50                   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Tela para pintura 60x60cm                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Tela pra pintura 60x45cm                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| tesoura 8 1/2" 21 cm.                     | 49,00 | 0,00 | 7,00 | 42,00 Unid | R\$ 4,37  | R\$ 183,54 |
| tesoura escolar sem ponta                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,99  | R\$ 0,00   |
| Tinta a dedo                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |

|                                    |      |      |      |           |             |           |
|------------------------------------|------|------|------|-----------|-------------|-----------|
| Tinta acrílex                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
| Tinta acrílex a óleo               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
| tinta acrílica na cor preta 3,8    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Lata | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
| tinta guache                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
| Tinta nanquim para desenho técnico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 5,99    | R\$ 0,00  |
| Tinta para carimbos - Cor: Pteta   | 7,00 | 0,00 | 0,00 | 7,00 Unid | R\$ 1,10    | R\$ 7,70  |
| TNT                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00  |
| Transferidor escolar 180°          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,45    | R\$ 0,00  |
| Transferidor escolar 360°          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,59    | R\$ 0,00  |
| Transparencia P/ Retroprojektor    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 35,00   | R\$ 0,00  |
| Transparencia P/ Xerox             | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Cx   | R\$ 32,51   | R\$ 65,02 |
| Umedecedor de Dedos                | 9,00 | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid | R\$ 1,85    | R\$ 16,65 |
|                                    |      |      |      |           | Total       | #####     |
|                                    |      |      |      |           | Total Geral | #####     |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                       | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade   | Val. Médio | Valor Total |
|-------------------------------|--------------|---------|-------|-------------|-----------|------------|-------------|
| 9 09 - material farmacológico |              |         |       |             |           |            |             |
| Ácido fosfórico 37%           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 4,44  | R\$ 0,00   |             |
| Agulha gengival curta 30g     | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 13,75 | R\$ 27,50  |             |
| Albendazol 400mg              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 cp     | R\$ 4,73  | R\$ 0,00   |             |

|  |       |       |      |       |         |           |            |
|--|-------|-------|------|-------|---------|-----------|------------|
| Ambroxol adulto  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Frasco  | R\$ 20,26 | R\$ 0,00   |
| Amoxicilina 500mg  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 2,00  | R\$ 0,00   |
| Aplicador de microbrush - tam. médio                       | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Unid    | R\$ 9,72  | R\$ 0,00   |
| Bovigan L 5 GR   | 0,00  | 96,00 | 0,00 | 96,00 | Unid    | R\$ 6,27  | R\$ 601,52 |
| Butilbrometo de Escopolamina 10mg + dipirona sódica 250mg. | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 1,66  | R\$ 0,00   |
| Calminex 100 GR  | 0,00  | 5,00  | 0,00 | 5,00  | Unid    | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| Cefalexina 500mg   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 1,81  | R\$ 0,00   |
| Dexclorferinamina 2MG                                      | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 0,36  | R\$ 0,00   |
| Diclofenaco de sódio 50mg                                  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 1,05  | R\$ 0,00   |
| Dipirona sódica 500mg                                      | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 0,52  | R\$ 0,00   |
| Eqvalan gold 7,74 GR                                       | 0,00  | 8,00  | 0,00 | 8,00  | Unid    | R\$ 20,37 | R\$ 162,96 |
| Ferrodex injetavel 250 ML                                  | 0,00  | 5,00  | 0,00 | 5,00  | Unid    | R\$ 29,93 | R\$ 149,65 |
| Hidroclorotiazida 25mg                                     | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 0,19  | R\$ 0,00   |
| Hidróxido de cálcio P.A.                                   | 1,00  | 0,00  | 0,00 | 1,00  | Unid    | R\$ 5,43  | R\$ 5,43   |
| Hipoclorito de sódio 2,5%                                  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Litro   | R\$ 4,29  | R\$ 0,00   |
| Interim kit restaurador temporário                         | 1,00  | 0,00  | 0,00 | 1,00  | Unid    | R\$ 22,31 | R\$ 22,31  |
| Jofatox injetável 100ml                                    | 0,00  | 4,00  | 1,00 | 3,00  | Unid    | R\$ 8,00  | R\$ 24,00  |
| Luva cirúrgica estéril 7,5                                 | 15,00 | 0,00  | 0,00 | 15,00 | Unid    | R\$ 2,80  | R\$ 42,00  |
| Máscara tripla descartável                                 | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Cx      | R\$ 6,45  | R\$ 0,00   |
| Master acid 5 lts  | 0,00  | 5,00  | 5,00 | 0,00  | Unid    | R\$ 24,54 | R\$ 0,00   |
| Master clhor 5 lts   | 0,00  | 5,00  | 5,00 | 0,00  | Unid    | R\$ 23,80 | R\$ 0,00   |
| Master Flow cor A3   | 1,00  | 0,00  | 0,00 | 1,00  | Unid    | R\$ 23,00 | R\$ 23,00  |
| Master iodo 0,6% 5 lts                                     | 0,00  | 3,00  | 3,00 | 0,00  | Unid    | R\$ 39,44 | R\$ 0,00   |
| Metronidazol 250mg   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 0,38  | R\$ 0,00   |
| Neomicina 5mg + bacitracina 250UI/G                        | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Bisnaga | R\$ 9,02  | R\$ 0,00   |
| Nimesulida 100mg   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 0,91  | R\$ 0,00   |
| Omeprazol 20mg   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 2,19  | R\$ 0,00   |
| Paracetamol 200mg/ml                                       | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Frasco  | R\$ 7,32  | R\$ 0,00   |
| Paracetamol 750mg  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | cp      | R\$ 1,03  | R\$ 0,00   |
| Pote Dappen vidro  | 10,00 | 0,00  | 0,00 | 10,00 | Unid    | R\$ 1,91  | R\$ 19,10  |
| Quatermon 50% 1 LT   | 0,00  | 30,00 | 4,00 | 26,00 | Unid    | R\$ 9,23  | R\$ 239,98 |
| Resina Nanoparticulada Esmalte Cor A2, A3, A3,5            | 2,00  | 0,00  | 0,00 | 2,00  | Unid    | R\$ 16,23 | R\$ 32,46  |
| Sais de reidratação oral 27,9g                             | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00  | Frasco  | R\$ 1,83  | R\$ 0,00   |

|  |      |       |       |             |           |            |
|--|------|-------|-------|-------------|-----------|------------|
| Sulfametoxazol 400mg + trimetropima 80mg | 0,00 | 0,00  | 0,00  | 0,00 cp     | R\$ 0,70  | R\$ 0,00   |
| Talfon 1 KG                              | 0,00 | 10,00 | 0,00  | 10,00 Unid  | R\$ 14,10 | R\$ 140,99 |
| tanidil 200 GR                           | 0,00 | 3,00  | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 20,70 | R\$ 62,10  |
| Tira de poléster com 50 und              | 2,00 | 0,00  | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 2,48  | R\$ 4,96   |
| Vac 100 DS                               | 0,00 | 70,00 | 70,00 | 0,00 Frasco | R\$ 8,40  | R\$ 0,00   |
| Vac 250 ML                               | 0,00 | 7,00  | 7,00  | 0,00 Frasco | R\$ 49,50 | R\$ 0,00   |
| Vac HB1 1000 DS                          | 0,00 | 25,00 | 25,00 | 0,00 Frasco | R\$ 12,76 | R\$ 0,00   |
| Vac raiva 25 DS                          | 0,00 | 8,00  | 8,00  | 0,00 Frasco | R\$ 14,38 | R\$ 0,00   |
| Vac suiven 25 DS                         | 0,00 | 2,00  | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 15,33 | R\$ 30,66  |
| Vitagold oral 1 LT                       | 0,00 | 1,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 60,00 | R\$ 60,00  |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                               | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade   | Val. Médio | Valor Total |
|---------------------------------------|--------------|---------|-------|-------------|-----------|------------|-------------|
| 42 42 - Ferramentas                   |              |         |       |             |           |            |             |
| Afiador de Facas - Chara              | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 21,84 | R\$ 21,84  |             |
| Alavanca de Ferro P/ Construção Civil | 4,00         | 0,00    | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 60,00 | R\$ 240,00 |             |
| Alicate Bomba d'água                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |             |
| Alicate de bico meia cana, 140mm      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |             |
| Alicate de corte 6"                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |             |

|   |      |      |      |      |      |            |            |
|---|------|------|------|------|------|------------|------------|
| Alicate de Poda                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Alicate de Pressão 10"                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Alicate para climpar RJ 11 e RJ45       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Alicate Universal 8" Isolamento 1000 v  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Aplicador de SÊMEM                      | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 60,00  | R\$ 60,00  |
| Arco de Serra                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Atuador hidráulico CSC Ranger /Explorer | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 456,32 | R\$ 912,64 |
| Balde de Plastico 12 litros             | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 3,80   | R\$ 3,80   |
| Bico P/ Cultivar a Tração Animal        | 7,00 | 0,00 | 0,00 | 7,00 | Unid | R\$ 8,64   | R\$ 60,48  |
| Broca chata 35mm                        | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 19,98  | R\$ 19,98  |
| Broca 3/16                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca Aço Carbono 3/16"                 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 4,19   | R\$ 8,38   |
| Broca Aço Rapido 5/32"                  | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 | Unid | R\$ 3,63   | R\$ 10,89  |
| Broca Aço Rapido 1/8"                   | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 2,83   | R\$ 5,65   |
| Broca Aço Rapido 10mm                   | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 7,00   | R\$ 7,00   |
| Broca Aço Rapido 3/16"                  | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 4,20   | R\$ 4,20   |
| Broca Aço Rapido 5/16"                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca Aço Rapido 5/32"                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca Aço Rapido 5/8"                   | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 27,78  | R\$ 55,56  |
| Broca Aço Rapido 6 a 12mm               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Jogo | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca Aço Rapido de 1/2"                | 8,00 | 0,00 | 0,00 | 8,00 | Unid | R\$ 16,22  | R\$ 129,76 |
| Broca chata 26mm                        | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 17,99  | R\$ 35,98  |
| Broca concreto 8mm.                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca de aço 3/32" - JOMARCA            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 4,67   | R\$ 0,00   |
| Broca de Aço Carbono de 1/2"            | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 | Unid | R\$ 14,06  | R\$ 14,06  |
| Broca de aço rápido 13/64               | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 | Unid | R\$ 3,97   | R\$ 11,91  |
| Broca de aço rápido 15/64"              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 6,54   | R\$ 0,00   |
| Broca de aço rápido 11/64"              | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 | Unid | R\$ 3,58   | R\$ 7,16   |
| Broca de aço rápido 5/64"               | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 | Unid | R\$ 8,24   | R\$ 24,72  |
| Broca de aço rápido 7/16"               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 22,27  | R\$ 0,00   |
| Broca de aço rápido 7/32"               | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 | Unid | R\$ 5,90   | R\$ 17,70  |
| Broca de aço rápido 7/64"               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Broca de aço rápido 9/64"               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 5,20   | R\$ 0,00   |

|   |       |      |      |       |      |           |           |
|---|-------|------|------|-------|------|-----------|-----------|
| Broca de Videira 10mm Longa                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Broca Diversas                                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 3,89  | R\$ 0,00  |
| Broca em aço carbono 3/8                        | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 16,65 | R\$ 16,65 |
| Broca em Aço Rapido 1/16"                       | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00  | Unid | R\$ 3,46  | R\$ 17,30 |
| Broca em Aço Rapido 3/32"                       | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00  | Unid | R\$ 1,30  | R\$ 3,90  |
| Broca em Aço Rapido 3/8"                        | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 16,64 | R\$ 0,00  |
| Broca em Aço Rapido de 1/4"                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Caixa de Ferramentas                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Carrinho de Mão                                 | 14,00 | 0,00 | 0,00 | 14,00 | Unid | R\$ 72,77 | #####     |
| Cavadeira de Boca                               | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 20,45 | R\$ 20,45 |
| Chave Ajustavel de 10"                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 10,00 | R\$ 0,00  |
| Chave Ajustavel de 12"                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Biela tipo L 12mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 12,09 | R\$ 0,00  |
| Chave Biela tipo L 13mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 12,84 | R\$ 0,00  |
| Chave Biela tipo L 14mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 12,84 | R\$ 0,00  |
| Chave Biela tipo L 15mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 13,99 | R\$ 0,00  |
| Chave Biela tipo L 16mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 13,99 | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada 10mm                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada 11mm                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada 12mm                            | 1,00  | 0,00 | 1,00 | 0,00  | Unid | R\$ 5,09  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 10mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 13mm                         | 1,00  | 0,00 | 1,00 | 0,00  | Unid | R\$ 5,60  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 14mm                         | 1,00  | 0,00 | 1,00 | 0,00  | Unid | R\$ 5,65  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 15mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 5,75  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 16mm                         | 1,00  | 0,00 | 1,00 | 0,00  | Unid | R\$ 5,90  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 17mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 19mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 22mm                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 5/8"                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 7/16mm                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave Combinada de 9/16mm                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave de fenda bitola: 3 X 125, jogo c/ 6 peças | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Jogo | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Chave de Boca 10 x 11"                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |

|  |       |      |      |       |        |            |            |
|--|-------|------|------|-------|--------|------------|------------|
| Chave de Boca de 6 x 7"                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Chave de Fenda 1/8"x 8" a 3/8 x 8"                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Jogo   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Chave de teste de fase                                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Chave Philips 1/8" x 10" a 3/8 x 8"                        | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Jogo   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Chave soquete 3/16 x 3"                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Colher de Pedreiro   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Contentor Plastico P/ Colheita de Mel                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 22,67  | R\$ 0,00   |
| Cutelo   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 8,10   | R\$ 0,00   |
| Derretedor de cera a vapor 15 lt.                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 156,00 | R\$ 0,00   |
| Disco para corte de metal 4. 1/2"                          | 24,00 | 0,00 | 0,00 | 24,00 | Unid   | R\$ 2,66   | R\$ 63,92  |
| Disco de desbaste para metal 7"                            | 29,00 | 0,00 | 0,00 | 29,00 | Unid   | R\$ 6,33   | R\$ 183,56 |
| Disco de Corte - Serra 200 x 48                            | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid   | R\$ 236,90 | R\$ 236,90 |
| Disco de Corte - Serra 250 x 48                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco de Corte - Serra 300 x 60                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco de corte 4 x 1/2 x 7/8                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 0,00   |
| Disco de Corte Serra Circular de Videia 60 x 30            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco de desbaste 4 1/2 x 7/8                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 3,50   | R\$ 0,00   |
| Disco diamantado L PRO 110mm -                             | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco diamantado seco 110mm. turbo                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco flap 4 1/2 x 7/8 grana 80                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 11,19  | R\$ 0,00   |
| Ebolidor   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Enxada Tamanho Medio                                       | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00  | Unid   | R\$ 9,97   | R\$ 49,85  |
| Enxadão  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 11,47  | R\$ 0,00   |
| Equipamento de Proteção - EPI - P/ Aplicação de Defensivos | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00  | Unid   | R\$ 104,31 | R\$ 417,25 |
| Escada de Alumínio   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Esquadro de Alumínio                                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Faca p/ desempenadeira 350 x 30 x 03                       | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00  | Unid   | R\$ 124,99 | R\$ 374,98 |
| Faca p/ plaina desengrossadeira                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 861,00 | R\$ 0,00   |
| Faca para desempenadeira 600 x 30 x 03                     | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00  | Unid   | R\$ 343,56 | #####      |
| Faca Reta - Faca do Desengrosso                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 388,00 | R\$ 0,00   |
| Faca tipo peixeira 6 polegadas                             | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid   | R\$ 6,52   | R\$ 0,00   |
| Facão Comum  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid   | R\$ 18,04  | R\$ 18,04  |
| Foice  | 16,00 | 0,00 | 1,00 | 15,00 | Unid   | R\$ 8,83   | R\$ 132,45 |

|  |       |      |      |       |      |            |            |
|--|-------|------|------|-------|------|------------|------------|
| Fumegador Manual   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 45,00  | R\$ 0,00   |
| Garfo Desorpeculador de Mel                                | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid | R\$ 12,81  | R\$ 25,61  |
| Jogo de pastilha p/ freio PD/332 siat. Ford Ranger         | 11,00 | 0,00 | 1,00 | 10,00 | Unid | R\$ 57,33  | R\$ 573,33 |
| jOGO DE TRAÇÃO PARA MOTO FAN 125                           | 7,00  | 0,00 | 0,00 | 7,00  | Unid | R\$ 61,00  | R\$ 427,00 |
| Jogo de tração para moto titan 150                         | 7,00  | 0,00 | 0,00 | 7,00  | Unid | R\$ 61,00  | R\$ 427,00 |
| Jogo de tração para moto XTX 125                           | 7,00  | 0,00 | 1,00 | 6,00  | Unid | R\$ 70,29  | R\$ 421,71 |
| Lâmina de serra , em aço rápido, 14" 10 dentes p/ polegada | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Lâmina de serra p/ tico tico T 119BO                       | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00  | Unid | R\$ 17,33  | R\$ 86,65  |
| Lamina de Serra Tico Tico SB 144-D                         | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00  | Unid | R\$ 14,58  | R\$ 72,90  |
| Lâmina p/ serra tico tico 101-BR.                          | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00  | Unid | R\$ 17,72  | R\$ 88,60  |
| Lima de 4" para amolar serrote                             | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid | R\$ 10,69  | R\$ 21,38  |
| Lima Para Amolar Enxada                                    | 16,00 | 0,00 | 1,00 | 15,00 | Unid | R\$ 6,47   | R\$ 97,05  |
| Lima para amolar ferramentas                               | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Cx   | R\$ 91,06  | R\$ 182,13 |
| Lima Triangular Para Serrote                               | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid | R\$ 1,56   | R\$ 3,12   |
| Lona de freio p/ moto TITAN 0302 CP                        | 15,00 | 0,00 | 0,00 | 15,00 | Unid | R\$ 16,00  | R\$ 240,00 |
| LONAS DE FREIO FIAT UNO                                    | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 | Unid | R\$ 12,50  | R\$ 250,00 |
| mandril p/ coleta de embrião                               | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 187,62 | R\$ 187,62 |
| Marreta 1 kg   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Marreta 2 kg   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 24,89  | R\$ 0,00   |
| Marreta 500g   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Martelo  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 12,00  | R\$ 0,00   |
| Pa de Bico   | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00  | Unid | R\$ 14,97  | R\$ 59,86  |
| Pa quadrada cabo em Y                                      | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00  | Unid | R\$ 18,25  | R\$ 72,99  |
| Parafusadeira p/ inst. de gabinetes. 4,8V                  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 99,25  | R\$ 99,25  |
| Pe de Cabra  | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00  | Unid | R\$ 9,66   | R\$ 28,98  |
| Picareta   | 7,00  | 0,00 | 0,00 | 7,00  | Unid | R\$ 16,96  | R\$ 118,72 |
| Pray Nº 08   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pray Nº10  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pray Nº12  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Prumo Para Pedreiro 500g                                   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 9,23   | R\$ 9,23   |
| Pulverizador Costal 20lt                                   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Rastelo  | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid | R\$ 6,19   | R\$ 12,38  |
| Saca Valvula para Camara de Ar                             | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 3,75   | R\$ 3,75   |

|  |      |      |      |           |           |           |
|--|------|------|------|-----------|-----------|-----------|
| Serra de poda com cabo da madeira      | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid | R\$ 11,78 | R\$ 58,88 |
| Serrote                                | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid | R\$ 22,29 | R\$ 66,87 |
| Talhadeira 20cm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Talhadeira 25cm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Talhadeira 30cm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Tesoura de Poda                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 16,95 | R\$ 0,00  |
| Tesousa P/Poda de Metal                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Trena 30mt                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Trena 5 mt                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 12,00 | R\$ 0,00  |
| Trena 8 mt                             | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 17,50 | R\$ 17,50 |
| Trena de 20 metros.                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 15,62 | R\$ 0,00  |
| Trena eletrônica digital c/ mira lazer | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Turquesa                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 15 15 - material para festividades e homenagens |              |         |       |             |         |            |             |
| Ábaco aberto em madeira, c/ haste e 50 argolas  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Jogo    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Balão festa                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 6,43   | R\$ 0,00    |

|   |      |      |      |      |             |          |          |
|---|------|------|------|------|-------------|----------|----------|
| Contas plásticas branca diâmetro de 06 mm pcte com 50 gr.   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote      | R\$ 2,75 | R\$ 0,00 |
| Contas plásticas vermelha diâmetro de 06 mm pcte com 50 gr. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote      | R\$ 2,75 | R\$ 0,00 |
|   |      |      |      |      |             | Total    | R\$ 0,00 |
|   |      |      |      |      | Total Geral |          | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

**INSTITUTO FEDERAL BAIANO**  
**CAMPUS - GUANAMBI**  
**Guanambi - Bahia**  
**Almoxarifado**

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade     | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|-------------|------------|-------------|
| 4 04 - Gás Engarrafado                            |              |         |       |             |             |            |             |
| cilindros de aço cap. 50 lt. p/ gases permanentes | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | #####      | R\$ 0,00    |
| Gás Freon R 404A                                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 366,67 | R\$ 0,00    |
| Gás Engarrafado Cilindro com 13kg                 | 0,00         | 15,00   | 15,00 | 0,00        | Botijão     | R\$ 30,53  | R\$ 0,00    |
| Gás Engarrafado Cilindro com 45 kg                | 0,00         | 40,00   | 16,00 | 24,00       | Botijão     | R\$ 159,41 | #####       |
| Gás Freon R22                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Botijão     | R\$ 144,13 | R\$ 0,00    |
| Star gold F-34 -                                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | M3          | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| VÁLVULA 02 3/4" X 14 abnt 218-1                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
|   |              |         |       |             |             | Total      | #####       |
|   |              |         |       |             | Total Geral |            | #####       |

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade     | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|-------------|------------|-------------|
| 36 36 - Material Hospitalar                              |              |         |       |             |             |            |             |
| algodão bolas de 50g cremer                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| atadura crepe  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| biofenac aerosol 60g                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| cloreto de sodio 500ml                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| compressa de gaze 40x5                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Correia Av 13 1750 - Motor do Onibus O400                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| curativo band-aid 40un                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx          | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| curativo emplasto salompas                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| esparadrupo cremer 10cmx4,5                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Rolo        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Espátula de madeira / Depressor lingual com 100 unidades | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote      | R\$ 3,33   | R\$ 0,00    |
| medidor de pressão digital                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| pratigel pomada 20gr                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Tube        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| termômetro digital                                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid        | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             |             | Total      | R\$ 0,00    |
|  |              |         |       |             | Total Geral |            | R\$ 0,00    |

CAMPUS - GUANAMBI

Guanambi - Bahia

Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 33 33 - Material Para Industrialização   |              |         |       |             |         |            |             |
| Ácido cítrico                            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 11,50  | R\$ 0,00    |
| Ácido láctico industrial                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 9,16   | R\$ 0,00    |
| Aroma de ameixa                          | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 27,50  | R\$ 0,00    |
| Aroma de morango                         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 32,14  | R\$ 0,00    |
| Aroma de pêssego                         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 27,50  | R\$ 0,00    |
| Aroma natural de fumaça                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 9,27   | R\$ 0,00    |
| Citrato Trissódico dihidratado           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 9,63   | R\$ 0,00    |
| Cloreto de cálcio                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 6,35   | R\$ 0,00    |
| Coalho Liquido                           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 15,99  | R\$ 0,00    |
| Composto P/ Linguiça Calabresa           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Composto P/ Linguiça de Frango           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Corante amarelo de tartrazina            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 15,71  | R\$ 0,00    |
| Corante carmim de cochonilla             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 81,00  | R\$ 0,00    |
| Corante natural de caramelo              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 7,55   | R\$ 0,00    |
| Corante natural de urucum                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 8,29   | R\$ 0,00    |
| Cultura láctea mesofílica p/ queijo      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 273,00 | R\$ 0,00    |
| Cultura láctea p/ produção de manteiga   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 36,83  | R\$ 0,00    |
| Cultura láctea para produção de iogurte  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 283,50 | R\$ 0,00    |
| Cultura láctea termofílica p/ iogurte    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 283,50 | R\$ 0,00    |
| Estabilizante p/ iogurte e bebida láctea | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 17,16  | R\$ 0,00    |
| Fermento DVS R - 704                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Fermento DVSYC - X11                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Leite em pó desnatado                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 17,70  | R\$ 0,00    |

|                                     |      |      |      |           |             |          |
|-------------------------------------|------|------|------|-----------|-------------|----------|
| Mix achocolatado                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 10,83   | R\$ 0,00 |
| Pectina cítrica                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 68,33   | R\$ 0,00 |
| Pó para sorvete sabor pêsego        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 3,80    | R\$ 0,00 |
| Preparado de polpa fruta de ameixa  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 4,00    | R\$ 0,00 |
| Preparado de polpa fruta de morango | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 3,80    | R\$ 0,00 |
| Sal fundente                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 9,10    | R\$ 0,00 |
| Tempero Curinario                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| Tempero para linguiça calabreza     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 6,25    | R\$ 0,00 |
| Tempero para linguiça de frango     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 6,99    | R\$ 0,00 |
| Tempero para linguiça toscana       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg   | R\$ 7,33    | R\$ 0,00 |
| Tripa suína calibre 32 ,fio médio   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Maço | R\$ 48,99   | R\$ 0,00 |
|                                     |      |      |      |           | Total       | R\$ 0,00 |
|                                     |      |      |      |           | Total Geral | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 17 17 - Material de Processamento de Dados          |              |         |       |             |         |            |             |
| Abraçadeira em naylon, tipo velcro c/ 300cm. SOLLAN | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 19,02  | R\$ 57,06   |
| Abraçadeira , plástico 5mm. brtanca pct. 100        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Adaptador P10 Fêmea P2 Macho (in e out)             | 4,00         | 0,00    | 0,00  | 4,00        | Unid    | R\$ 27,67  | R\$ 110,67  |
| Adaptador USB X PS2                                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|   |       |      |      |       |      |            |            |
|---|-------|------|------|-------|------|------------|------------|
| Alicate P/ Aplicar Conector Rj 45   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Arquivo Para CD E DVD   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bateria alcalina 9v.  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Bateria de placa mae, 3v, cr 2032   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| BLU-RAY BD 25 GB 4X -   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bobina para impressora de boleto 80mm x 45m off set, uma via.             | 6,00  | 0,00 | 0,00 | 6,00  | Cx   | R\$ 113,97 | R\$ 683,82 |
| Cabo de rede FAST_LAN c u/UTP 23AWG                                       | 6,00  | 0,00 | 0,00 | 6,00  | Unid | R\$ 444,92 | #####      |
| Cabo áudio e vídeo VGA  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 399,95 | R\$ 399,95 |
| Cabo de alimentação tripolar mod. padrao antigo p/ fonte ATX 1,8mt.       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 6,00   | R\$ 0,00   |
| Cabo de fibra ótica multimodo geleado com 2 pares 62.1125 alcance de 550, | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cabo de rede cat5e - amarelo ex. c/ 305mt                                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cabo de Rede Computador   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Cx   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cabo monitor RGB HD 15HXHD15M   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 345,55 | R\$ 345,55 |
| Cabo Óptico MM GEL  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | #####      | R\$ 0,00   |
| Cabo óptico MM GEL 4f 0 62.5/125 c/ 4 conectores                          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | #####      | R\$ 0,00   |
| Cabo P/ Antena  | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 | Mt   | R\$ 7,48   | R\$ 149,60 |
| Cabo P/ Impressora  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Cabo Serial   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 4,93   | R\$ 4,93   |
| Cabo usb 2.0 p/ impressora  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Caneta Hidrográfica para Cd   | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00  | Unid | R\$ 2,50   | R\$ 10,00  |
| Caneta para CD 2,0  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Cx   | R\$ 9,00   | R\$ 0,00   |
| Caneta para CD 2.0 mm ideal - VERMELHA                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Cx   | R\$ 9,00   | R\$ 0,00   |
| Caneta para CD 2.0 mm. - AZUL   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Cx   | R\$ 9,00   | R\$ 0,00   |
| Capa P/ Impressora  | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00  | Unid | R\$ 2,90   | R\$ 23,20  |
| Carregador de Baterias  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid | R\$ 45,98  | R\$ 45,98  |
| Cartcho de Toner Referencia Q 5949A Preto                                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cartucho para impressora HP 5660 - PRETO.                                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 60,00  | R\$ 0,00   |
| Cartucho de Toner c4191, c4192, c4193, c4194                              | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00  | Unid | R\$ 199,67 | R\$ 599,00 |
| Cartucho De Toner Referencia Q2613 X                                      | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid | R\$ 71,87  | R\$ 143,74 |
| Cartucho Hp Serie 600 Colorido  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cartucho Hp Serie 600 Preto   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cartucho Toner Ref. Q2613 hp Impressora laser preto Q2613 - laserjert1300 | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00  | Unid | R\$ 255,00 | #####      |
| CD - R - disco virgem   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid | R\$ 0,89   | R\$ 0,00   |

|   |        |      |       |             |            |            |
|---|--------|------|-------|-------------|------------|------------|
| CD/DVD capacidade CD ROM 750 MB.  | 151,00 | 0,00 | 20,00 | 131,00 Unid | R\$ 0,60   | R\$ 78,59  |
| Chave de precisão   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 55,00  | R\$ 0,00   |
| Coletor Intel Pentium 4   | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 38,00  | R\$ 38,00  |
| Computadora P/ Impressora   | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 13,50  | R\$ 54,00  |
| Conector cabo par trançado, tipo macho, mod. RJ45, aplicação p/ cabo UTP.       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Conector Rj 45 NetWork  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Conector, tipo macho, aplicação cabo de rede, categoria 6, padrão RJ45, Marc    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Decapador universal para decapar e cortar cabo coaxial STP UTP                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |
| Disco P/ Limpeza de Drive   | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 14,33  | R\$ 28,66  |
| Disco Vigem - DVD   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 1,40   | R\$ 0,00   |
| Disquete 3/5  | 72,00  | 0,00 | 0,00  | 72,00 Unid  | R\$ 0,43   | R\$ 30,96  |
| DVD - RW pino com 100 unidades  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |
| Emenda de cabo de rede 8 x 8 RJ 45.   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 14,00  | R\$ 0,00   |
| Envelope de pael branco para CD e DVD   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,42   | R\$ 0,00   |
| Equipamento Wirelles  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Estojo de ferramentas   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 65,00  | R\$ 0,00   |
| Etiqueta autocolante redonda de identificação colorida - VERDE - 19mm.          | 6,00   | 0,00 | 0,00  | 6,00 Cx     | R\$ 81,69  | R\$ 490,15 |
| Etiquetas auto adesivas 33,9 x 101.6-2 - 14 etiquetas por folha 10 fl. p/ caixa | 72,00  | 0,00 | 0,00  | 72,00 Cx    | R\$ 23,13  | #####      |
| Etiquetas auto adesivas em bobinas  | 27,00  | 0,00 | 0,00  | 27,00 Rolo  | R\$ 60,00  | #####      |
| Etiquetas auto adesivas em folhas 25x4x66,7-3                                   | 58,00  | 0,00 | 0,00  | 58,00 Cx    | R\$ 19,17  | #####      |
| Extensão óptica Duplex SC MM 62.5/125 1,5mt.                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Extensão ótica duplex MMso LC SPC 2,5mt.  | 28,00  | 0,00 | 28,00 | 0,00 Unid   | R\$ 120,00 | R\$ 0,00   |
| Fibra opt Block 140 metálico 02/04/06F  | 5,00   | 0,00 | 5,00  | 0,00 Unid   | R\$ 120,00 | R\$ 0,00   |
| fita isolante 20mt  | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 2,09   | R\$ 4,18   |
| Fita P/ Impressora 2170   | 54,00  | 0,00 | 0,00  | 54,00 Unid  | R\$ 10,50  | R\$ 567,00 |
| Fita P/ Impressora Matricial FC 890   | 5,00   | 0,00 | 0,00  | 5,00 Unid   | R\$ 7,51   | R\$ 37,55  |
| Fita Virgem P/ Filmadora  | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 10,39  | R\$ 20,78  |
| Fonte de alimentação ATX 12V. chaveada entrada 115v. 230 8/4 60/50 HZ           | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 60,00  | R\$ 0,00   |
| Fonte de Alimentação Atx 500 Watts  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Formulario contínuo 80 colunas  | 3,00   | 0,00 | 1,00  | 2,00 Cx     | R\$ 52,00  | R\$ 104,00 |
| Formulariso Continuos 132 Colunas   | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00 Cx     | R\$ 17,50  | R\$ 52,50  |
| Fuzivel P/ Retoprojetor   | 50,00  | 0,00 | 0,00  | 50,00 Unid  | R\$ 2,80   | R\$ 140,00 |
| Gaveta Disco Rigido   | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 72,00  | R\$ 72,00  |

|   |       |      |      |       |       |            |            |
|---|-------|------|------|-------|-------|------------|------------|
| Gravador DVD blu ray externo  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 750,00 | R\$ 0,00   |
| Hd externo de 1 TB  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 410,00 | R\$ 0,00   |
| HD 120 GB   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| HD compatível com sony Vaio VGN FW 460j, notebook 2,5 western digital | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 400,00 | R\$ 0,00   |
| HD externo de bolso slin preto, cap., 320 GB , alimentação USB        | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 250,00 | R\$ 0,00   |
| HD Sata 160 GB  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid  | R\$ 144,50 | R\$ 144,50 |
| HDD portátil WD 500 GB  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Hub USB 2.0 - 4 portas  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 45,00  | R\$ 0,00   |
| Jogo de chaves de fenda c/ 6 peças                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 45,00  | R\$ 0,00   |
| Jogo de chaves Philips 1/4 3/16 e 1/8 p/ monitor LCD plasma           | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 42,00  | R\$ 0,00   |
| Kit de Manutenção - Tambor C 4195A                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Kit Limpeza para monitor LCD  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 45,00  | R\$ 0,00   |
| L p Canaleta  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid  | R\$ 0,35   | R\$ 0,35   |
| Maleta Para Notebook  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Memoria 1 GB DDR400   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Memoria 2 GB  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid  | R\$ 75,35  | R\$ 75,35  |
| Mermori DDR 512 400 spectek   | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid  | R\$ 114,00 | R\$ 228,00 |
| Mídia blu ray regravável  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Mídia de DVD  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,80   | R\$ 0,00   |
| Mini gbic LX IP 1000 BIX MGBIC (NIS AG 0021900248/249/250/2           | 6,00  | 0,00 | 6,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 430,00 | R\$ 0,00   |
| Monitor de Video Tela Lcd   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Mouse Optico Usb C/ Scroll  | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00  | Unid  | R\$ 18,34  | R\$ 36,68  |
| Mouse Pad   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Mouse USB óptico sem fio  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| My Auth 2 Full  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00  | Unid  | #####      | #####      |
| Nvídia Geforce 8400GS   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Vidro | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Papel Granito Cor Verde   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Resma | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Patch Cord Cat 6 - 1,5mt. cinza - Tebix                               | 42,00 | 0,00 | 1,00 | 41,00 | Unid  | R\$ 9,28   | R\$ 380,48 |
| Patch cord cat6e 0,5mt. cinza   | 64,00 | 0,00 | 1,00 | 63,00 | Unid  | R\$ 19,73  | #####      |
| Patch cord cat6e 5 mt. GIGALAN  | 63,00 | 0,00 | 0,00 | 63,00 | Unid  | R\$ 29,07  | #####      |
| Patch Cord RJ-45 u/utp - gigan CAT 6 T568a C/ 5m. cor: vermelha (ca   | 35,00 | 0,00 | 1,00 | 34,00 | Unid  | R\$ 30,71  | #####      |
| Pen Drive 16G   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 75,00  | R\$ 0,00   |
| Pen Drive 4 GB  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00  | Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |

|   |        |      |      |        |        |            |            |
|---|--------|------|------|--------|--------|------------|------------|
| Pinça para equipamentos eletrônicos             | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
| Placa de Modem U S Robots 56 kbps               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Placa de Rede                                   | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00   | Unid   | R\$ 62,85  | R\$ 188,55 |
| Placa de Rede tipo pci 32 bits                  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Placa de Rede Pradão Fast                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Placa de vídeo, 128 MB                          | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Plug modular 8pc                                | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00   | Pacote | R\$ 75,00  | R\$ 300,00 |
| Porta CD leadership classic marrom 96 0264      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Porta CD p/ 60 arquivos multilazer              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Processador P/Computador                        | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Processadro Tipo Pentium 4                      | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| Protetor de Tela De Computador                  | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 5,90   | R\$ 11,80  |
| Reagente químico                                | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Litro  | R\$ 30,59  | R\$ 30,59  |
| Rolo de velcro c/ 3,0mt.                        | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00   | Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 60,00  |
| Roteador 4 portas 300 MBPS                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 205,00 | R\$ 0,00   |
| Roteador Wireles                                | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 350,00 | R\$ 700,00 |
| Swich 16 Portas                                 | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 122,47 | R\$ 122,47 |
| Teclado Padrão Windws 103 Teclas                | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Teclado Ps2                                     | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00   | Unid   | R\$ 16,43  | R\$ 49,28  |
| Teclado Usb Numerico                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Testador de cabos                               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 150,00 | R\$ 0,00   |
| Tira de Aço 4mm C/12 Unid                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Dz     | R\$ 6,74   | R\$ 0,00   |
| Tomada Tripolar de Embutir Para Computador      | 5,00   | 0,00 | 0,00 | 5,00   | Unid   | R\$ 3,71   | R\$ 18,55  |
| Toner c4191 A Preto                             | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 127,78 | R\$ 127,78 |
| Toner Hp Q6001A, Q6002A, Q6003A                 | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 114,80 | R\$ 114,80 |
| Transformador De Tensão 110/220v                | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 30,00  |
| Transparencia P/ Impressora Laser Jato de Tinta | 267,00 | 0,00 | 0,00 | 267,00 | Unid   | R\$ 1,00   | R\$ 267,00 |
| Unidade de floppy disk 3,5                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |

Total #####

Total Geral #####

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 35 35 - Material Laboratorial                    |              |         |       |             |         |            |             |
| Acetanilida Puríssima                            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Gramas  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Acetato de chumbo básico PAACS                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Gramas  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Acetato de sódio 3HO PA ACS 500gr.               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Acidímetro Salut inox                            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 243,00 | R\$ 0,00    |
| Ácido acético glacial (1050g) P.A. 1000ml.       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 16,49  | R\$ 0,00    |
| Ácido Benzóico PA ACS 500g.                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Acido Bórico                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 4,36   | R\$ 0,00    |
| Ácido bórico PA ACS                              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido Cítrico 65% PA                             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 31,14  | R\$ 0,00    |
| Ácido cítrico anidro                             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 8,20   | R\$ 0,00    |
| Ácido clorídrico 37,0 - PAACS                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido fosfórico orto 85 - PAACs                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido láctico PA                                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido muriático                                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido Oxálico Cristal (2H2O)                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 9,38   | R\$ 0,00    |
| Acido salicilico PA 500g.                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Ácido Sulfúrico 95-97% PA 1000ml.                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Agar - contagem de placas padrão - fr. c/ 500gr. | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 120,00 | R\$ 0,00    |
| Agar agar  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 212,00 | R\$ 0,00    |
| Alça de drigalski, vidro 4mm x 45mm haste 17cm   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 4,23   | R\$ 0,00    |

|   |      |      |      |             |            |          |
|---|------|------|------|-------------|------------|----------|
| Alça de Platina 5 cm  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 63,00  | R\$ 0,00 |
| Alça descart. calibrada 10 ul c/ 20 unid. PLAST-B                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Álcool etílico 96g 1000ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 3,80   | R\$ 0,00 |
| Álcool ISO Propílico PA   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 14,40  | R\$ 0,00 |
| Álcool octílico (iso)   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Alcoometro gay Lussac-Alla  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 40,00  | R\$ 0,00 |
| ALGODÃO EM RAMA P/ BACTERIOLOGIA 1000 GR                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 20,00  | R\$ 0,00 |
| Amido solúvel PA  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 8,00   | R\$ 0,00 |
| Anel com mufa, ferro zincado 130mm  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 13,23  | R\$ 0,00 |
| Anel de ferro c/ mufa 7cm   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,64   | R\$ 0,00 |
| Anel de ferro c/mufa de 10cm  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 9,33   | R\$ 0,00 |
| Anel p/trado UHLAND   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 16,96  | R\$ 0,00 |
| Aparelho de dornic completo escala de 0 a 40 ( sem pinça de MHOR)             | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 Unid   | R\$ 263,59 | R\$ 0,00 |
| Azul de bromotimol PA ACS 5g  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Azul de matila 25g.   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Azul de Metileno PA   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 11,00  | R\$ 0,00 |
| Balão de Destilação 500 ml com saída lateral                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 44,00  | R\$ 0,00 |
| BALÃO DE FUNDO REDONDO EM VIDRO BOROSILICATO CAP. 125M                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,00  | R\$ 0,00 |
| Balão destilação 1000ml, c/ saída lateral, fundo redondo c/ junta fêmea 24x40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 43,50  | R\$ 0,00 |
| Balão destilação 250ml fundo redondo c/junta fêmea 24/40                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 15,43  | R\$ 0,00 |
| Balão fundo redondo bocas 1000 ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 76,00  | R\$ 0,00 |
| BALÃO FUNDO REDONDO SEM JUNTA 250 ML  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 9,09   | R\$ 0,00 |
| BALÃO FUNDO REDONDO SEM JUNTA 50 ML   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,50   | R\$ 0,00 |
| Balão vol. em vidro 2.000ml. c/ tampa PP                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico 500ML, - roni alzi  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 21,58  | R\$ 0,00 |
| Balão Volumetrico classe "A"  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 13,65  | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico c/ rolha poliet. cap. 5.000ml                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 237,35 | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico c/rolha poliet. 250ml - R alzi                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 17,60  | R\$ 0,00 |
| BALÃO VOLUMÉTRICO DE 10ML, TAMPA POLIETILENO                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,78  | R\$ 0,00 |
| BALÃO VOLUMÉTRICO DE 25ML, TAMPA POLIETILENO                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,00  | R\$ 0,00 |
| BALÃO VOLUMÉTRICO DE 50ML   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,60  | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico fundo chato , vidro 10ml                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico r/poli 100ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 14,17  | R\$ 0,00 |

|  |      |      |      |      |        |            |          |
|--|------|------|------|------|--------|------------|----------|
| Balão Volumétrico R/Poli 500 ml                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 18,00  | R\$ 0,00 |
| Balão volumétrico R/poli, 1000 ml                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 24,00  | R\$ 0,00 |
| BANDEJA EM POLIETILENO 20 X 30 X 6 CM                            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 11,63  | R\$ 0,00 |
| BANDEJA EM POLIETILENO 55 X 37 X 8 CM                            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| Barra magnética 7 x 30mm   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,70   | R\$ 0,00 |
| Barra magnética cilíndrica em teflon 8x30mm sem anel             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00 |
| Barrilete 5lt. em pvc p/ água                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 91,00  | R\$ 0,00 |
| Barrilete cap. 20 litros em PVC                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 160,00 | R\$ 0,00 |
| Barrilete/reservatório de água 50 lts. V-X                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 286,20 | R\$ 0,00 |
| BASTÃO DE VIDRO 6 X 300 MM C/ PONTA LAPIDADA                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,90   | R\$ 0,00 |
| Bastão de vidro 6x300mm  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 1,08   | R\$ 0,00 |
| Bastão de vidro 8 x 300mm  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 1,68   | R\$ 0,00 |
| BEAKER 400ML FUNDO REDONDO EM VIDRO BOROSILICATO 3.3 G           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,25   | R\$ 0,00 |
| BEAKER 50ML FUNDO REDONDO EM VIDRO BOROSILICATO 3.3 GR           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,83   | R\$ 0,00 |
| Beaker graduado - copo friffin 25ml                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00 |
| Beaker graduado, copo griffin - vidro 10ml                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00 |
| Becker forma baixa 250 ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 4,84   | R\$ 0,00 |
| Becker Forma Baixa - 100 ml                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,68   | R\$ 0,00 |
| Becker Forma Baixa - 5ml - Roni Alzi                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,20   | R\$ 0,00 |
| Becker Forma Baixa - 600 ml                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 7,26   | R\$ 0,00 |
| Becker graduado 500ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,10   | R\$ 0,00 |
| Becker graduado forma baixa cap. 50 ml                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,68   | R\$ 0,00 |
| Bicarbonato de sódio PAACS N DA ONU                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Bico de bunsen c/registro  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 22,52  | R\$ 0,00 |
| Bico de bunsen ,cromado 140mm, reg. p/ gás regul. de ent. de ar. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 23,75  | R\$ 0,00 |
| bico de papagaio 1ml c/ junta esmerilhada                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 53,30  | R\$ 0,00 |
| BOMBONA CAPACIDADE 12 LT   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 21,67  | R\$ 0,00 |
| Bombona plástica cap. 20 litros                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 36,00  | R\$ 0,00 |
| BOMBOONA CAPACIDADE 5 LT   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 9,93   | R\$ 0,00 |
| Bureta automática cap. 10ml. torneira de teflon                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 |
| BURETA AUTOMÁTICA CAP. 25ML, TORNEIRA DE TELFON                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 |
| Bureta automática cap. 50ml torneira de teflon                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 280,00 | R\$ 0,00 |
| Bureta com torneira de PTFE 1/10.                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 49,00  | R\$ 0,00 |

|  |      |      |      |      |        |            |           |
|--|------|------|------|------|--------|------------|-----------|
| BURETA DE 50ML, TORNEIRA EM TEFLON                                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 35,00  | R\$ 0,00  |
| Bureta de vidro c/ torneira teflon 10ml                            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 22,00  | R\$ 0,00  |
| Bureta grad 50ML vidro c/torneira de vidro incolor                 | 0,00 | 7,00 | 7,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 33,95  | R\$ 0,00  |
| Butirômetro para leite escala de 0 a 5                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 37,50  | R\$ 0,00  |
| Cabo de kolle p/ alça de platina.                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 11,00  | R\$ 0,00  |
| Cabo Sata  | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 | Unid   | R\$ 6,60   | R\$ 26,40 |
| Cadinho 50 ml, tipo gooch em vidro, porosidade: 2 micras: 40 a 100 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 25,06  | R\$ 0,00  |
| Cadinho de porcelana forma alta cap. 35ml                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 6,50   | R\$ 0,00  |
| CADINHO DE PORCELANA F. 55 ML COM TAMPA                            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 10,09  | R\$ 0,00  |
| CADINHO DE PORCELANA F. 55 ML DIÂMETRO INFERIOR 25 MM              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 8,72   | R\$ 0,00  |
| Cadinho Porcelana F/Alta 20 ml                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,51   | R\$ 0,00  |
| Cadinho Porcelana F/Alta 45 ml                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 6,63   | R\$ 0,00  |
| Caixa para armazen. 100 microtubos 1,5/2,0 ML-02 A - PLAS-B        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Caldo bile verde brilhante 2% - fr. com 500gr                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 110,00 | R\$ 0,00  |
| Caldo M 17 meio com 100gr. HIMÉDIA                                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Caldo MRS lactobacillus, M369 fr. 500gr.                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 250,00 | R\$ 0,00  |
| Cápsula de evaporação 50ml - porcelana                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 6,17   | R\$ 0,00  |
| Carbonato de Cálcio  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Kg     | R\$ 19,99  | R\$ 0,00  |
| Carbonato de Sódio Anidro  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 19,00  | R\$ 0,00  |
| Carvão Ativo   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 12,98  | R\$ 0,00  |
| Célula nervosa   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 240,00 | R\$ 0,00  |
| Célula vegetal   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 239,00 | R\$ 0,00  |
| Cesto arame para 50 tubos  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 21,00  | R\$ 0,00  |
| Cetato de Sódio anidro PA 1000gr.                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Kg     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de Bário 2-hidratado PA ACS 500gr.                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de amônio PA ACS 500gr                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de estrôncio   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de ferro   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de magnésio (6H2O) PA frasco 500g.                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 12,05  | R\$ 0,00  |
| Cloreto de Sódio PA 1000gr   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cloreto de zinco puro 500gr  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Clorofórmio PA ACS 99,8% - VETEC                                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| CONDENSADOR ALHIN BOLA DE 500MM SEM JUNTA                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 38,40  | R\$ 0,00  |

|  |      |      |      |      |        |            |           |
|--|------|------|------|------|--------|------------|-----------|
| Condensador extrator soxhlet,, junta esmerilhada, macho 45/40          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 42,75  | R\$ 0,00  |
| CONDENSADOR LIEBIG RETO 500MM  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 39,85  | R\$ 0,00  |
| Conjunto de coloração de gram - COLORGRAM - Violeta/alugoilcromoline : | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Cx     | R\$ 42,50  | R\$ 0,00  |
| Copinho com furos para Butirômetro                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 17,00  | R\$ 0,00  |
| Copo Becker de vidro graduado forma baixa cap. 400ml                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,30   | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 100ml                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,92   | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 1000ml                                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 9,08   | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 10ml                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,90   | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 2000ml                                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 22,33  | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 250ml                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,68   | R\$ 0,00  |
| Copo Becker vidro forma baixa 25ml.                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00  |
| Copo becker vidro forma baixa 600ml                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,30   | R\$ 0,00  |
| Copo griffin graduado  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Cromato de Potássio  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 38,00  | R\$ 0,00  |
| Cubeta Quartzo 10 mm   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 180,00 | R\$ 0,00  |
| Densímetro segundo baume 0/50:1 285mm calibrado a 20C                  | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 35,50  | R\$ 0,00  |
| DESSECADOR DE 200MM, PLACA DE 200MM, COM TAMPA E LUVA                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 249,58 | R\$ 0,00  |
| Dessorador p/ queijo prato   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 7,80   | R\$ 0,00  |
| Dicromato de amônio PA onu   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Dicromato de Potássio  | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 39,99  | R\$ 39,99 |
| Dietanolamina puríssima  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Disco de Porcelana p/ Dessecador 180mm                                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 38,90  | R\$ 0,00  |
| Dispensador automático 20ml. c/ frasco L.S.R.                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Dispensador automático 10 ml. c/ frasco L.S.R                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Dodecilsulfato de sódio 500gr  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| ELETRODO COMBINADO VIDRO, CONECTOR BNC-AG/AGCL                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 185,75 | R\$ 0,00  |
| Enxofre Puro 500g  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 7,99   | R\$ 0,00  |
| Erlenmeyer - Junta ESM - 100 ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 15,20  | R\$ 0,00  |
| Erlenmeyer - Junta ESM - 250 ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 8,14   | R\$ 0,00  |
| Erlenmeyer - Junta ESM - 50 ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 6,90   | R\$ 0,00  |
| Erlenmeyer - Junta ESM - 500 ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 13,75  | R\$ 0,00  |
| Erlenmeyer 200ml - esmerilhadeira 24/40                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 14,25  | R\$ 0,00  |
| Erlenmyer 125ml, boca estreita   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,90   | R\$ 0,00  |

|  |      |      |      |             |            |          |
|--|------|------|------|-------------|------------|----------|
| Escova de lavagem de vidraria 195mm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,00   | R\$ 0,00 |
| Escova de lavagem de vidraria 235 mm                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,00   | R\$ 0,00 |
| Escova de lavagem de vidraria 400mm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,80   | R\$ 0,00 |
| Escova p/ lavar vidros esc. 125 pinc 25 total 300          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 0,00 |
| Escova p/lavar vidros esc. 110 pinc 30 total 400           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 0,00 |
| ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 10 X 80 MM                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,00   | R\$ 0,00 |
| ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 30 X 10 X 25 MM            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,91   | R\$ 0,00 |
| Espátula dupla aço inox 25cm                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,45  | R\$ 0,00 |
| Espátula c/ colher em chapa de aço -= comp. 15cm           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,00   | R\$ 0,00 |
| Espátula com colher, 250 mm                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 11,00  | R\$ 0,00 |
| Espátula inox c/ cabo de madeira 22 x 120                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,31  | R\$ 0,00 |
| Estante para tubo de ensaio 12x 25mm                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,50   | R\$ 0,00 |
| Estante para tubo de ensaio 40 tubos                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 15,85  | R\$ 0,00 |
| ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO REVESTIDA EM PVC 12 X 18 MM    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,35   | R\$ 0,00 |
| ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO REVESTIDA EM PVC 18 X 18 MM    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,60   | R\$ 0,00 |
| Eter der petróleo 30-60 PA                                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Etilenodiaminotetracetico Sodio Hidratado                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| EXTRATO DE SOXHLET COM JUNTA CONICA 24/40                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 |
| Fenolftaleína PA   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| FITA DE PH DE 0 A 14 CX C/ 100                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 23,14  | R\$ 0,00 |
| Fluoresceína sódica 50gr.                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Formaldeido 1000ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Fosfato de amônio bibásico 500gr.                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Fosfato de sódio bifásico anidro                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 19,03  | R\$ 0,00 |
| Fosfato de sódio monobásico 1000g                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 39,00  | R\$ 0,00 |
| Frasco erlenmeyer vidro B estreita 2000ml                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 25,80  | R\$ 0,00 |
| Frasco erlenmeyer vidro B estreita 500ml                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,86   | R\$ 0,00 |
| Frasco borel 40 x 100mm c/ tampa                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,25  | R\$ 0,00 |
| FRASCO DE ARLENMEYER DE VIDRO BOROSILICATO CAP. 500ML      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 15,70  | R\$ 0,00 |
| Frasco de vidro Erlenmeyer borosilicato grad. cap. 1000ml. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 17,70  | R\$ 0,00 |
| FRASCO DE VIDRO 1000 ML                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,95   | R\$ 0,00 |
| FRasco erlenmeyer vidro B estreita 250ml                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,26   | R\$ 0,00 |
| FRASCO ERLLENMEYER 125 ML VIDRO BOROSSILICATO              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,15  | R\$ 0,00 |

|  |      |      |      |             |           |          |
|--|------|------|------|-------------|-----------|----------|
| FRASCO ERLLENMYER DE 125ML                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 9,95  | R\$ 0,00 |
| FRASCO ERLLENMYER DE 250ML                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 13,95 | R\$ 0,00 |
| Frasco kitasato 1000ml                                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 18,00 | R\$ 0,00 |
| FRASCO kitasato 500ml                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,00 | R\$ 0,00 |
| Frasco lavador (pisseta) em poliet. silk screen 1000ml | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,00  | R\$ 0,00 |
| Frasco pé graduado                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |
| Frasco reagente 100ml tampa azul                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,35  | R\$ 0,00 |
| Frasco reagente boca estreita tampa esm. 125ml.        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 10,25 | R\$ 0,00 |
| Funil analítico H/C liso - 30ml 65mm                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 |
| Funil Analítico Liso Haste Curta - 50mm                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,76  | R\$ 0,00 |
| Funil Analítico Liso Haste Curta - 65mm Diam.          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,99  | R\$ 0,00 |
| Funil Analítico Liso Haste Curta - 75mm Diam.          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,32  | R\$ 0,00 |
| FUNIL ANALITICO LISO. HASTE CURTA DIAM. 50, 75 E 100MM | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,00  | R\$ 0,00 |
| Funil analítico raiado haste longa 50 mm               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,00 | R\$ 0,00 |
| FUNIL BUNCHER 100 ML - 70 ML EM PORCELANA              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 60,00 | R\$ 0,00 |
| Funil de buchner 250ml, vidro placa porosa 2           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 74,69 | R\$ 0,00 |
| FUNIL DE SEPARAÇÃO DE 250ML, TIPO BOLA                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 27,90 | R\$ 0,00 |
| FUNIL DE SEPARAÇÃO DE 250ML, TIPO PÊRA                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 30,00 | R\$ 0,00 |
| FUNIL EM POLIPROPILENO. DIAMETRO 100 MM                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,85  | R\$ 0,00 |
| Funil plástico analítico 105 mm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,45  | R\$ 0,00 |
| Funil plástico analítico 150 mm                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,50  | R\$ 0,00 |
| Glicerina PA 1000ml                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 15,00 | R\$ 0,00 |
| Glicose (D) anidra PA 500gr.                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |
| GRAIS COMPSTILO EM PORCELANA CAPACIDADE 180ML          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,50 | R\$ 0,00 |
| Gral com pistilo em porcelana 120 mm                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,51 | R\$ 0,00 |
| Gral com pistilo em porcelana 160mm                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 41,10 | R\$ 0,00 |
| Gral porcelana com pistilo 305ml                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,28 | R\$ 0,00 |
| Hexametáfosfato de Sódio PA - 1000 gr                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 27,50 | R\$ 0,00 |
| Hexano PA  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 17,80 | R\$ 0,00 |
| Hidrogenofosfatode sódio 500gr                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |
| Hidrogenoftalato de Potássio 250gr                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |
| Hidróxido de Amônio min. 28,0 PA                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |
| Hidróxido de Bário 8H2O 500 gr                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00 |

|   |      |      |      |      |             |            |          |
|---|------|------|------|------|-------------|------------|----------|
| Hidróxido de cálcio PA                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Hidróxido de Sódio microperolas 1000gr                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 17,00  | R\$ 0,00 |
| Hipoclorito de Sódio (10% - 20%)                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 8,91   | R\$ 0,00 |
| Hipoclorito de sódio 12 - cloro ativo                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 2,50   | R\$ 0,00 |
| Iodeto de potássio 500gr.                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Iodo PA ACS 250gr.                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Jarra anaeróbica em polibicarbonato 2,5 lts. PROBAC     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| kit trado holandês modelo tp3                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 780,81 | R\$ 0,00 |
| Lactose D (+) (1H2O) PA -500 GR.                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 24,00  | R\$ 0,00 |
| LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCÓPIO 26,76 CM CX C/ 50 UNID | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 3,26   | R\$ 0,00 |
| Lâminas de barbear cx com 03 unidades                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 2,96   | R\$ 0,00 |
| LAMINULA P/ MICROSCÓPIO VIDRO CX C/ 100 UNID            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 4,00   | R\$ 0,00 |
| Lamparina 150ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,94   | R\$ 0,00 |
| Lauryl sulfato broth granulado.                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 169,99 | R\$ 0,00 |
| Loop (alça calibrada) - 10 - PCTE c/ 100 und.           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,83  | R\$ 0,00 |
| Lugol forte 1000ml                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Lata   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| LUVA DE AMIANTO KEVLAR TAM. UNIVERSAL                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 110,00 | R\$ 0,00 |
| Luva de procedimento M                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 14,00  | R\$ 0,00 |
| Luva de procedimento G                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 14,75  | R\$ 0,00 |
| LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UNID              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 14,94  | R\$ 0,00 |
| LUVA MUCAMBO TAM. M, G PAR                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 6,00   | R\$ 0,00 |
| Macrocontrolador Eletrônico de Pipetagem                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 600,00 | R\$ 0,00 |
| Magnésio metálico em fita - VETEC                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Mangueira Hidraulica de 1/2                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Medidor de Ph   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| MEIO EC, DESIDRATADO, EMBALAGEM 500 GR                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 229,00 | R\$ 0,00 |
| Meio endo frasco com 500 gr                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 234,00 | R\$ 0,00 |
| Metanol PA 1000 ml                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Lata   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Micropipeta monocanal ajustável 100/1.000 UL DIGIPET    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Micropipeta monocanal ajustável 2000/10.000 UL DIGIPET  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Micropipeta vol. fixo 10 UL                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 0,00 |
| Micropipeta vol. fixo 1000 UL                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 0,00 |
| Micropipeta vol. fixo de 100 UL                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |

|   |        |      |      |        |        |            |           |
|---|--------|------|------|--------|--------|------------|-----------|
| Micropipeta vol. fixo de 5 UL                                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 0,00  |
| Micropipeta vol. variável 100 a 1000 UL                             | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 130,00 | R\$ 0,00  |
| Micropipeta vol. variável de 20 a 200 UL                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 130,00 | R\$ 0,00  |
| Microtubo tipo eppendarf tampa lisa                                 | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico da estrutura do folha                              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 202,90 | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico da raiz  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 254,46 | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico de célula animal                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 278,00 | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico de neurônio motor                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 320,00 | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico do corte do caule da dicotiledonea                 | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 250,90 | R\$ 0,00  |
| Modelo anatômico do corte do caule da monocotiledonea               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 201,90 | R\$ 0,00  |
| Murexida PA 25g   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Gramas | R\$ 195,00 | R\$ 0,00  |
| Naftol - 1 (alfa)PA 100gr   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 40,05  | R\$ 0,00  |
| Nitrato de Potássio   | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | Kg     | R\$ 3,73   | #####     |
| Nitrato de prata 25gr   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Frasco | R\$ 46,32  | R\$ 0,00  |
| Orceina PA 10gr.  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Óxido de Cálcio PA 500gr  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Papel alumínio com 7,5m 30cm larg. em rolo.                         | 12,00  | 0,00 | 0,00 | 12,00  | Rolo   | R\$ 2,79   | R\$ 33,52 |
| Papel filtro qualitativo  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Cx     | R\$ 75,60  | R\$ 0,00  |
| Papel indicador de PH 0-14 ( cx. c/ 100 unid.)                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Cx     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Peneira 200 mesh  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 60,00  | R\$ 0,00  |
| Peneira 250 mesh  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 70,00  | R\$ 0,00  |
| Peneira 150 mesh  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 60,00  | R\$ 0,00  |
| Peneira 325 mesh  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira 500 mesh  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 123,20 | R\$ 0,00  |
| Peneira 80 mesh   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira em aço inox alt. 1,2 ASTM 12,5mm                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 132,00 | R\$ 0,00  |
| peneira granulométrica 8 x 2" inox, 10 mesh/tyler 9 ab, 2,00mm      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 118,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica , tela 8x2" 60 ab, 0,250mm                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 132,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica 8 x 2" inox, 18 mesh/tyler 16 ab, 1,00mm     | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 132,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica 8x2", malha 35 - 0,50 mm                     | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Pacote | R\$ 109,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica inox 8" x 2" , tela inox ASTM 140 MESH/TYLER | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 120,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica inox 8x2", inox, 5 mesh/tyler 5 ab, 4,00mm   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 120,00 | R\$ 0,00  |
| Peneira granulométrica inox, 8x2" 5/16 ab, 8,00mm                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 115,00 | R\$ 0,00  |

|  |      |      |      |             |            |            |
|--|------|------|------|-------------|------------|------------|
| Peptona de Carne (Meat Peptone)                        | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 145,00 | R\$ 145,00 |
| Pera de borracha p/pipeta 3 vias nalgon 01-1000        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 50,00  | R\$ 0,00   |
| Pêra pipetadora c/ 3 válvulas em borracha              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,13   | R\$ 0,00   |
| Permaganato de Potássio PA 1000gr                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pescador de barra magnética 1 diâmetro de 10mm         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |
| Pinça tipo relojoeiro - metálica                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |
| Pinça de madeira para tubos de ensaio 180mm            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,06   | R\$ 0,00   |
| Pinça dupla de alumínio para bureta                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 16,00  | R\$ 0,00   |
| Pinça Hoffm Anem latão cromado 30mm                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,54  | R\$ 0,00   |
| Pinça inox p/ tubo de ensaio 3 x 18cm                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,04  | R\$ 0,00   |
| Pinça para bureta 120 mm                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 58,48  | R\$ 0,00   |
| PINÇA PARA BURETA COM MUFLA E ALUMÍNIO FUNDIDO DE 35 M | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
| Pinça para Cadinho aço inox 50cm                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 49,60  | R\$ 0,00   |
| PINÇA PARA RETIRADA DE CADINHO DE MUFLA, TIPO TENAZ    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 43,80  | R\$ 0,00   |
| Pinça três dedos 102 mm para condensador               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 58,00  | R\$ 0,00   |
| Pinça três dedos 52 mm para condensador                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 58,00  | R\$ 0,00   |
| Pipeta automática 10 ml                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 47,00  | R\$ 0,00   |
| Pipeta automática 20 ml                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pipeta automática 5 ml volume fixo                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 37,50  | R\$ 0,00   |
| Pipeta bico de papagaio c/junta 24/40 10ML             | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 Unid   | R\$ 49,50  | R\$ 0,00   |
| Pipeta bico de papagaio cap. 1ml. c/ frasco Erlemny    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 51,00  | R\$ 0,00   |
| PIPETA DE PASTEUR (PLÁSTICO) PCT C/ 500 UNID           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 25,99  | R\$ 0,00   |
| Pipeta graduada - 20ml - 1/10                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 0,00   |
| PIPETA GRADUADA 1 ML                                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,88   | R\$ 0,00   |
| Pipeta graduada 10 ml                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,80   | R\$ 0,00   |
| PIPETA GRADUADA CAP. 2 ML                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,90   | R\$ 0,00   |
| PIPETA GRADUADA DE VIDRO CAP. 5 ML                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,93   | R\$ 0,00   |
| PIPETA MHOR GRADUADA 10X1 / 10ML                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,70   | R\$ 0,00   |
| Pipeta mohr 5ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,50   | R\$ 0,00   |
| Pipeta Mohr 1ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00   |
| Pipeta Mohr 20 ml                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00   |
| Pipeta solol graduada de 5ml 1/10                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Pipeta Sorologica grad. 1ml 1/10                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |

|  |      |      |      |      |        |            |          |
|--|------|------|------|------|--------|------------|----------|
| Pipeta sorológica graduada 20 ml.                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00 |
| Pipeta sorológica graduada 25ml 1/10                           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00 |
| Pipeta volumétrica 10 ml                                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 7,00   | R\$ 0,00 |
| Pipeta volumétrica 25ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 11,70  | R\$ 0,00 |
| PIPETA VOLUMÉTRICA 100 ML                                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 0,00 |
| Pipeta volumétrica 11ml - nacional                             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| Pipeta volumétrica 1ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,10   | R\$ 0,00 |
| PIPETA VOLUMÉTRICA 20 ML                                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| PIPETA VOLUMÉTRICA 5 ML  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00 |
| PIPETA VOLUMÉTRICA 50 ML                                       | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00 |
| PIPETA VOLUMÉTRICA CLASSE A CAP. 2 ML                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 9,45   | R\$ 0,00 |
| Pipetador 0 a 100ml  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 200,00 | R\$ 0,00 |
| Pipetador de Segurança - 3 vias - verde                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 7,86   | R\$ 0,00 |
| Pipetador PI pump 10ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 18,00  | R\$ 0,00 |
| Pipetador PI pump 25ml   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 9,98   | R\$ 0,00 |
| Pipetador tipo caneta 0-10ml boeco 120 - verde                 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| Pipetador tipo caneta p/pipeta 0-25ml - Boeco 120 - vermelho   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| Pipetador tipo caneta para pipeta 0-2ml boeco 120 azul         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 0,00 |
| PISSETA CAP. 250ML EM POLIETILENO SILKS                        | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,36   | R\$ 0,00 |
| Pisseta em polipropileno 500 ml                                | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,50   | R\$ 0,00 |
| Placa de Pasteurização Troca de Calor                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Placa de Petri descartáveis 90x15 c/ 300 unid. J.P.L.          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Cx     | R\$ 96,00  | R\$ 0,00 |
| Placa de Petri 100 x 15  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 2,60   | R\$ 0,00 |
| Placa de Petri 120 x 120mm                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Placa de Petri 150 x 30 mm                                     | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 6,26   | R\$ 0,00 |
| PLACA PORCELANA P/ DESSECADOR 2.000MM                          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 34,99  | R\$ 0,00 |
| Plate cout agar frasco 500 gr                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 118,00 | R\$ 0,00 |
| Ponteira branca para micropipeta qté 1.000 UL c/ 100 - KARTELL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Ponteira micropipeta sem filtro - incolor - 1-10ml             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 60,80  | R\$ 0,00 |
| Ponteiras amarelas univeral c/ 1000 und - Plast-B              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 10,00  | R\$ 0,00 |
| Ponteiras azuis universal c/ 1.000 und - KARTELL               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Preto de Eriocromo T PA  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 17,95  | R\$ 0,00 |
| Proveta de vidro graduada base sextavada cap. 500ml            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 32,20  | R\$ 0,00 |

|   |      |       |      |             |            |           |
|---|------|-------|------|-------------|------------|-----------|
| Proveta de vidro graduada base sextavada cap. 25ml.   | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,05  | R\$ 0,00  |
| Proveta de vidro graduada base sextavada cap. 10ml    | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,35  | R\$ 0,00  |
| Proveta base vidro hexagonal - 1000 ml                | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 37,19  | R\$ 0,00  |
| Proveta de vidro graduada base sextavada cap. 50ml    | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,20  | R\$ 0,00  |
| Proveta de vidro graduada base sextavada cap. 100ml   | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,29   | R\$ 0,00  |
| Proveta em plástico cap. 1.000ml                      | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 16,50  | R\$ 0,00  |
| Proveta graduada base hexagonal                       | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 37,19  | R\$ 0,00  |
| Proveta graduada c/ base sextavada de poliet. 1.000ml | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 18,32  | R\$ 0,00  |
| Proveta graduada vidro cap. 250ml - R-alzi            | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,67  | R\$ 0,00  |
| Proveta plástica 100 ml                               | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 2,88   | R\$ 0,00  |
| Proveta Polipropileno - 500ml                         | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,89   | R\$ 0,00  |
| Púrpura de Bromocresol 5gr.                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,99  | R\$ 0,00  |
| Rack Dupla Face                                       | 0,00 | 4,00  | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 13,00  | R\$ 52,00 |
| Rack Flutuante  | 0,00 | 2,00  | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 17,00  | R\$ 34,00 |
| Rack p/ 100 tubos criogênicos 1,5 a 2ml - tampa       | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 17,50  | R\$ 0,00  |
| Rack p/ 96 ou 100 ponteiras de 10 L autoclavável      | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 5,80   | R\$ 58,00 |
| Rack p/ 96 ou 100 ponteiras de 200 L autoclavável     | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 5,80   | R\$ 58,00 |
| Rack p/ 96 ou 100 ponteiras de 1000 L autoclavável    | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 6,50   | R\$ 65,00 |
| Rack p/ armazenamento de 80 microtubos                | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 7,10   | R\$ 71,00 |
| Rack p/ armazenamento de 96 microtubos                | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 5,40   | R\$ 54,00 |
| Reativo de Benedict qualit cromoline 1000 ml          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Resorcina (resorcinol) PA 100gr.                      | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,49  | R\$ 0,00  |
| Rolha de borraca nº 04 c/ 20                          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 44,00  | R\$ 0,00  |
| Rolha de borraca nº 05 c/ 20                          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 59,00  | R\$ 0,00  |
| Rolha de borraca nº 06 c/ 10                          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 50,00  | R\$ 0,00  |
| Rolha de borraca nº 07 c/ 10                          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 43,00  | R\$ 0,00  |
| Rolha de borraca nº 08 c 10                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 49,00  | R\$ 0,00  |
| ROLHA DE BORRACHA DUPLA CÔNICA P/ BUTIRÔMETROS        | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,49   | R\$ 0,00  |
| Rolha de silicone nr. 9                               | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 150,00 | R\$ 0,00  |
| Saco para Stomacher 400ml s/filtro c/ 25 und.         | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |
| Sal dissódico EDTA                                    | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 50,00  | R\$ 0,00  |
| Silica Gel azul 1-4mm c 500 GRS                       | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 23,00  | R\$ 0,00  |
| Silicagel 60 GF 254 p/cam fina VETEC                  | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00  |

|  |      |       |      |      |        |            |          |
|--|------|-------|------|------|--------|------------|----------|
| Silicagel azul 4-8 mm. 500gr.                        | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Sistema de Osmose reversa (mod. vol. 00203)          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | #####      | R\$ 0,00 |
| Solução ácida p/limpeza de pateurizador              | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 4,84   | R\$ 0,00 |
| Solução alcalina p/ limpeza de pasteurizador         | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 5,83   | R\$ 0,00 |
| Sulfato de Alumínio                                  | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 34,40  | R\$ 0,00 |
| Sulfato de Cálcio                                    | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 25,00  | R\$ 0,00 |
| Sulfato de cobre II 5-hidratado PA 250gr             | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Sulfato de Ferro II 7-hidratado PA 250gr.            | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Sulfato de Sódio Anidro 1000g.                       | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 10,57  | R\$ 0,00 |
| Suporte ( Rack inclinado p/ acomodar 6 Micropipetas) | 0,00 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 111,50 | #####    |
| Suporte Giratório p/ 64 Pipetas                      | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 90,00  | R\$ 0,00 |
| Suporte universal haste c/ 45cm                      | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 19,50  | R\$ 0,00 |
| Suporte universal para bureta com pinça              | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 47,98  | R\$ 0,00 |
| Tela com amianto 16 x 16cm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 7,60   | R\$ 0,00 |
| Tela de amianto 14 x 14 cm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 4,69   | R\$ 0,00 |
| Tela de amianto 12 x 12 cm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 3,30   | R\$ 0,00 |
| Tela de amianto 20 x 20 cm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 7,72   | R\$ 0,00 |
| Tela de arame c/ disco refratário 20x20 cm.          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00 |
| Termo-lactodensímetro 15/40, term. 0-50              | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 129,96 | R\$ 0,00 |
| TERMOMETRO ESCALA INTERNA FAIXA 10 A 60°C            | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 22,15  | R\$ 0,00 |
| Termômetro p/refrigeração e laticínios               | 0,00 | 2,00  | 2,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 39,89  | R\$ 0,00 |
| Termômetro químico -10+150A                          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Tetraborato de Sódio (Borax)                         | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 9,46   | R\$ 0,00 |
| Tiocianato de sódio PAACS N da ONU                   | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Tiosulfato de sódio 5 H2O PA 1000gr.                 | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Tolueno 1000ml.                                      | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Trietanolamina PA 1000ml.                            | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00 |
| Tripé de ferro 15 x 26cm                             | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 11,88  | R\$ 0,00 |
| Tubo de duran 5 X 40MM                               | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,77   | R\$ 0,00 |
| Tubo de ensaio 13,5 x 100                            | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,27   | R\$ 0,00 |
| Tubo de ensaio 16 x 100mm c/ tampa de rosca          | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 1,96   | R\$ 0,00 |
| Tubo de ensaio 13 x 100 mm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,31   | R\$ 0,00 |
| Tubo de ensaio 150 x 16 mm                           | 0,00 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,63   | R\$ 0,00 |

|  |       |      |      |      |        |           |           |
|--|-------|------|------|------|--------|-----------|-----------|
| Tubo de ensaio 16 x 125 mm                                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,50  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio 16 x 150 mm                                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,48  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio 16 x 150 mm com tampa roscz                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio 16,5 x 150  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,52  | R\$ 0,00  |
| tubo de ensaio c/ orla 16x150mm - rav.                           | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,88  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio de vidro c/ tampa roscável 25x150 mm - R.A / PHOX | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio de vidro c/ tampa rosq. 20 x 200 mm. R.A / PHOX   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Tubo de ensaio sem orla 16 x 150mm                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 0,62  | R\$ 0,00  |
| Tubo de nessler cap. de 50 a 100ml                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 11,00 | R\$ 0,00  |
| Tubo p/ cultura 18 x 180mm - c/ tampa rosca                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,70  | R\$ 0,00  |
| Tubo para cultura 16 x 160mm c/ tampa rosca                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 0,48  | R\$ 0,00  |
| TUBO TIPO FALCON CAP. 50ML PCT C/ 40                             | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 25,30 | R\$ 0,00  |
| Ureia 1000gr   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Kg     | R\$ 1,35  | R\$ 0,00  |
| Vaselina líquida PA 1000 ml.                                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Litro  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Vela de parafina - pacote c/ 8 unidades                          | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 2,30  | R\$ 23,00 |
| Verde de Bromocresol PA 50gr                                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Vermelho Congo CI 22120  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Gramas | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Vermelho de metila 25gr.   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Frasco | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |
| Vidro de relógio em PP 110 mm                                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 1,93  | R\$ 0,00  |
| Vidro de relógio em PP 90 mm                                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 1,30  | R\$ 0,00  |
| Vidro relógio 70mm   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid   | R\$ 2,00  | R\$ 0,00  |
| Zinco sulfato 7H2O   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Pacote | R\$ 0,00  | R\$ 0,00  |

Total #####

Total Geral #####

## Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída  | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|--------|-------------|---------|------------|-------------|
| 22 22 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização                 |              |         |        |             |         |            |             |
| Acetona PA ONU 1090 1.000ml  | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Frasco  | R\$ 17,85  | R\$ 0,00    |
| Água Sanitária   | 84,00        | 0,00    | 84,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 0,94   | R\$ 0,00    |
| Álcool isopropílico  | 3,00         | 0,00    | 0,00   | 3,00        | Litro   | R\$ 37,00  | R\$ 111,00  |
| Alcool Cereais cx com 12 unidades                                      | 0,00         | 2,00    | 0,00   | 2,00        | Cx      | R\$ 86,66  | R\$ 173,32  |
| Álcool etílico em gel  | 82,00        | 0,00    | 8,00   | 74,00       | Frasco  | R\$ 3,08   | R\$ 227,75  |
| Alcool Etilico hidratado   | 137,00       | 0,00    | 13,00  | 124,00      | Litro   | R\$ 3,56   | R\$ 441,51  |
| Balde plástico cap. 20litros   | 11,00        | 0,00    | 1,00   | 10,00       | Unid    | R\$ 5,16   | R\$ 51,60   |
| balde plástico cap. 50 litros.   | 3,00         | 0,00    | 0,00   | 3,00        | Unid    | R\$ 14,00  | R\$ 42,00   |
| Balde plástico c/ tampa cap. p/ 60 lt.                                 | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Pacote  | R\$ 12,30  | R\$ 0,00    |
| Baolde plástico transparente cap. 500g. c/ tampa e lacre               | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Unid    | R\$ 0,70   | R\$ 0,00    |
| Cera líquida incolor   | 58,00        | 0,00    | 25,00  | 33,00       | Frasco  | R\$ 2,52   | R\$ 83,01   |
| Cesto para lixo em plástico, cap. 10 litros.                           | 20,00        | 0,00    | 0,00   | 20,00       | Unid    | R\$ 2,98   | R\$ 59,60   |
| Compressa de gaze 7,5 x 7,5 c/500 09fios                               | 3,00         | 0,00    | 0,00   | 3,00        | Unid    | R\$ 16,67  | R\$ 50,01   |
| Conjunto lixeira para coleta seletiva                                  | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Unid    | R\$ 369,33 | R\$ 0,00    |
| Detergente ácido p/ Limpeza de Equipamento de Ordenhadeira - (remocal) | 10,00        | 0,00    | 0,00   | 10,00       | Litro   | R\$ 5,62   | R\$ 56,20   |
| Detergente líquido para limpeza manual em indústria alimentícia        | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Litro   | R\$ 7,55   | R\$ 0,00    |
| Detergente Liquido P/ Cozinha  | 1.618,00     | 0,00    | 602,00 | 1.016,00    | Frasco  | R\$ 0,89   | R\$ 900,99  |
| Detergente p/ limpeza pesada   | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Frasco  | R\$ 2,79   | R\$ 0,00    |
| Escova para limpeza com cerdas de naylon                               | 49,00        | 0,00    | 2,00   | 47,00       | Unid    | R\$ 1,50   | R\$ 70,50   |
| Esponja dupla face   | 17,00        | 0,00    | 17,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,37   | R\$ 0,00    |
| Esponja para limpeza - lâ aço. 14 x 8 und.                             | 1.140,00     | 0,00    | 0,00   | 1.140,00    | Pacote  | R\$ 0,92   | #####       |
| Estopa   | 219,00       | 0,00    | 2,00   | 217,00      | Pacote  | R\$ 1,20   | R\$ 260,44  |
| Flanela de Algodao   | 198,00       | 0,00    | 5,00   | 193,00      | Unid    | R\$ 1,16   | R\$ 223,34  |
| Guardanapos descartável p/ limpeza                                     | 252,00       | 0,00    | 6,00   | 246,00      | Pacote  | R\$ 0,39   | R\$ 95,94   |
| Iodo   | 0,00         | 0,00    | 0,00   | 0,00        | Litro   | R\$ 43,00  | R\$ 0,00    |
| Lâmina de aço - GILETE.  | 46,00        | 0,00    | 0,00   | 46,00       | Cx      | R\$ 2,00   | R\$ 92,00   |

|   |          |      |        |          |        |             |            |
|---|----------|------|--------|----------|--------|-------------|------------|
| Limpa Alumínio  | 46,00    | 0,00 | 46,00  | 0,00     | Frasco | R\$ 1,55    | R\$ 0,00   |
| Lixeira , aço inoxidável cap. 12l. com tampa e pedal            | 5,00     | 0,00 | 0,00   | 5,00     | Unid   | R\$ 80,00   | R\$ 400,00 |
| Luva descartável uso doméstico.                                 | 2,00     | 0,00 | 0,00   | 2,00     | Cx     | R\$ 17,93   | R\$ 35,87  |
| Pá para lixo em plástico  | 26,00    | 0,00 | 1,00   | 25,00    | Unid   | R\$ 2,88    | R\$ 72,00  |
| Palha de Aço  | 236,00   | 0,00 | 139,00 | 97,00    | Unid   | R\$ 0,94    | R\$ 91,16  |
| Palito de Dentes  | 4,00     | 0,00 | 4,00   | 0,00     | Cx     | R\$ 1,00    | R\$ 0,00   |
| Pano para limpeza - em algodão                                  | 52,00    | 0,00 | 30,00  | 22,00    | Unid   | R\$ 2,39    | R\$ 52,65  |
| Papel Toalha pacote com 2 rolos                                 | 46,00    | 0,00 | 3,00   | 43,00    | Pacote | R\$ 2,83    | R\$ 121,63 |
| Pincel 2"-  | 4,00     | 0,00 | 3,00   | 1,00     | Unid   | R\$ 2,43    | R\$ 2,43   |
| Removedor Á Base de Metílico e Álcool Isopropílico              | 1,00     | 0,00 | 0,00   | 1,00     | Frasco | R\$ 24,80   | R\$ 24,80  |
| Rodo de Borracha  | 46,00    | 0,00 | 2,00   | 44,00    | Unid   | R\$ 10,10   | R\$ 444,60 |
| Rodo mini p/ pia  | 87,00    | 0,00 | 0,00   | 87,00    | Unid   | R\$ 3,87    | R\$ 337,03 |
| Sabao em Barra  | 29,00    | 0,00 | 2,00   | 27,00    | Barra  | R\$ 0,84    | R\$ 22,65  |
| Sabão em pó - cx. com 500g.                                     | 1.928,00 | 0,00 | 155,00 | 1.773,00 | Cx     | R\$ 2,37    | #####      |
| Sabão em pó - embalagem 01 kg                                   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Cx     | R\$ 3,57    | R\$ 0,00   |
| Saco Cru P/ Chao  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Unid   | R\$ 1,69    | R\$ 0,00   |
| Saco Para Lixo cap. 10kg  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Pacote | R\$ 1,23    | R\$ 0,00   |
| Saco para lixo, cap.50 lt., cor azul                            | 266,00   | 0,00 | 60,00  | 206,00   | Pacote | R\$ 1,58    | R\$ 325,69 |
| Saniforte 1l. - Desinfetante e antisséptico a base de iodofohos | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00     | Litro  | R\$ 14,99   | R\$ 0,00   |
| Solução limpeza, multiuso 500ml                                 | 356,00   | 0,00 | 63,00  | 293,00   | Frasco | R\$ 1,90    | R\$ 556,44 |
| Touca descartável tam. único pte. c/ 100 unidades.              | 8,00     | 0,00 | 0,00   | 8,00     | Pacote | R\$ 10,06   | R\$ 80,50  |
| Vassoura para vaso sanitário                                    | 21,00    | 0,00 | 0,00   | 21,00    | Unid   | R\$ 1,99    | R\$ 41,79  |
| Vassoura de Basculhar   | 2,00     | 0,00 | 0,00   | 2,00     | Unid   | R\$ 4,80    | R\$ 9,60   |
| Vassoura de Nylon   | 44,00    | 0,00 | 4,00   | 40,00    | Unid   | R\$ 5,56    | R\$ 222,52 |
|   |          |      |        |          |        | Total       | #####      |
|   |          |      |        |          |        | Total Geral | #####      |

Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 24 24 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis            |              |         |       |             |         |            |             |
| Abraçadeira rosa sem fim c/ reg. de 1" a 1/2"               | 32,00        | 7,00    | 2,00  | 37,00       | Unid    | R\$ 1,76   | R\$ 64,99   |
| Abraçadeira rosca sem fim c/ regulag. 2.1/2" a 3            | 30,00        | 7,00    | 0,00  | 37,00       | Unid    | R\$ 0,83   | R\$ 30,82   |
| Abraçadeira nylon 1,5 x 100                                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,14   | R\$ 0,00    |
| Abraçadeira nylon 2,5 x 200m                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,14   | R\$ 0,00    |
| Abraçadeira P/ Mangote de 1/2                               | 4,00         | 0,00    | 4,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,48   | R\$ 0,00    |
| Abraçadeira rosca s/ fim c/ regulagem 1/2" a 5/8            | 48,00        | 12,00   | 0,00  | 60,00       | Unid    | R\$ 0,38   | R\$ 22,58   |
| Abraçadeira rosca sem fim c/ reg. 5/8" a 3                  | 28,00        | 7,00    | 0,00  | 35,00       | Unid    | R\$ 0,63   | R\$ 22,16   |
| Abraçadeira rosca sem fim c/ reg. 2" a 2 1/2                | 27,00        | 7,00    | 0,00  | 34,00       | Unid    | R\$ 1,00   | R\$ 33,97   |
| Abraçadeira rosca sem fim c/ reg. de 1.1/2" a 2             | 30,00        | 7,00    | 0,00  | 37,00       | Unid    | R\$ 1,13   | R\$ 41,90   |
| Adaptado 50mm   | 9,00         | 2,00    | 0,00  | 11,00       | Unid    | R\$ 12,00  | R\$ 132,00  |
| Adaptador p/cx. dagua 60mm                                  | 10,00        | 2,00    | 0,00  | 12,00       | Unid    | R\$ 16,00  | R\$ 192,00  |
| Adaptador soldável, curto 60 x 2 CA.                        | 19,00        | 5,00    | 0,00  | 24,00       | Unid    | R\$ 5,71   | R\$ 137,09  |
| Adaptador 85mm curto  | 10,00        | 2,00    | 0,00  | 12,00       | Unid    | R\$ 16,00  | R\$ 192,00  |
| Adaptador cx. d agua 32mm                                   | 8,00         | 2,00    | 0,00  | 10,00       | Unid    | R\$ 10,00  | R\$ 100,00  |
| Adaptador cx. água 20mm                                     | 10,00        | 2,00    | 0,00  | 12,00       | Unid    | R\$ 8,00   | R\$ 96,00   |
| Adaptador cx. dagua 25mm                                    | 10,00        | 2,00    | 0,00  | 12,00       | Unid    | R\$ 8,00   | R\$ 96,00   |
| Adaptador de 50mm x 1 1/2                                   | 8,00         | 0,00    | 0,00  | 8,00        | Unid    | R\$ 2,33   | R\$ 18,64   |
| Adaptador de Pvc 32x1"                                      | 7,00         | 0,00    | 3,00  | 4,00        | Unid    | R\$ 0,50   | R\$ 2,00    |
| Adaptador de Pvc P/ Valvula de Pia America                  | 15,00        | 0,00    | 4,00  | 11,00       | Unid    | R\$ 2,60   | R\$ 28,60   |
| Adaptador LR 25mm x 3/4                                     | 8,00         | 0,00    | 0,00  | 8,00        | Unid    | R\$ 0,16   | R\$ 1,28    |
| Adaptador Lr de 60mm  | 14,00        | 0,00    | 0,00  | 14,00       | Unid    | R\$ 3,95   | R\$ 55,30   |
| Adaptador pvc sold. CT. 50mm X 1.1/2"                       | 0,00         | 5,00    | 0,00  | 5,00        | Unid    | R\$ 2,00   | R\$ 10,00   |
| Adaptador sold. curto c/ bolsa e rosca p/ reg. 40mm x 1,1/4 | 10,00        | 0,00    | 10,00 | 0,00        | Unid    | R\$ 2,10   | R\$ 0,00    |
| Adaptador soldável bolsa rosca 40mm                         | 20,00        | 0,00    | 0,00  | 20,00       | Unid    | R\$ 1,80   | R\$ 35,99   |

|  |          |       |       |               |            |            |
|--|----------|-------|-------|---------------|------------|------------|
| Adaptador soldável c/ rosca de 50mm                | 19,00    | 0,00  | 0,00  | 19,00 Unid    | R\$ 2,00   | R\$ 38,00  |
| Adaptador soldável com flange anel cx. água 40mm   | 10,00    | 0,00  | 1,00  | 9,00 Unid     | R\$ 7,88   | R\$ 70,88  |
| Adaptador soldável, curto 75 x 1/2                 | 10,00    | 2,00  | 0,00  | 12,00 Unid    | R\$ 10,50  | R\$ 126,00 |
| Adesivo bisnaga 175g. p/ conexão hidráulica        | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 9,50   | R\$ 0,00   |
| Adesivo bisnaga 75g. p/ conexão hidráulica         | 77,00    | 25,00 | 1,00  | 101,00 Unid   | R\$ 2,47   | R\$ 249,45 |
| Adesivo de contato - cola fórmica - galão c/360ml. | 3,00     | 0,00  | 2,00  | 1,00 Galão    | R\$ 39,60  | R\$ 39,60  |
| Alça pré moldada                                   | 2,00     | 0,00  | 0,00  | 2,00 Unid     | R\$ 3,72   | R\$ 7,44   |
| Anel de vedação da tampa do latão                  | 1,00     | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid     | R\$ 30,00  | R\$ 30,00  |
| Anel de Vedação P/ Tubo de Pvc Azul de 2"          | 9,00     | 0,00  | 0,00  | 9,00 Unid     | R\$ 2,90   | R\$ 26,10  |
| Arame farpado                                      | 0,00     | 10,00 | 0,00  | 10,00 Rolo    | R\$ 179,94 | #####      |
| Arruela inox 1/4"                                  | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,06   | R\$ 0,00   |
| Arruelas de acabamento 1"                          | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,27   | R\$ 0,00   |
| Arruelas de acabamento 1.1/2"                      | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,54   | R\$ 0,00   |
| Aspersor conj. irriga ref. ny 30                   | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 11,50  | R\$ 0,00   |
| Aspersor watergun 8035 3,5 x 2,5                   | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 14,91  | R\$ 0,00   |
| Assento P/ Vaso Sanitario                          | 7,00     | 0,00  | 0,00  | 7,00 Unid     | R\$ 9,88   | R\$ 69,16  |
| Assento sanitário sof.branco c/ tampa              | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Atadura gessada                                    | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 2,59   | R\$ 0,00   |
| Balde plástico cap. 12 litros p/ uso construção.   | 4,00     | 0,00  | 1,00  | 3,00 Unid     | R\$ 3,35   | R\$ 10,05  |
| Barra de ferro quadrada 3/8 36 6mt.                | 24,00    | 0,00  | 22,00 | 2,00 Unid     | R\$ 24,00  | R\$ 48,00  |
| Barra roscada inox 1/4"                            | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 5,00   | R\$ 0,00   |
| Barramento chato de cobre 3x25x1500                | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 45,60  | R\$ 0,00   |
| Base registro de pressão 1/2"                      | 13,00    | 5,00  | 1,00  | 17,00 Unid    | R\$ 27,30  | R\$ 464,18 |
| Base de registro de pressão de 3/4                 | 9,00     | 0,00  | 0,00  | 9,00 Unid     | R\$ 30,00  | R\$ 270,00 |
| Bloco 09 x 19 x 19                                 | 3.780,00 | 0,00  | 0,00  | 3.780,00 Unid | R\$ 0,39   | #####      |
| Bloco 11,5 x19x24                                  | 8.085,00 | 0,00  | 0,00  | 8.085,00 Unid | R\$ 0,62   | #####      |
| Boia de Nivel Inferior Para Caixa D'Água           | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 15,02  | R\$ 0,00   |
| Bomba de graxa completa, capacidade 5 kg           | 1,00     | 0,00  | 1,00  | 0,00 Unid     | R\$ 191,67 | R\$ 0,00   |
| Borracha de Vedação Para Caixa de Descarga         | 31,00    | 0,00  | 1,00  | 30,00 Unid    | R\$ 1,10   | R\$ 33,00  |
| Borracha de Vedação Para Vaso Sanitario - Spud     | 42,00    | 0,00  | 4,00  | 38,00 Unid    | R\$ 0,93   | R\$ 35,34  |
| Bucha de parede S8 c/ parafuso                     | 0,00     | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid     | R\$ 1,00   | R\$ 0,00   |
| Bucha de redução soldável longa 32x20mm.           | 35,00    | 0,00  | 0,00  | 35,00 Unid    | R\$ 0,85   | R\$ 29,58  |
| Bucha redução rosc. de 1,1/2 x 3/4.                | 20,00    | 5,00  | 1,00  | 24,00 Unid    | R\$ 3,00   | R\$ 72,00  |

|  |        |       |        |        |        |            |            |
|--|--------|-------|--------|--------|--------|------------|------------|
| Bucha de acabamento 1.1/2"                   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,54   | R\$ 0,00   |
| Bucha de redução 3/4 x 1/2                   | 50,00  | 0,00  | 0,00   | 50,00  | Unid   | R\$ 0,22   | R\$ 11,12  |
| Bucha de Redução rosc. 1 1/2 x 1",           | 20,00  | 5,00  | 0,00   | 25,00  | Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 75,00  |
| Bucha de Redução 25 mm x 20 mm               | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,50   | R\$ 0,00   |
| Bucha de Redução 40mm x 1/2"                 | 7,00   | 0,00  | 0,00   | 7,00   | Unid   | R\$ 1,99   | R\$ 13,93  |
| Bucha de redução com rosca 1. x 1/4 x 1      | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 2,35   | R\$ 47,00  |
| Bucha de redução de alumínio 1 x 1/2"        | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 1,70   | R\$ 0,00   |
| Bucha de redução longa 60 x 25mm             | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 2,24   | R\$ 44,80  |
| Bucha de Redução Roscavel 3/4"x 1/2"         | 3,00   | 0,00  | 1,00   | 2,00   | Unid   | R\$ 0,18   | R\$ 0,36   |
| Bucha de redução roscável de 1 x 3/4         | 50,00  | 0,00  | 2,00   | 48,00  | Unid   | R\$ 1,03   | R\$ 49,45  |
| Bucha de redução soldável curta 60 x 50mm    | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 1,45   | R\$ 29,00  |
| Bucha de redução soldável longa 40 x 20mm    | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 1,90   | R\$ 38,00  |
| Bucha de redução soldável longa 50 x 25mm    | 30,00  | 0,00  | 0,00   | 30,00  | Unid   | R\$ 1,70   | R\$ 51,00  |
| Bucha de redução soldável longa 50 x 32      | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 1,88   | R\$ 37,60  |
| Bucha de redução soldável longa 40 x 25mm    | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 1,60   | R\$ 32,00  |
| Bucha de redução soldável, longa . 60 x 32mm | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 3,35   | R\$ 67,00  |
| Bucha P/ Porta de Armario                    | 36,00  | 0,00  | 36,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 0,14   | R\$ 0,00   |
| Bucha torneira 1/2                           | 0,00   | 25,00 | 0,00   | 25,00  | Pacote | R\$ 0,50   | R\$ 12,50  |
| Cabo 4mm.                                    | 400,00 | 0,00  | 400,00 | 0,00   | Mt     | R\$ 1,20   | R\$ 0,00   |
| Cabo de Acelerador                           | 1,00   | 0,00  | 0,00   | 1,00   | Unid   | R\$ 33,90  | R\$ 33,90  |
| Cabo de Cobre 10mm Com Isolação de 1000v     | 50,00  | 0,00  | 0,00   | 50,00  | Mt     | R\$ 2,60   | R\$ 130,00 |
| Cabo de Cobre 16mm Com Isolação 1000v        | 799,00 | 0,00  | 0,00   | 799,00 | Mt     | R\$ 1,74   | #####      |
| cABO DE COBRE NU 16 MM2                      | 474,00 | 0,00  | 0,00   | 474,00 | Mt     | R\$ 3,13   | #####      |
| CABO DE COBRE REG. 750V. 2,5MM               | 927,00 | 0,00  | 0,00   | 927,00 | Mt     | R\$ 0,85   | R\$ 785,35 |
| Cabo elétrico flexível                       | 28,00  | 0,00  | 28,00  | 0,00   | Mt     | R\$ 2,73   | R\$ 0,00   |
| Cabo elétrico flexível 16mm                  | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Mt     | R\$ 4,72   | R\$ 0,00   |
| Cabo flexível pp 4x4.00mm                    | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 120,00 | R\$ 0,00   |
| Caçamba para pintura                         | 8,00   | 0,00  | 0,00   | 8,00   | Unid   | R\$ 7,26   | R\$ 58,08  |
| Caibro em madeira 6cmx3cm -(sg)              | 0,80   | 0,00  | 0,00   | 0,80   | Mt     | R\$ 9,03   | R\$ 7,22   |
| Caixa d água em fibra cap. para 1.000 litros | 2,00   | 0,00  | 0,00   | 2,00   | Unid   | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| Caixa d"agua em fibra c/ tampa 1.500 litros. | 2,00   | 0,00  | 0,00   | 2,00   | Unid   | R\$ 478,66 | R\$ 957,32 |
| Caixa D' Água Para Bebedouro de Pressão      | 4,00   | 0,00  | 0,00   | 4,00   | Unid   | R\$ 65,23  | R\$ 260,92 |
| Caixa D'Agua de Fibra Capacidade 10.000 L    | 1,00   | 0,00  | 0,00   | 1,00   | Unid   | #####      | #####      |

|   |        |      |       |        |        |            |            |
|---|--------|------|-------|--------|--------|------------|------------|
| Caixa de Descarga Externa                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 13,86  | R\$ 0,00   |
| Caixa de Gordura                                | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00  | Unid   | R\$ 30,86  | R\$ 308,60 |
| Caixa em pvc 366x300x150                        | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 180,90 | R\$ 0,00   |
| Caixa Plastica p/ verdura                       | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00   | Unid   | R\$ 16,50  | R\$ 66,00  |
| Caixa Pvc amarela p/ cond.                      | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00   | Unid   | R\$ 1,48   | R\$ 5,92   |
| Cal Virgem                                      | 10,00  | 0,00 | 10,00 | 0,00   | Saco   | R\$ 12,28  | R\$ 0,00   |
| Calha P/ Codusir Fios                           | 11,00  | 0,00 | 0,00  | 11,00  | Barra  | R\$ 1,07   | R\$ 11,77  |
| Canaleta recorte aberto 30 x 50 x 200           | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 11,50  | R\$ 0,00   |
| Cantoneira em aço carbono 1.1/2" x 1.1/2" x 1/8 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 41,85  | R\$ 0,00   |
| Cantoneira inox 1.1/2" x 1/8                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 41,00  | R\$ 0,00   |
| Cap roscável de 1.1/2"                          | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00  | Unid   | R\$ 1,72   | R\$ 34,40  |
| Cap 50 irriga                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 1,12   | R\$ 0,00   |
| Cap de Pvc Soldavel de 50mm                     | 50,00  | 0,00 | 0,00  | 50,00  | Unid   | R\$ 2,54   | R\$ 126,98 |
| Cap esgoto de 75mm                              | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00  | Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 80,00  |
| Cap para esgoto de 100mm                        | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00  | Unid   | R\$ 2,75   | R\$ 54,99  |
| Cap para esgoto 150mm                           | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00  | Unid   | R\$ 19,90  | R\$ 398,08 |
| Cap PVC roscável de 3/4                         | 59,00  | 0,00 | 0,00  | 59,00  | Unid   | R\$ 0,80   | R\$ 47,20  |
| Cap Roscavel de 1"                              | 38,00  | 0,00 | 0,00  | 38,00  | Unid   | R\$ 1,91   | R\$ 72,49  |
| Cap Roscavel de 1/2                             | 101,00 | 0,00 | 0,00  | 101,00 | Unid   | R\$ 0,42   | R\$ 42,47  |
| Cap soldável 32mm                               | 28,00  | 0,00 | 0,00  | 28,00  | Unid   | R\$ 0,62   | R\$ 17,26  |
| Cap soldável 40mm                               | 40,00  | 0,00 | 0,00  | 40,00  | Unid   | R\$ 1,08   | R\$ 43,00  |
| Cap soldável 60mm CA                            | 20,00  | 0,00 | 0,00  | 20,00  | Unid   | R\$ 3,99   | R\$ 79,87  |
| Cap soldável de 20mm                            | 50,00  | 0,00 | 0,00  | 50,00  | Unid   | R\$ 0,80   | R\$ 40,00  |
| Capa fêmea rosqueável de 2 PN 80                | 30,00  | 0,00 | 0,00  | 30,00  | Unid   | R\$ 17,33  | R\$ 520,00 |
| Carbonato de Magnésio                           | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00   | Gramas | R\$ 17,99  | R\$ 17,99  |
| Cartucho para solda exotérmica nr. 65           | 50,00  | 0,00 | 0,00  | 50,00  | Unid   | R\$ 5,26   | R\$ 263,00 |
| Catraca para arame liso de cerca                | 28,00  | 0,00 | 0,00  | 28,00  | Unid   | R\$ 2,98   | R\$ 83,44  |
| Chapa 14mm de 300 x 120m                        | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Barra  | R\$ 362,99 | R\$ 0,00   |
| Chave Cano                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Chuveiro Plastico Comum                         | 17,00  | 0,00 | 0,00  | 17,00  | Unid   | R\$ 3,15   | R\$ 53,55  |
| Cimento Comum                                   | 207,00 | 0,00 | 3,00  | 204,00 | Saco   | R\$ 22,69  | #####      |
| Cola branca/ madeira                            | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00  | Kg     | R\$ 14,60  | R\$ 146,00 |
| Cola de contato extra s/ toluol 2,8kg           | 9,00   | 0,00 | 0,00  | 9,00   | Galão  | R\$ 42,30  | R\$ 380,70 |

|  |       |       |      |             |            |            |
|--|-------|-------|------|-------------|------------|------------|
| Cola fórmica - resina sintética - (SG)   | 9,00  | 0,00  | 0,00 | 9,00 Galão  | R\$ 48,32  | R\$ 434,85 |
| Cola P/ Madeira  | 10,00 | 0,00  | 0,00 | 10,00 Kg    | R\$ 14,62  | R\$ 146,20 |
| Cola silicone incolor 50g  | 6,00  | 0,00  | 1,00 | 5,00 Unid   | R\$ 3,46   | R\$ 17,30  |
| Comprensor de 10.000 BTU Ak100   | 2,00  | 0,00  | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 279,25 | R\$ 558,50 |
| Comprensor de 12.000 BTU AK 111  | 4,00  | 0,00  | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 387,55 | #####      |
| Comprensor de 15.000 BTU AK 115  | 4,00  | 0,00  | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 289,75 | #####      |
| Comprensor PW 3.5KK  | 1,00  | 0,00  | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 256,25 | R\$ 256,25 |
| Condulet CR 1"   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 11,00  | R\$ 0,00   |
| Condulet LR 1"   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Condulet RR 1"   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Condulet T 1"  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,33  | R\$ 0,00   |
| Condutele LER 1.1/2"   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,50  | R\$ 0,00   |
| Condutele RR 1.1/2"  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,50  | R\$ 0,00   |
| Conector inicial c/ anel 16mm  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,74   | R\$ 0,00   |
| Conexão hidráulica , tipo joelho de 90° , soldável e roscável, bitola lado roscá | 40,00 | 0,00  | 0,00 | 40,00 Unid  | R\$ 1,94   | R\$ 77,60  |
| Conexão hidráulica, tipo joelho 90°, soldável, bitola 25 mm.                     | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,00   | R\$ 0,00   |
| Corde grossa em naylon azul  | 5,00  | 0,00  | 0,00 | 5,00 Kg     | R\$ 17,17  | R\$ 85,85  |
| Corde para varal - 10metros  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,57   | R\$ 0,00   |
| Corrediça fixaça, base branca 450mm  | 30,00 | 0,00  | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 3,72   | R\$ 111,49 |
| Corrediça fixação, base branca 400mm   | 38,00 | 0,00  | 6,00 | 32,00 Unid  | R\$ 4,09   | R\$ 130,78 |
| Corrediça fixação base branca 500mm  | 30,00 | 0,00  | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 4,13   | R\$ 123,79 |
| Corrediça Para Gaveta 35 cm  | 7,00  | 0,00  | 0,00 | 7,00 Par    | R\$ 3,00   | R\$ 21,00  |
| Corrediça telescópica 405mm - ferro zincado                                      | 20,00 | 0,00  | 3,00 | 17,00 Unid  | R\$ 7,36   | R\$ 125,07 |
| Corrediça telescópica 505mm  | 20,00 | 0,00  | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 13,90  | R\$ 278,00 |
| Cuba meia c/ válvula   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Curva 90 curto, 75mm - para esgoto   | 30,00 | 7,00  | 0,00 | 37,00 Unid  | R\$ 8,00   | R\$ 296,00 |
| Curva 90° soldável - 40mm  | 30,00 | 0,00  | 0,00 | 30,00 Unid  | R\$ 5,00   | R\$ 150,00 |
| Curva 90° - curto 50mm. para esgoto  | 48,00 | 12,00 | 0,00 | 60,00 Unid  | R\$ 4,00   | R\$ 240,00 |
| Curva 90° curto p/ esgoto 40mm   | 52,00 | 15,00 | 0,00 | 67,00 Unid  | R\$ 2,00   | R\$ 134,00 |
| Curva 90° longa, para esgoto 50mm  | 10,00 | 2,00  | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 6,00   | R\$ 72,00  |
| Curva 90° inox 304 pipe 1"   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 0,00   |
| Curva 90° S/C aço carbono SCH  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,63   | R\$ 0,00   |
| Curva 90° S/C aço carbono SCH 40 0 3/4   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,47   | R\$ 0,00   |

|   |        |       |       |             |           |            |
|---|--------|-------|-------|-------------|-----------|------------|
| Curva 90° soldável 20mm                         | 96,00  | 25,00 | 0,00  | 121,00 Unid | R\$ 1,00  | R\$ 121,00 |
| Curva 90° soldável 60mm                         | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid  | R\$ 15,00 | R\$ 375,00 |
| Curva de 1/2                                    | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 2,37  | R\$ 0,00   |
| Curva de 3/8                                    | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 1,93  | R\$ 0,00   |
| Curva de 90° 75MM Com Visita                    | 3,00   | 0,00  | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 6,54  | R\$ 19,62  |
| Curva de 90° Roscavel de 1 1/2                  | 1,00   | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 13,45 | R\$ 13,45  |
| Curva de 90° longa para esgoto 100mm            | 5,00   | 0,00  | 0,00  | 5,00 Unid   | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| Curva de 90° soldável 32mm                      | 50,00  | 0,00  | 0,00  | 50,00 Unid  | R\$ 2,50  | R\$ 125,00 |
| Curva irrig. 90 PB DN 50                        | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 5,00  | R\$ 0,00   |
| Curva para esgoto CT 90x100mm CA                | 19,00  | 5,00  | 0,00  | 24,00 Unid  | R\$ 11,89 | R\$ 285,47 |
| Curva soldável 90 x 50 mm CA                    | 30,00  | 7,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 8,00  | R\$ 295,86 |
| Curva soldável 90x25mm CA                       | 100,00 | 25,00 | 0,00  | 125,00 Unid | R\$ 1,56  | R\$ 195,00 |
| Curva de 90° de Ferro Fundido Com Rosca Externa | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Dobradiça curva 165°                            | 178,00 | 0,00  | 4,00  | 174,00 Unid | R\$ 1,27  | R\$ 220,98 |
| Dobradiça de Pressão P/ Armario                 | 4,00   | 0,00  | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 2,90  | R\$ 11,60  |
| Ducha Higiencia de Metal                        | 4,00   | 0,00  | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 44,87 | R\$ 179,48 |
| Eletroduto PVC 3/4                              | 14,00  | 0,00  | 14,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,58  | R\$ 0,00   |
| Eletrotubo de pvc 1" cinza                      | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,65  | R\$ 0,00   |
| Eletrotubo de pvc 1.1/2" cinza                  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 6,00  | R\$ 0,00   |
| Escova cerda de aço                             | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,50  | R\$ 0,00   |
| Escova retangular madeira nr. 3                 | 12,00  | 0,00  | 0,00  | 12,00 Unid  | R\$ 3,44  | R\$ 41,29  |
| Esmalte branco sintético galão c/3,6 lt.        | 20,00  | 0,00  | 5,00  | 15,00 Galão | R\$ 29,34 | R\$ 440,09 |
| Espátula c/ cabo 15cm.                          | 5,00   | 0,00  | 1,00  | 4,00 Unid   | R\$ 3,36  | R\$ 13,44  |
| Espátula 10cm. em aço - cabo madeira.           | 3,00   | 0,00  | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 3,96  | R\$ 11,88  |
| Espátula 20 cm c/ cabo madeira                  | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 11,25 | R\$ 0,00   |
| Faca de plaina profissional                     | 1,00   | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 35,00 | R\$ 35,00  |
| Fechadura para armário 871/22cm                 | 95,00  | 0,00  | 0,00  | 95,00 Unid  | R\$ 5,59  | R\$ 531,05 |
| Fechadura Modelo 1601/10                        | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 24,50 | R\$ 0,00   |
| Fechadura slam 803/04                           | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 58,00 | R\$ 0,00   |
| Fechadura slam803/10                            | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 34,00 | R\$ 0,00   |
| Ferro chato 2 x 3/8                             | 10,00  | 0,00  | 0,00  | 10,00 Barra | R\$ 88,50 | R\$ 885,00 |
| Ferro cantoneira 1 x 1 x 3/16                   | 16,00  | 0,00  | 0,00  | 16,00 Barra | R\$ 41,55 | R\$ 664,80 |
| Ferro cantoneira 3/4 x 3/4 x 1/8                | 11,00  | 0,00  | 0,00  | 11,00 Barra | R\$ 22,63 | R\$ 248,97 |

|  |        |       |        |             |            |            |
|--|--------|-------|--------|-------------|------------|------------|
| Ferro Chato 1 3 x 16mm                         | 30,00  | 0,00  | 0,00   | 30,00 Barra | R\$ 40,43  | #####      |
| Ferro chato 1/2 x 1/8                          | 18,00  | 0,00  | 0,00   | 18,00 Barra | R\$ 10,70  | R\$ 192,60 |
| Ferro chato 5/8 x 1/8                          | 27,00  | 0,00  | 0,00   | 27,00 Barra | R\$ 12,03  | R\$ 324,90 |
| Ferro chato CA50 1/4 6,3mm x 12m               | 21,00  | 0,00  | 0,00   | 21,00 Barra | R\$ 14,73  | R\$ 309,40 |
| Ferro chato CA50 3/8 10mm x 12m                | 39,00  | 0,00  | 0,00   | 39,00 Barra | R\$ 28,63  | #####      |
| Ferro chato CA60 3/16 4,2mm x 12m              | 45,00  | 0,00  | 0,00   | 45,00 Barra | R\$ 5,47   | R\$ 246,00 |
| Ferro redondo 1/2                              | 17,00  | 0,00  | 4,00   | 13,00 Barra | R\$ 24,70  | R\$ 321,10 |
| Ferro redondo 3/8                              | 100,00 | 0,00  | 6,00   | 94,00 Barra | R\$ 15,73  | #####      |
| Filtro de Disco de 1 1/2                       | 1,00   | 0,00  | 1,00   | 0,00 Unid   | R\$ 109,20 | R\$ 0,00   |
| Filtro de secador 1/2 de rosca                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |
| Filtro de secador 3/8 p/ solda                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 19,67  | R\$ 0,00   |
| Fim de linha 16mm tipo oito                    | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 0,14   | R\$ 0,00   |
| Fita Borda Pvc                                 | 350,00 | 0,00  | 150,00 | 200,00 Mt   | R\$ 0,45   | R\$ 90,00  |
| Fita PVC branca 19 x 0,40 - rolo com 50 metros | 10,00  | 5,00  | 0,00   | 15,00 Rolo  | R\$ 98,73  | #####      |
| Fita Veda - Rosca                              | 132,00 | 12,00 | 0,00   | 144,00 Unid | R\$ 1,86   | R\$ 267,48 |
| Fita Veda Rosca 12mmx25 MT                     | 0,00   | 25,00 | 0,00   | 25,00 Unid  | R\$ 2,00   | R\$ 50,00  |
| Fixador 1"                                     | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 4,50   | R\$ 0,00   |
| Flange de 3/4                                  | 1,00   | 0,00  | 0,00   | 1,00 Unid   | R\$ 18,50  | R\$ 18,50  |
| Formica  | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Folha  | R\$ 48,59  | R\$ 0,00   |
| Fórmica brilhante 3,08 x 1,25 x 0,08 mm        | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Folha  | R\$ 59,69  | R\$ 0,00   |
| Fundo Nivelador _ Base P/ Pintura de Madeira   | 2,00   | 0,00  | 0,00   | 2,00 Unid   | R\$ 45,70  | R\$ 91,40  |
| Fundo preparador - Vedacit 3,600 ml.           | 7,00   | 0,00  | 0,00   | 7,00 Galão  | R\$ 15,00  | R\$ 105,00 |
| Gel decapante                                  | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Kg     | R\$ 63,00  | R\$ 0,00   |
| Grampo para cabo de aço 1/8                    | 340,00 | 0,00  | 0,00   | 340,00 Unid | R\$ 0,40   | R\$ 136,00 |
| Granito para construlção - Divisória / bancada | 0,00   | 25,00 | 0,00   | 25,00 M2    | R\$ 103,00 | #####      |
| Grelha 15 x 15                                 | 10,00  | 0,00  | 0,00   | 10,00 Unid  | R\$ 6,45   | R\$ 64,50  |
| Grelha Redonda 9,7cm                           | 12,00  | 0,00  | 0,00   | 12,00 Unid  | R\$ 7,90   | R\$ 94,80  |
| Isolador epóxi m6 25 x 30                      | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 2,90   | R\$ 0,00   |
| Joelho 45° soldável de 25mm                    | 20,00  | 5,00  | 0,00   | 25,00 Unid  | R\$ 2,56   | R\$ 63,97  |
| Joelho 90° , Soldavel de 20mm                  | 92,00  | 0,00  | 0,00   | 92,00 Unid  | R\$ 0,43   | R\$ 39,56  |
| Joelho p/ esgoto PVC 75 x 75                   | 11,00  | 2,00  | 1,00   | 12,00 Unid  | R\$ 4,30   | R\$ 51,65  |
| Joelho 45° - soldável 40mm                     | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00 Unid  | R\$ 1,00   | R\$ 20,00  |
| Joelho 45° - soldável de 20mm                  | 50,00  | 0,00  | 0,00   | 50,00 Unid  | R\$ 0,60   | R\$ 30,00  |

|  |        |       |       |              |           |            |
|--|--------|-------|-------|--------------|-----------|------------|
| Joelho 90, soldável 50mm                   | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid   | R\$ 1,53  | R\$ 38,21  |
| Joelho 90° soldável 40mm                   | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid   | R\$ 2,52  | R\$ 63,02  |
| Joelho 90° c/ rosca 3/4 x 1/2              | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid   | R\$ 1,60  | R\$ 40,00  |
| Joelho 90° roscável de 3/4.                | 40,00  | 10,00 | 0,00  | 50,00 Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 50,00  |
| Joelho de esgoto em PVC 100 x 100mm        | 19,00  | 0,00  | 0,00  | 19,00 Unid   | R\$ 3,98  | R\$ 75,53  |
| Joelho de Pvc de 60mm                      | 18,00  | 0,00  | 0,00  | 18,00 Unid   | R\$ 12,30 | R\$ 221,40 |
| Joelho p/ esgoto PVC 40 x 40mm             | 19,00  | 5,00  | 0,00  | 24,00 Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 24,00  |
| Joelho para esgoto em PVC 50 x 50mm        | 17,00  | 0,00  | 0,00  | 17,00 Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 17,00  |
| Joelho soldável 90 x 60mm CA               | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid   | R\$ 10,66 | R\$ 266,40 |
| Joelho Soldavel de 25mm                    | 125,00 | 0,00  | 0,00  | 125,00 Unid  | R\$ 0,42  | R\$ 52,13  |
| Joelho Soldavel de 32mm                    | 112,00 | 0,00  | 4,00  | 108,00 Unid  | R\$ 1,84  | R\$ 198,26 |
| Junção 50x50                               | 9,00   | 0,00  | 0,00  | 9,00 Unid    | R\$ 2,77  | R\$ 24,93  |
| Junção p/ esgoto 100x100 CA                | 10,00  | 2,00  | 0,00  | 12,00 Unid   | R\$ 10,02 | R\$ 120,19 |
| Junção p/ esgoto 50 x 50 CA                | 20,00  | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid   | R\$ 4,88  | R\$ 121,92 |
| Junção para esgoto 100 x 75 CA             | 10,00  | 2,00  | 0,00  | 12,00 Unid   | R\$ 11,30 | R\$ 135,60 |
| Junção simples p/ esgoto 100 X 50MM        | 20,00  | 0,00  | 0,00  | 20,00 Unid   | R\$ 6,93  | R\$ 138,50 |
| Junção simples p/ esgoto 40 x 40mm         | 12,00  | 0,00  | 0,00  | 12,00 Unid   | R\$ 3,00  | R\$ 36,00  |
| Junção simples p/ esgoto 75 x 50mm         | 10,00  | 0,00  | 0,00  | 10,00 Unid   | R\$ 5,99  | R\$ 59,90  |
| Junção simples p/ esgoto 75x75             | 16,00  | 2,00  | 0,00  | 18,00 Unid   | R\$ 9,00  | R\$ 162,00 |
| Lâmpada fluorescente 40 wats               | 7,00   | 0,00  | 0,00  | 7,00 Cx      | R\$ 77,00 | R\$ 539,00 |
| Ligação flexível plástico de 1/2X30CM      | 0,00   | 5,00  | 0,00  | 5,00 Unid    | R\$ 1,37  | R\$ 6,84   |
| Linha em madeira massaranduba 18cmx6x5mt   | 9,00   | 0,00  | 9,00  | 0,00 Mt      | R\$ 47,64 | R\$ 0,00   |
| Linha maçaranduba 6x14 - 4.00mt.           | 13,00  | 0,00  | 13,00 | 0,00 Unid    | R\$ 79,20 | R\$ 0,00   |
| Lixa D'Agua 320/120                        | 14,00  | 0,00  | 0,00  | 14,00 Folha  | R\$ 0,40  | R\$ 5,60   |
| Lixa D'Agua N°1200                         | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Folha   | R\$ 2,87  | R\$ 0,00   |
| Lixa de Parede N° 150                      | 200,00 | 0,00  | 0,00  | 200,00 Folha | R\$ 0,47  | R\$ 93,96  |
| Lixa de Parede N° 220                      | 204,00 | 0,00  | 4,00  | 200,00 Folha | R\$ 0,52  | R\$ 104,40 |
| Lixa disco velcro grana 40                 | 20,00  | 0,00  | 0,00  | 20,00 Unid   | R\$ 17,49 | R\$ 349,80 |
| Lixa em disco nr. 60                       | 84,00  | 0,00  | 0,00  | 84,00 Unid   | R\$ 3,80  | R\$ 319,20 |
| Lixa em disco nr. 80                       | 185,00 | 0,00  | 0,00  | 185,00 Unid  | R\$ 9,64  | #####      |
| Lixa em folha nr 100 SECA                  | 145,00 | 0,00  | 15,00 | 130,00 Folha | R\$ 0,55  | R\$ 71,50  |
| Lixa em folha nr 120 - seca                | 185,00 | 0,00  | 0,00  | 185,00 Folha | R\$ 0,60  | R\$ 111,00 |
| Lixa em folha nr. 400 p/ trabalhar c/ água | 100,00 | 0,00  | 0,00  | 100,00 Folha | R\$ 0,89  | R\$ 89,00  |

|  |        |       |      |        |        |           |            |
|--|--------|-------|------|--------|--------|-----------|------------|
| Lixa em folha para água nr 1200 NORTON           | 50,00  | 0,00  | 0,00 | 50,00  | Folha  | R\$ 1,95  | R\$ 97,50  |
| Lixa em rolo c/ 30cm nr. 60 20mt                 | 20,00  | 0,00  | 0,00 | 20,00  | Mt     | R\$ 41,15 | R\$ 823,00 |
| Lixa massa A 257                                 | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Unid   | R\$ 0,44  | R\$ 44,00  |
| Lixa massa especial A257 100. para madeira.      | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Folha  | R\$ 0,38  | R\$ 38,00  |
| Lixa massa especial A257 150 para madeira verm.  | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Folha  | R\$ 0,38  | R\$ 38,00  |
| Lixa massa especial A257 180. para madeira verm. | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Unid   | R\$ 0,38  | R\$ 38,00  |
| Lixa massa especial A257 220. para madeira verm  | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Unid   | R\$ 0,38  | R\$ 38,00  |
| Lixa nr 100                                      | 275,00 | 0,00  | 0,00 | 275,00 | Folha  | R\$ 0,67  | R\$ 183,76 |
| Lixa nr 320 p/ trabalhar c/ água - CARBORUNDUM   | 100,00 | 0,00  | 0,00 | 100,00 | Folha  | R\$ 2,00  | R\$ 200,00 |
| Lixa Para Parede Nº 60                           | 1,00   | 0,00  | 1,00 | 0,00   | Folha  | R\$ 0,47  | R\$ 0,00   |
| Lixa Para Parede Nº80                            | 22,00  | 0,00  | 5,00 | 17,00  | Folha  | R\$ 0,47  | R\$ 7,99   |
| Loça nr. 6 tocha suming                          | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 4,60  | R\$ 0,00   |
| Luva de correr 50mm                              | 7,00   | 0,00  | 0,00 | 7,00   | Unid   | R\$ 0,57  | R\$ 3,99   |
| Luva para esgoto 100ml                           | 10,00  | 0,00  | 0,00 | 10,00  | Unid   | R\$ 0,50  | R\$ 5,00   |
| Luva soldável de correr 60mm                     | 1,00   | 0,00  | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 0,69  | R\$ 0,69   |
| Luva térmica                                     | 6,00   | 0,00  | 0,00 | 6,00   | Unid   | R\$ 0,36  | R\$ 2,16   |
| Luva azul bucha latão 25 x 1/2                   | 30,00  | 7,00  | 0,00 | 37,00  | Unid   | R\$ 3,00  | R\$ 111,00 |
| Luva c/ bucha de latão 25mm x 3/4"               | 20,00  | 5,00  | 1,00 | 24,00  | Unid   | R\$ 1,95  | R\$ 46,78  |
| Luva c/ rosca 3/4 x 1/2                          | 17,00  | 5,00  | 0,00 | 22,00  | Unid   | R\$ 1,50  | R\$ 33,00  |
| Luva de Pvc 1 1/4                                | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 2,20  | R\$ 0,00   |
| Luva de redução soldável 50 x 60mm               | 20,00  | 5,00  | 0,00 | 25,00  | Unid   | R\$ 6,00  | R\$ 150,00 |
| Luva de redução soldável 25 x 20                 | 13,00  | 12,00 | 0,00 | 25,00  | Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 25,00  |
| Luva de rosca com 1"                             | 9,00   | 2,00  | 0,00 | 11,00  | Unid   | R\$ 2,00  | R\$ 22,00  |
| Luva Lisa de 20mm                                | 26,00  | 0,00  | 0,00 | 26,00  | Unid   | R\$ 0,54  | R\$ 14,04  |
| Luva Lisa de 32mm                                | 16,00  | 0,00  | 0,00 | 16,00  | Unid   | R\$ 1,95  | R\$ 31,20  |
| Luva Lisa de 50mm                                | 10,00  | 0,00  | 0,00 | 10,00  | Unid   | R\$ 3,10  | R\$ 31,00  |
| Luva Mista Azul de 1/2" x 20mm                   | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,63  | R\$ 0,00   |
| Luva Mista de Pvc 25mm x 3/4"                    | 8,00   | 0,00  | 0,00 | 8,00   | Unid   | R\$ 0,62  | R\$ 4,96   |
| Luva Mista de Pvc 50 x 1 1/2"                    | 2,00   | 0,00  | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 0,27  | R\$ 0,54   |
| Luva Mista de Pvc Azul 25mm x 3/4                | 12,00  | 0,00  | 0,00 | 12,00  | Unid   | R\$ 2,95  | R\$ 35,40  |
| Luva PVC soldável, 25mm x 3/4.                   | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Pacote | R\$ 1,80  | R\$ 0,00   |
| Luva roscável 3/4                                | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 0,00   |
| Luva simples p/ esgoto 40mm                      | 59,00  | 15,00 | 0,00 | 74,00  | Unid   | R\$ 1,00  | R\$ 74,00  |

|  |        |       |       |             |            |            |
|--|--------|-------|-------|-------------|------------|------------|
| Luva simples para esgoto 50mm              | 20,00  | 0,00  | 0,00  | 20,00 Unid  | R\$ 1,00   | R\$ 20,00  |
| Luva soldável 25 x 20                      | 30,00  | 0,00  | 0,00  | 30,00 Unid  | R\$ 1,00   | R\$ 30,00  |
| Luva soldável 50mm                         | 27,00  | 7,00  | 0,00  | 34,00 Unid  | R\$ 2,93   | R\$ 99,72  |
| Luva soldável 60mm CA.                     | 30,00  | 7,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 7,82   | R\$ 289,42 |
| Luva soldável 75mm CA                      | 30,00  | 7,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 12,91  | R\$ 477,67 |
| Luva soldável CB LT 20 x 12 CA             | 22,00  | 7,00  | 0,00  | 29,00 Unid  | R\$ 2,97   | R\$ 86,10  |
| Luva soldável de 25mm                      | 85,00  | 25,00 | 0,00  | 110,00 Unid | R\$ 0,50   | R\$ 55,00  |
| Luva Soldavel de 32mm                      | 100,00 | 25,00 | 0,00  | 125,00 Unid | R\$ 0,98   | R\$ 122,50 |
| Luva soldável de 40mm                      | 46,00  | 12,00 | 0,00  | 58,00 Unid  | R\$ 2,00   | R\$ 116,00 |
| M.D.F. branco 2 faces - 2.75 x 1.83 x 15mm | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 168,00 | R\$ 0,00   |
| M.D.F. branco 1 face 2.75 x 1.83 x 15mm    | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 146,95 | R\$ 0,00   |
| Madefibra - MDF 9 mm                       | 33,00  | 0,00  | 2,00  | 31,00 Folha | R\$ 95,00  | #####      |
| Madefibra - MDF de 18mm                    | 19,00  | 0,00  | 19,00 | 0,00 Folha  | R\$ 164,91 | R\$ 0,00   |
| Madeira lyptus select                      | 0,01   | 0,00  | 0,00  | 0,01 M3     | #####      | R\$ 20,25  |
| Madeirite 220 x 110 x 15mm                 | 3,00   | 0,00  | 3,00  | 0,00 Folha  | R\$ 37,24  | R\$ 0,00   |
| Mangote succao laraqnja BSS 2              | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 160,00 | R\$ 0,00   |
| Mangueira 3/4 Lava Auto                    | 50,00  | 0,00  | 50,00 | 0,00 Mt     | R\$ 14,78  | R\$ 0,00   |
| Mangueira Plastica de 1/2                  | 21,00  | 0,00  | 0,00  | 21,00 Mt    | R\$ 3,60   | R\$ 75,60  |
| Mangueira Trançada de 1/2                  | 5,00   | 0,00  | 0,00  | 5,00 Mt     | R\$ 1,78   | R\$ 8,90   |
| Manometro P/ Irrigação                     | 1,00   | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 85,00  | R\$ 85,00  |
| Massa Acrílica 18L                         | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 110,50 | R\$ 0,00   |
| Massa Acrilica P/ Parede                   | 1,00   | 0,00  | 0,00  | 1,00 Lata   | R\$ 25,50  | R\$ 25,50  |
| Massa automotiva                           | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 26,94  | R\$ 0,00   |
| Massa Corrida - lata com 3,600 kg.         | 2,00   | 0,00  | 0,00  | 2,00 Lata   | R\$ 20,00  | R\$ 40,00  |
| Massa corrida PVA 18lt                     | 41,00  | 0,00  | 1,00  | 40,00 Unid  | R\$ 68,69  | #####      |
| Masseira plástica 20lt. 53x34x13           | 4,00   | 0,00  | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 6,00   | R\$ 24,00  |
| MDF cru 2,75 x 1,83 x 00,3mm               | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 39,49  | R\$ 0,00   |
| MDF cru 2,75 x 1,83 x 15mm                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 119,00 | R\$ 0,00   |
| Microaspersor waterjet 130 l/h.            | 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 1,63   | R\$ 0,00   |
| Mistura Gasosa Dioxido de Carbono 25       | 10,00  | 0,00  | 0,00  | 10,00 M3    | R\$ 20,00  | R\$ 200,00 |
| Nipel c/ rosca de 1/2                      | 15,00  | 7,00  | 0,00  | 22,00 Unid  | R\$ 0,50   | R\$ 11,00  |
| Nípel de rosca paralelo de 1"              | 20,00  | 0,00  | 0,00  | 20,00 Unid  | R\$ 0,93   | R\$ 18,50  |
| Nípel rosca paralelo 3/4                   | 29,00  | 0,00  | 1,00  | 28,00 Unid  | R\$ 0,38   | R\$ 10,50  |

|   |          |      |        |               |            |            |
|---|----------|------|--------|---------------|------------|------------|
| Niple duplo galvanizado   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 2,40   | R\$ 0,00   |
| Orificio 3/4  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 35,83  | R\$ 0,00   |
| P.V.C. DECO form 005 aço esc.   | 15,00    | 0,00 | 0,00   | 15,00 Unid    | R\$ 32,45  | R\$ 486,75 |
| Painel aço carbono 600 x 800 x 250  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 453,00 | R\$ 0,00   |
| Parafuso 2,50 x 3,50 c/ fio de sutura                                     | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,04   | R\$ 40,00  |
| Parafuso de latão c/ porca 3/16 x 1/4                                     | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 21,59  | R\$ 0,00   |
| Parafuso flangeado Philips 3,0 x 40                                       | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,06   | R\$ 60,00  |
| Parafuso Auto-Atarraxante 5,5 x 45 mm - Philis                            | 37,00    | 0,00 | 0,00   | 37,00 Unid    | R\$ 0,10   | R\$ 3,70   |
| Parafuso Cabeça Chata de 1"   | 18,00    | 0,00 | 0,00   | 18,00 Unid    | R\$ 0,20   | R\$ 3,60   |
| Parafuso chata fenda philips 4,0 x 40                                     | 2.500,00 | 0,00 | 500,00 | 2.000,00 Unid | R\$ 0,06   | R\$ 113,20 |
| Parafuso chata fenda philips 2,5 x 14                                     | 1.000,00 | 0,00 | 16,00  | 984,00 Unid   | R\$ 0,05   | R\$ 45,95  |
| Parafuso chata fenda philips 3,0 x 30                                     | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,05   | R\$ 46,60  |
| Parafuso chata fenda philips 4,0 x 30                                     | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,04   | R\$ 44,00  |
| Parafuso Ciser Fenda 3,8 x 45 mm  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,10   | R\$ 0,00   |
| Parafuso Ciser Fenda 4,8 x 40 mm  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,30   | R\$ 0,00   |
| Parafuso Com Rosca Soberba nº06   | 4,00     | 0,00 | 0,00   | 4,00 Unid     | R\$ 0,09   | R\$ 0,36   |
| Parafuso de 1/4 x1"   | 3,00     | 0,00 | 0,00   | 3,00 Unid     | R\$ 0,12   | R\$ 0,36   |
| Parafuso fenda Philips 3,5 x 50   | 500,00   | 0,00 | 24,00  | 476,00 Unid   | R\$ 0,05   | R\$ 25,37  |
| Parafuso flangeada Philips 4,0 x 50                                       | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,08   | R\$ 77,10  |
| Parafuso m6   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,18   | R\$ 0,00   |
| Parafuso p/ madeira 3,5 x 40mm  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,14   | R\$ 0,00   |
| Parafuso p/ madeira 30x2,5 (SG)   | 1.000,00 | 0,00 | 0,00   | 1.000,00 Unid | R\$ 0,10   | R\$ 100,00 |
| Parafuso p/ madeira 4,0 x 35 mm   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,13   | R\$ 0,00   |
| Parafuso p/ madeira 4,0 x 45 mm   | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,13   | R\$ 0,00   |
| Parafuso p/ madeira 4,8 x 30mm  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 0,13   | R\$ 0,00   |
| Parafuso P/ Madeira 61, x 65mm  | 295,00   | 0,00 | 0,00   | 295,00 Unid   | R\$ 0,28   | R\$ 82,60  |
| Parafuso P/ Vaso Sanitario  | 0,00     | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid     | R\$ 1,80   | R\$ 0,00   |
| Parafuso panela fenda Philips 3,5 x 14                                    | 984,00   | 0,00 | 0,00   | 984,00 Unid   | R\$ 0,05   | R\$ 45,85  |
| Parafuso para lavatório c/ arruela  | 10,00    | 0,00 | 0,00   | 10,00 Unid    | R\$ 2,20   | R\$ 22,00  |
| Parafuso Phillips Cabeça Frangeada Auto Cortante Clip Bord 4,5 mm x 50 mr | 110,00   | 0,00 | 0,00   | 110,00 Unid   | R\$ 0,03   | R\$ 3,30   |
| Parafuso Phillips, Cabeça Frangeda Auto Cortante Clip Bord 3,5mm ,40 mm   | 57,00    | 0,00 | 0,00   | 57,00 Unid    | R\$ 0,02   | R\$ 1,14   |
| Parafuso Sextavado de 3/8" x 2" Com Porca e Arruela                       | 12,00    | 0,00 | 0,00   | 12,00 Unid    | R\$ 0,74   | R\$ 8,88   |
| Pasta Anti-Termica  | 1,00     | 0,00 | 0,00   | 1,00 Unid     | R\$ 9,50   | R\$ 9,50   |

|   |        |      |       |             |            |            |
|---|--------|------|-------|-------------|------------|------------|
| Pasta P/ Soda                                     | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Lata   | R\$ 8,95   | R\$ 17,90  |
| Pe de Borracha                                    | 200,00 | 0,00 | 20,00 | 180,00 Unid | R\$ 0,10   | R\$ 18,00  |
| Pia p/lavatório tam.: médio - BRANCO              | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00 Unid   | R\$ 68,00  | R\$ 272,00 |
| Pincel 2" para pintura                            | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pinos ilhoes 16mm                                 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,27   | R\$ 0,00   |
| Piso 40 x 40 cm                                   | 85,00  | 0,00 | 0,00  | 85,00 M2    | R\$ 8,90   | R\$ 756,50 |
| Placa de madeira, tipo MDF, 2,75 x 1,83 - MADEMIL | 53,00  | 0,00 | 0,00  | 53,00 Unid  | R\$ 238,00 | #####      |
| Plantadeira manual tipo matraca                   | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00 Unid   | R\$ 41,75  | R\$ 0,00   |
| Plugue Femea Para Tomada                          | 27,00  | 0,00 | 0,00  | 27,00 Unid  | R\$ 3,50   | R\$ 94,50  |
| Plugue Roscavel de 1/2"                           | 9,00   | 0,00 | 0,00  | 9,00 Unid   | R\$ 0,28   | R\$ 2,52   |
| Porca curta forjada 1/2" SAE Deltametel NS4-08    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,60   | R\$ 0,00   |
| Porca inox 1/4"                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,09   | R\$ 0,00   |
| Porcas 3/8  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 2,84   | R\$ 0,00   |
| Porta cadeado                                     | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 1,70   | R\$ 3,40   |
| Porta de Alumínio Veneziano 194 x 285 c/ vidro    | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid   | #####      | #####      |
| Porta de Alumínio Veneziano 70 x 190              | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 532,00 | R\$ 532,00 |
| Porta de Alumínio Veneziano 90 x 210              | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 756,00 | #####      |
| Porta em madeira massaranduba                     | 21,00  | 0,00 | 1,00  | 20,00 Unid  | R\$ 418,00 | #####      |
| Porta em madeira tipo compensado                  | 10,00  | 0,00 | 3,00  | 7,00 Unid   | R\$ 116,00 | R\$ 812,00 |
| Porta Grelha Quadrada Simples                     | 6,00   | 0,00 | 0,00  | 6,00 Unid   | R\$ 2,00   | R\$ 12,00  |
| Porta Toalha de Louça/inox                        | 10,00  | 0,00 | 3,00  | 7,00 Unid   | R\$ 9,63   | R\$ 67,41  |
| Prego 20 x 1/2"                                   | 5,00   | 0,00 | 0,00  | 5,00 Kg     | R\$ 6,60   | R\$ 33,00  |
| Prego com cabeça 15 x 15                          | 18,50  | 0,00 | 0,00  | 18,50 Kg    | R\$ 7,45   | R\$ 137,75 |
| Prego com cabeça 14 x 21                          | 18,00  | 0,00 | 0,00  | 18,00 Kg    | R\$ 8,85   | R\$ 159,29 |
| Prego com cabeça 18 x 27                          | 19,00  | 0,00 | 0,00  | 19,00 Kg    | R\$ 7,75   | R\$ 147,16 |
| Prego em aço temperado 17 x 21 com cabeça         | 19,00  | 0,00 | 0,00  | 19,00 Kg    | R\$ 5,75   | R\$ 109,25 |
| Prego em aço temperado 10 x 10 sem cabeça         | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00 Unid  | R\$ 12,40  | R\$ 124,00 |
| Prego sem cabeça                                  | 32,00  | 0,00 | 0,00  | 32,00 Kg    | R\$ 6,14   | R\$ 196,48 |
| Prego temperado com cabeça 10 x 10                | 9,50   | 0,00 | 0,00  | 9,50 Kg     | R\$ 11,00  | R\$ 104,50 |
| Prensa cabo 1/2"                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 2,18   | R\$ 0,00   |
| Rack para duas roldanas                           | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 18,10  | R\$ 0,00   |
| Ralo de 100mm Com Asida Lisa de 5cm               | 8,00   | 0,00 | 2,00  | 6,00 Unid   | R\$ 10,80  | R\$ 64,80  |
| Ralo Silnfonando 10 x 10 cm com Saida de 40cm     | 5,00   | 0,00 | 4,00  | 1,00 Unid   | R\$ 6,70   | R\$ 6,70   |

|   |        |      |      |        |        |            |            |
|---|--------|------|------|--------|--------|------------|------------|
| Rebite  | 0,21   | 0,00 | 0,21 | 0,00   | Cento  | R\$ 7,38   | R\$ 0,00   |
| REdução excêntrica inox 304 pipe 1.1/2" para 1" | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 10,90  | R\$ 0,00   |
| Redução excentrica inox 304 pipe 2" p/ 1.1/2"   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| REdução excêntrica p/ esgoto 100 x 75           | 10,00  | 2,00 | 0,00 | 12,00  | Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 48,00  |
| Redução excêntrica p/ esgoto 150 x 100mm        | 10,00  | 0,00 | 0,00 | 10,00  | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 100,00 |
| Redução excêntrica p/ esgoto 75 x 50mm          | 9,00   | 2,00 | 1,00 | 10,00  | Unid   | R\$ 4,00   | R\$ 40,00  |
| Redução Exentrica 100 mm x 50 mm                | 22,00  | 5,00 | 1,00 | 26,00  | Unid   | R\$ 4,21   | R\$ 109,35 |
| Registro de esfera rosc. irriga 2"              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 26,62  | R\$ 0,00   |
| Registro de 1" Com Gaveta                       | 7,00   | 0,00 | 6,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 22,90  | R\$ 22,90  |
| Registro de Esfera 3/4"                         | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 9,56   | R\$ 19,12  |
| Registro de Esfera de 2 1/2"                    | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 73,00  | R\$ 73,00  |
| Registro de Esfera de Pvc 100mm Soldavel        | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 648,00 | R\$ 648,00 |
| Registro de esfera sold. irrig. azul 50mm       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 12,54  | R\$ 0,00   |
| Registro de Pressão P/ Chuveiro 3/4"            | 3,00   | 0,00 | 3,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 12,16  | R\$ 0,00   |
| Registro de Pvc Esfera de 50mm                  | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 19,60  | R\$ 39,20  |
| Registro FURKIM 1416 Pressão C 40 3/4           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 33,00  | R\$ 0,00   |
| Registro Para Botijões de Gas                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 19,12  | R\$ 0,00   |
| Registro pressão C-23 3/4                       | 0,00   | 5,00 | 0,00 | 5,00   | Pacote | R\$ 30,00  | R\$ 150,00 |
| Reparo para Torneira de 1/2"                    | 117,00 | 0,00 | 0,00 | 117,00 | Unid   | R\$ 0,51   | R\$ 59,69  |
| Resina Ipermeabilizante 1/4                     | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 76,50  | R\$ 0,00   |
| Ripa de Massaranduba                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Mt     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Roldana Metal 10 cm                             | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| Rolo de espuma 15 cm c/ sup. 1004               | 25,00  | 0,00 | 6,00 | 19,00  | Unid   | R\$ 4,67   | R\$ 88,67  |
| Sapata Plastico Fomat "U"                       | 8,00   | 0,00 | 0,00 | 8,00   | Unid   | R\$ 0,15   | R\$ 1,20   |
| Selador acrílico - balde 18 litros              | 5,00   | 0,00 | 0,00 | 5,00   | Balde  | R\$ 48,99  | R\$ 244,95 |
| Seladora concentrada 900ml                      | 10,00  | 0,00 | 0,00 | 10,00  | Lata   | R\$ 19,40  | R\$ 194,00 |
| Seladora extra para madeira                     | 5,00   | 0,00 | 0,00 | 5,00   | Lata   | R\$ 37,37  | R\$ 186,87 |
| Seladora concentrada 3,6 litros                 | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00   | Lata   | R\$ 66,00  | R\$ 264,00 |
| Sifão de Borracha P/ Pia                        | 42,00  | 0,00 | 0,00 | 42,00  | Unid   | R\$ 3,32   | R\$ 139,40 |
| Sifão P/ Pia Tipo Copo                          | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 6,50   | R\$ 0,00   |
| Sifão plástico econômico                        | 0,00   | 7,00 | 0,00 | 7,00   | Unid   | R\$ 2,77   | R\$ 19,36  |
| Sifão simples cobre 7/8" ODF x 1,00mm           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 23,85  | R\$ 0,00   |
| Sifão Sinfonado P/ Pia                          | 26,00  | 8,00 | 2,00 | 32,00  | Unid   | R\$ 3,08   | R\$ 98,56  |

|  |       |       |       |             |            |            |
|--|-------|-------|-------|-------------|------------|------------|
| Subida asper. 0,5 rosca 1                        | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,17   | R\$ 0,00   |
| Suporte giratório p/ pipetas - cap. p/ 64 und.   | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 66,67  | R\$ 0,00   |
| Suporte p/ rolo de pintura 23cm.                 | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 4,90   | R\$ 0,00   |
| Tambor de Ferro                                  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 54,00  | R\$ 0,00   |
| Tampa plástica p/parafuso                        | 20,00 | 0,00  | 20,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,05   | R\$ 0,00   |
| Tanque para lavar roupas                         | 1,00  | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| Tarracha nr. 2                                   | 3,00  | 0,00  | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 19,00  | R\$ 57,00  |
| Tarraxa nr. 1 de 1/2                             | 3,00  | 0,00  | 0,00  | 3,00 Unid   | R\$ 12,00  | R\$ 36,00  |
| TB PN 40 LF JS dn 50 6M                          | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 22,05  | R\$ 0,00   |
| Tê 90° soldável, 40mm                            | 20,00 | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid  | R\$ 3,20   | R\$ 79,90  |
| Tê de redução 40 x 32 CA.                        | 20,00 | 5,00  | 0,00  | 25,00 Unid  | R\$ 4,42   | R\$ 110,62 |
| Tê roscável de 1/2"                              | 1,00  | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 0,30   | R\$ 0,30   |
| Tê soldável de 32mmm                             | 32,00 | 0,00  | 0,00  | 32,00 Unid  | R\$ 1,76   | R\$ 56,22  |
| Tê soldável de 50mm CA.                          | 20,00 | 5,00  | 1,00  | 24,00 Unid  | R\$ 4,46   | R\$ 106,98 |
| Tê 90° azul sold. c/ bucha de latão - 1/2 x 20mm | 10,00 | 0,00  | 0,00  | 10,00 Unid  | R\$ 4,90   | R\$ 49,00  |
| Tê 90° soldável, 20mm                            | 97,00 | 0,00  | 0,00  | 97,00 Unid  | R\$ 0,80   | R\$ 77,60  |
| Tê c/ deriv rosca DN 50x1                        | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,90   | R\$ 0,00   |
| Tê de 40mm                                       | 1,00  | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 1,40   | R\$ 1,40   |
| Tê de esgoto em PVC 100 x 100mm                  | 9,00  | 0,00  | 0,00  | 9,00 Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 45,00  |
| Tê de Pvc de 2" (50mm)                           | 2,00  | 0,00  | 0,00  | 2,00 Unid   | R\$ 5,15   | R\$ 10,30  |
| Tê de Redução 100mm x 50 mm                      | 1,00  | 0,00  | 0,00  | 1,00 Unid   | R\$ 39,80  | R\$ 39,80  |
| Tê de Redução 50 mm x 20mm                       | 8,00  | 0,00  | 0,00  | 8,00 Unid   | R\$ 8,80   | R\$ 70,40  |
| Tê de redução 50x32 CA                           | 29,00 | 7,00  | 0,00  | 36,00 Unid  | R\$ 5,71   | R\$ 205,63 |
| Tê de redução 90° soldável 32 x 25mm             | 20,00 | 0,00  | 0,00  | 20,00 Unid  | R\$ 2,30   | R\$ 45,99  |
| Tê de Redução Soldável 50 x 25mm CA.             | 30,00 | 7,00  | 0,00  | 37,00 Unid  | R\$ 4,90   | R\$ 181,30 |
| Tê irrig sold. DN 50                             | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,63   | R\$ 0,00   |
| Tê para esgoto 75 x 75mm                         | 10,00 | 2,00  | 0,00  | 12,00 Unid  | R\$ 7,00   | R\$ 84,00  |
| Tê redução soldável 25 x 20                      | 19,00 | 5,00  | 0,00  | 24,00 Unid  | R\$ 2,00   | R\$ 48,00  |
| Tê soldável de 60mm CA                           | 29,00 | 7,00  | 0,00  | 36,00 Unid  | R\$ 14,40  | R\$ 518,40 |
| Tê soldável de 25mm CA.                          | 76,00 | 25,00 | 0,00  | 101,00 Unid | R\$ 0,70   | R\$ 70,70  |
| Tê soldável de 75 mm                             | 10,00 | 0,00  | 0,00  | 10,00 Unid  | R\$ 29,90  | R\$ 299,00 |
| TEE galvanizado 3/4                              | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 3,90   | R\$ 0,00   |
| Tee inox 1"                                      | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 15,35  | R\$ 0,00   |

|  |           |      |      |                |            |            |
|--|-----------|------|------|----------------|------------|------------|
| Telha Ceramica - Janauba   | 12.070,00 | 0,00 | 0,00 | 12.070,00 Unid | R\$ 0,60   | #####      |
| Telha Eternite   | 14,00     | 0,00 | 2,00 | 12,00 Unid     | R\$ 6,80   | R\$ 81,60  |
| Terminal tubular 16.00m  | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid      | R\$ 0,79   | R\$ 0,00   |
| THINNER  | 68,00     | 0,00 | 1,00 | 67,00 Litro    | R\$ 10,17  | R\$ 681,09 |
| Tinta acrílica - cor branca balde c/ 18 litros                           | 3,00      | 0,00 | 0,00 | 3,00 Balde     | R\$ 66,50  | R\$ 199,50 |
| Tinta esmalte brilhante preto 3,6 litros                                 | 20,00     | 0,00 | 5,00 | 15,00 Galão    | R\$ 29,45  | R\$ 441,68 |
| Tinta Acrilica 18 Lt   | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Lata      | R\$ 145,00 | R\$ 0,00   |
| Tinta Acrilica 18 Lt Fosco Branco  | 11,00     | 0,00 | 0,00 | 11,00 Unid     | R\$ 124,00 | #####      |
| Tinta Automotiva Branca  | 4,00      | 0,00 | 4,00 | 0,00 Lata      | R\$ 33,60  | R\$ 0,00   |
| Tinta de Fundo Zarcão  | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Lata      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Tinta Esmalte Sintetico - Azul, Preto, Verde                             | 5,00      | 0,00 | 0,00 | 5,00 Lata      | R\$ 34,87  | R\$ 174,35 |
| Tinta Esmalte Sintetico gelo   | 1,00      | 0,00 | 1,00 | 0,00 Lata      | R\$ 26,80  | R\$ 0,00   |
| Tinta Oleo P/ Pintura de Parede  | 18,00     | 0,00 | 0,00 | 18,00 Lata     | R\$ 33,00  | R\$ 594,00 |
| Tinta para tatuador  | 1,00      | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid      | R\$ 25,00  | R\$ 25,00  |
| Tinta unitex ACR 3,6 gelo  | 17,00     | 0,00 | 0,00 | 17,00 Galão    | R\$ 30,00  | R\$ 510,00 |
| Tinta universo 3,6 azul  | 20,00     | 0,00 | 1,00 | 19,00 Galão    | R\$ 30,00  | R\$ 570,00 |
| Tomada de Imbutir  | 14,00     | 0,00 | 0,00 | 14,00 Unid     | R\$ 2,78   | R\$ 38,92  |
| Tomada PAD 2P T Junção FE 20A  | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid      | R\$ 4,60   | R\$ 0,00   |
| Torneira para lavatório simples.   | 49,00     | 0,00 | 0,00 | 49,00 Unid     | R\$ 15,75  | R\$ 771,75 |
| Torneira 1/2" P/ Pia   | 4,00      | 0,00 | 4,00 | 0,00 Unid      | R\$ 27,00  | R\$ 0,00   |
| Torneira 1160 Pia C 40   | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid      | R\$ 44,00  | R\$ 0,00   |
| Torneira 3/4" P/ Pia   | 5,00      | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid      | R\$ 18,15  | R\$ 90,75  |
| Torneira bóia 3/4" - haste alumínio                                      | 16,00     | 5,00 | 1,00 | 20,00 Unid     | R\$ 3,19   | R\$ 63,80  |
| Torneira Comum P/ Lavatorio bica alta A4                                 | 28,00     | 0,00 | 1,00 | 27,00 Unid     | R\$ 22,60  | R\$ 610,28 |
| Torneira P/ Jardim plástica de 1/2"                                      | 11,00     | 0,00 | 0,00 | 11,00 Unid     | R\$ 1,25   | R\$ 13,75  |
| Trilho din 35 mm   | 0,00      | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid      | R\$ 24,90  | R\$ 0,00   |
| Trilho gaveta, mat. PVC - tipo corredeça                                 | 20,00     | 0,00 | 0,00 | 20,00 Par      | R\$ 5,26   | R\$ 105,20 |
| Trilho para gaveta mat. aço , tipo corredeça 50cm. fechamento automático | 20,00     | 0,00 | 0,00 | 20,00 Par      | R\$ 4,95   | R\$ 99,00  |
| Trincal P/ Soda De Oxigenio  | 750,00    | 0,00 | 0,00 | 750,00 Unid    | R\$ 0,22   | R\$ 165,00 |
| Trincha Media 1'   | 18,00     | 0,00 | 0,00 | 18,00 Unid     | R\$ 1,48   | R\$ 26,62  |
| Trincha Media 2 1/2'   | 20,00     | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid     | R\$ 3,30   | R\$ 65,98  |
| Tubo para esgoto 50mm x 6mt.   | 27,00     | 7,00 | 0,00 | 34,00 Unid     | R\$ 23,00  | R\$ 782,00 |
| Tubo soldável 50mm x 6mt.  | 0,00      | 7,00 | 0,00 | 7,00 Unid      | R\$ 2,50   | R\$ 17,49  |

|  |        |       |      |        |       |           |            |
|--|--------|-------|------|--------|-------|-----------|------------|
| Tubo aço carbono SCH 40 S/C 1"                     | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 17,50 | R\$ 0,00   |
| Tubo aço carbono SCH 40 S/C 3/4"                   | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 12,10 | R\$ 0,00   |
| Tubo de Cobre de 1/2"                              | 15,00  | 0,00  | 0,00 | 15,00  | Kg    | R\$ 26,36 | R\$ 395,40 |
| Tubo de Cobre flexível 1/4 x 1/32 (0,123) k/m      | 0,01   | 0,00  | 0,00 | 0,01   | Kg    | R\$ 48,70 | R\$ 0,49   |
| Tubo de cobre rígido 7/8 x 1/32 (0,473) k/m        | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Kg    | R\$ 47,35 | R\$ 0,00   |
| Tubo de Pvc de 2"                                  | 167,00 | 0,00  | 0,00 | 167,00 | Barra | R\$ 12,86 | #####      |
| Tubo de Pvc de 40mm                                | 12,00  | 0,00  | 0,00 | 12,00  | Barra | R\$ 19,74 | R\$ 236,88 |
| Tubo de PVC PN 80 roqueável                        | 35,00  | 0,00  | 0,00 | 35,00  | Barra | R\$ 30,00 | #####      |
| Tubo de Pvc Pn-40 de 50mm                          | 5,00   | 0,00  | 0,00 | 5,00   | Barra | R\$ 84,00 | R\$ 420,00 |
| Tubo de Pvc Pn-60 Azul de 32mm                     | 4,00   | 0,00  | 0,00 | 4,00   | Barra | R\$ 9,99  | R\$ 39,96  |
| Tubo de Pvc Rígido Branco Engate Rápido de 2"      | 5,00   | 0,00  | 0,00 | 5,00   | Barra | R\$ 19,85 | R\$ 99,25  |
| Tubo Galvanizado de 3/4"                           | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Barra | R\$ 12,30 | R\$ 0,00   |
| Tubo inox 304 pipe 2" x 1,5                        | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Mt    | R\$ 41,00 | R\$ 0,00   |
| Tubo inox 304 pipe diam. 1" x 1,5                  | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 19,00 | R\$ 0,00   |
| Tubo isol espec 7/8 espes 19mm pç c/ 2m            | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 52,80 | R\$ 0,00   |
| Tubo metalon retangular 1 x 1/4 x 2 com 18mm       | 50,00  | 0,00  | 0,00 | 50,00  | Barra | R\$ 28,47 | #####      |
| Tubo para descarga externo de 40mm                 | 43,00  | 0,00  | 0,00 | 43,00  | Unid  | R\$ 4,80  | R\$ 206,40 |
| Tubo para eletroduto rosc. 1x3m, flexível liso PVC | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Tubo para esgoto 100mm x 6mt.                      | 11,00  | 5,00  | 1,00 | 15,00  | Unid  | R\$ 38,00 | R\$ 570,00 |
| Tubo para esgoto 75mm x 6mm                        | 30,00  | 0,00  | 1,00 | 29,00  | Unid  | R\$ 31,49 | R\$ 913,13 |
| Tubo para esgoto de 150mm                          | 0,00   | 5,00  | 0,00 | 5,00   | Unid  | R\$ 19,90 | R\$ 99,52  |
| Tubo pebdl D1 16 PN 30 AZ                          | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Unid  | R\$ 0,48  | R\$ 0,00   |
| Tubo pebdl de 20 PN 30 AZ                          | 0,00   | 0,00  | 0,00 | 0,00   | Mt    | R\$ 1,37  | R\$ 0,00   |
| Tubo plástico , material PVC, diâmetro 150mm.      | 50,00  | 0,00  | 0,00 | 50,00  | Unid  | R\$ 95,00 | #####      |
| Tubo PVC de 60mm                                   | 0,00   | 5,00  | 0,00 | 5,00   | Unid  | R\$ 3,99  | R\$ 19,96  |
| Tubo PVC ESG 75mm                                  | 0,00   | 5,00  | 0,00 | 5,00   | Unid  | R\$ 4,00  | R\$ 20,00  |
| Tubo PVC Rosc. 1                                   | 0,00   | 7,00  | 0,00 | 7,00   | Unid  | R\$ 2,00  | R\$ 14,00  |
| Tubo PVC Soldável 20mm                             | 0,00   | 12,00 | 0,00 | 12,00  | Unid  | R\$ 0,80  | R\$ 9,60   |
| Tubo redondo de 1 com chapa de 14mm                | 58,00  | 0,00  | 0,00 | 58,00  | Barra | R\$ 35,17 | #####      |
| Tubo redondo de 2 c/ chapa de 14mm                 | 9,00   | 0,00  | 0,00 | 9,00   | Barra | R\$ 68,83 | R\$ 619,47 |
| Tubo soldável 25mm x 6mt.                          | 24,00  | 12,00 | 0,00 | 36,00  | Barra | R\$ 10,00 | R\$ 360,00 |
| Tubo soldável 40mm x 6mt.                          | 50,00  | 0,00  | 0,00 | 50,00  | Unid  | R\$ 16,97 | R\$ 848,37 |
| Tubo soldável 50mm                                 | 19,00  | 5,00  | 0,00 | 24,00  | Unid  | R\$ 39,00 | R\$ 936,00 |

|   |       |      |      |             |            |            |
|---|-------|------|------|-------------|------------|------------|
| Tubo soldável 60mm x 6mt.                             | 10,00 | 2,00 | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 48,00  | R\$ 576,00 |
| Tubo Soldavel de 32mm x 6mm.                          | 51,00 | 0,00 | 1,00 | 50,00 Barra | R\$ 18,01  | R\$ 900,65 |
| Tubo soldável de 40mm                                 | 0,00  | 5,00 | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 125,00 |
| União 16mm c/anel 6 pontas                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,51   | R\$ 0,00   |
| União A.A. plano ferro 1.1/4" BERTON                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 0,00   |
| União AB galvanizada                                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 16,59  | R\$ 0,00   |
| União de plástico p/ mangueira - 3/4 x 1/2            | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 2,17   | R\$ 43,34  |
| União de plástico p/ mangueira - 1/2 x 1/2.           | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 2,00   | R\$ 40,00  |
| União Roscavel de 1/2"                                | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 2,80   | R\$ 5,60   |
| União Roscavel de 3/4"                                | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 4,72   | R\$ 9,44   |
| União Roscavel de 50 x 1 1/2"                         | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 7,48   | R\$ 37,40  |
| União SMS tipo solda inox 304 diam 1.1/2"             | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 35,00  | R\$ 0,00   |
| União SMS tipo solda inox 304 diam. 2"                | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 32,00  | R\$ 0,00   |
| União SMS tipo solda inox 304 pipe dam. 1"            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 18,00  | R\$ 0,00   |
| União soldável 32mm                                   | 20,00 | 5,00 | 0,00 | 25,00 Unid  | R\$ 5,00   | R\$ 125,00 |
| União soldável 20mm                                   | 20,00 | 0,00 | 2,00 | 18,00 Unid  | R\$ 2,43   | R\$ 43,74  |
| União soldável 25 mm                                  | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 2,59   | R\$ 51,75  |
| União soldável 50mm                                   | 20,00 | 5,00 | 0,00 | 25,00 Unid  | R\$ 11,00  | R\$ 275,00 |
| Válvula de esfera de 1/2"                             | 20,00 | 5,00 | 0,00 | 25,00 Unid  | R\$ 5,55   | R\$ 138,73 |
| Válvula Americana N 1622                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 14,90  | R\$ 0,00   |
| Válvula borboleta inox 304 tipo solda 1"              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 60,00  | R\$ 0,00   |
| Válvula borboleta solda inox 304 diam. 2"             | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 80,00  | R\$ 0,00   |
| Valvula de 1" P/ Pia                                  | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 5,39   | R\$ 53,90  |
| Valvula De Descarga Para Mictorio                     | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 99,00  | R\$ 495,00 |
| Valvula de Pe com Crivo de 3"                         | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 65,00  | R\$ 130,00 |
| Valvula de Pe de Metal 3/4"                           | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 23,80  | R\$ 23,80  |
| Válvula esfera de 3/4"                                | 20,00 | 5,00 | 0,00 | 25,00 Unid  | R\$ 5,49   | R\$ 137,25 |
| Valvula P/ Mictorio                                   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| Valvula P/ Tanque de 1/2"                             | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 0,80   | R\$ 2,40   |
| Válvula retenção - pistão vertical - bronze           | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 50,99  | R\$ 0,00   |
| Válvula solenoide 3/8 x 3/8 SAE 2 v n/f danfoss evr 3 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 106,66 | R\$ 0,00   |
| Válvula TEX 2   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 94,83  | R\$ 0,00   |
| Vareta inox 304 0 1,6                                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Cx     | R\$ 60,00  | R\$ 0,00   |

|                                    |       |      |      |             |           |            |
|------------------------------------|-------|------|------|-------------|-----------|------------|
| Vaso Sanitário                     | 9,00  | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid   | R\$ 52,50 | R\$ 472,50 |
| Verniz nitro brilhante Galão 3,6ml | 6,00  | 0,00 | 0,00 | 6,00 Lata   | R\$ 65,42 | R\$ 392,50 |
| Verniz Tipo Spray                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 16,00 | R\$ 0,00   |
| Ves PR trip flut 3/4 CL300 S-315   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 60,22 | R\$ 0,00   |
| Ves PR trip flut CL300 s 315       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 91,65 | R\$ 0,00   |
| Vidro canelado 4mm                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 41,65 | R\$ 0,00   |
| Vidro Fantasia Incolor 5mm         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Vidro Fume 6mm                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Vidro Incolor 3mm                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Vidro Incolor 5mm                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| vidro temperado espessura 10mm     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| vidro temperado espessura 6mm      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Zarcão universal cinza 900ml.      | 20,00 | 0,00 | 1,00 | 19,00 Unid  | R\$ 9,10  | R\$ 172,90 |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade  | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|----------|------------|-------------|
| 25 25 - material para manutenção de bens móveis |              |         |       |             |          |            |             |
| Bebedouro infantil de pressaõ                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 7,00 | R\$ 0,00   |             |
| Borracha p/ pistola                             | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00   |             |

|                           |      |      |      |             |          |          |
|---------------------------|------|------|------|-------------|----------|----------|
| Ventilador / para freezer | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
|                           |      |      |      |             | Total    | R\$ 0,00 |
|                           |      |      |      | Total Geral |          | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 39 39 - Material Para Manutenção de Veículos            |              |         |       |             |         |            |             |
| Adesivo Junta de Motor                                  | 7,00         | 0,00    | 0,00  | 7,00        | Tubo    | R\$ 3,60   | R\$ 25,20   |
| Adesivo Vedande Silicone                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Tubo    | R\$ 3,90   | R\$ 0,00    |
| Alktec pasta  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Amortecedor dianteiro p/ FIAT UNO                       | 6,00         | 0,00    | 0,00  | 6,00        | Unid    | R\$ 149,83 | R\$ 899,00  |
| Amortecedor dianteiro p/ STRADA E FIORINO               | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 191,75 | R\$ 383,50  |
| Amortecedor traseiro p/ fiat uno                        | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 149,83 | R\$ 299,67  |
| Amortecedor traseiro p/ STRADA E FIORINO                | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 149,75 | R\$ 299,50  |
| Anticorrosivo P/ Radiador                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 10,00  | R\$ 0,00    |
| Aparelho de Som - Tipo CD Player MP3                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Arame farpado rolo c/500mt.                             | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Rolo    | R\$ 176,80 | R\$ 530,40  |
| ARO 450 x 16 c/ 5 furos 1/4" reforçado com rodas aro 13 | 4,00         | 0,00    | 0,00  | 4,00        | Unid    | R\$ 171,67 | R\$ 686,67  |
| Aros - Roda de Carro                                    | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 137,00 | R\$ 274,00  |
| Baliza P/ Caminhão Mercedes Benz                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Barometro de Trator MF290                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|  |      |      |      |           |            |            |
|--|------|------|------|-----------|------------|------------|
| Bateria 4 amperes                              | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 75,50  | R\$ 75,50  |
| Bateria 7 amperes                              | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid | R\$ 95,00  | R\$ 380,00 |
| Bateria automotiva , 12 volt, cap. 75 A/H      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 332,00 | R\$ 0,00   |
| Bateria automotiva 100 ampères                 | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 0,00 Unid | R\$ 256,00 | R\$ 0,00   |
| Bateria automotiva 45 ampères                  | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 |
| Bateria automotiva, 12 volt, 150 A/H           | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid | R\$ 300,00 | R\$ 900,00 |
| Bateria automotiva, 12 volt, cap. 105 A/H      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bateria P/ Veiculos                            | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bico Aveica 3/8 x 5 x 715 AAR                  | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid | R\$ 131,11 | R\$ 786,67 |
| Bico P/ Pulverizar P/ Mangueira de 3/8         | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 14,94  | R\$ 14,94  |
| Bloco de Saida Complemento de Ensiladeira 9004 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bomba Automatica Para Trator MF290             | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bomba Auxiliar de Combustivel - Motor Perdyns  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bomba D'água UB-325 p/ MF 290                  | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 336,00 | R\$ 336,00 |
| Bomba de combustível MF-290                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 133,00 | R\$ 0,00   |
| Bomba e bóia tanque                            | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | #####      | #####      |
| Buzina a Ar Para Caminhão                      | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cabo de Aço                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Mt   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Câmara de ar aro 20 -- Marca: SOUTHLAND        | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid | R\$ 33,33  | R\$ 166,65 |
| Camara de Ar - Diversas                        | 3,00 | 0,00 | 1,00 | 2,00 Unid | R\$ 55,36  | R\$ 110,72 |
| Camara de Ar 11 000 x 22 - Onibus              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Camara de Ar 1416 TR 15                        | 9,00 | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid | R\$ 40,00  | R\$ 360,00 |
| Camara de Ar 1418 Tr 15                        | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid | R\$ 42,00  | R\$ 126,00 |
| Camara de Ar 3034 TR 218                       | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid | R\$ 242,00 | R\$ 242,00 |
| Câmara de ar para motocicleta                  | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid | R\$ 16,66  | R\$ 99,96  |
| Cano Para Rodoar                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Capota Automotiva                              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cera P/ Polimento de Veiculos - Granprix       | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Lata | R\$ 7,00   | R\$ 14,00  |
| Chave de partida direta 3cv 380v. -6           | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cinematica Para Rodoar                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| coletor de pó 3147882m2                        | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid | R\$ 43,24  | R\$ 86,48  |
| Condutor Helicoidal Esquerdo 48 x 267          | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 27,50  | R\$ 0,00   |
| Correi B-90                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid | R\$ 10,35  | R\$ 0,00   |

|  |       |      |      |            |            |            |
|--|-------|------|------|------------|------------|------------|
| Correia B-51   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 36,74  | R\$ 0,00   |
| Correia A-55   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 37,17  | R\$ 0,00   |
| Correia B 68   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 36,66  | R\$ 0,00   |
| Correia B-45   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 14,22  | R\$ 0,00   |
| Correia B-70   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 23,33  | R\$ 0,00   |
| Correia 13 Av 1800 - Motor do Onibus O400                            | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 26,00  | R\$ 52,00  |
| Correia Av 13 1400 - Motor do Onibus O400                            | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 19,50  | R\$ 39,00  |
| CORREIA B - 55   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 5,66   | R\$ 0,00   |
| Correia dentada nacional p/ fiat strada                              | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 54,00  | R\$ 54,00  |
| Correia dentada nacional p/ Fiorino                                  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 54,00  | R\$ 54,00  |
| Correia dentada nacional p/fiat uno mile                             | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid  | R\$ 53,67  | R\$ 161,01 |
| Correia Tipo 13 Av 1750 Onibus O400                                  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 25,50  | R\$ 25,50  |
| Correias Diversas  | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 20,70  | R\$ 82,80  |
| Corrente de Aço Rolo ABNT 32 x 40 elos                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 72,60  | R\$ 0,00   |
| Corrente de Aço Rolo tipo 26 ABNT 208A x 32L                         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Corrente de Fixação  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 41,13  | R\$ 41,13  |
| Corrente de Transmissão Motocicleta ABNT 208 x 33 Referência 8301011 | 16,00 | 0,00 | 0,00 | 16,00 Unid | R\$ 82,00  | #####      |
| Cortina Completa Para o Caminhão                                     | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cruzeta Trasmmissão de Força   | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 76,00  | R\$ 152,00 |
| Cuba Completa MF 290   | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 303,33 | R\$ 606,66 |
| Cupilha  | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid | R\$ 0,20   | R\$ 4,00   |
| Cupilha 2 x 30mm   | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid | R\$ 2,39   | R\$ 23,90  |
| Cupilha 4 x 30 mm  | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid | R\$ 3,79   | R\$ 37,90  |
| Curva MXM galv. 90° 1.1/4" - BERTON                                  | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 15,00  | R\$ 15,00  |
| Cuva Filtro de Ar  | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid  | R\$ 45,00  | R\$ 135,00 |
| Disco da Grade Miveladora  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco de Desbastar   | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid  | R\$ 4,50   | R\$ 22,50  |
| Disco de Embreagem   | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 136,75 | R\$ 547,00 |
| Disco de Freio Dianteiro - Veiculo Gol                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Disco Liso 26 x 6 Trator Arado                                       | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 335,00 | #####      |
| Disco Recortado DR 26 x 6 x 6 para grade aradora                     | 14,00 | 0,00 | 0,00 | 14,00 Unid | R\$ 177,00 | #####      |
| Disco Tacografo 7 dias   | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 25,00  | R\$ 100,00 |
| Disco Tacografo de 1 Dia   | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid  | R\$ 15,00  | R\$ 75,00  |

|   |       |      |      |             |            |            |
|---|-------|------|------|-------------|------------|------------|
| Eixo de Transmissão 5/8 x 406 para roçadeira                  | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 47,33  | R\$ 142,00 |
| Eletrodo 60/13 x 3mm P/ Soda Eletrica                         | 3,35  | 0,00 | 0,00 | 3,35 Kg     | R\$ 8,67   | R\$ 29,04  |
| Emenda tipo 13 ABNT S32                                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,80   | R\$ 0,00   |
| Emenda tipo 26 ABNT 208A                                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 9,80   | R\$ 0,00   |
| Engate porteira   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 194,00 | R\$ 194,00 |
| Engate Rapido P/ Mangueira de Compressor                      | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 15,00  | R\$ 15,00  |
| Engrenagem de redução dupla fixa                              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 63,50  | R\$ 0,00   |
| Engrenagem dupla fixa p/ máquina enchedora de ampolas         | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 78,00  | R\$ 0,00   |
| Escapamento de Gol  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Estopa P/ Polimento de Veiculos                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 0,95   | R\$ 0,00   |
| Estribo Automotivo - Apoio dos Pes                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Extensão rígida c/ bico p/ bomba lubrificante c/ cano cromado | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,67   | R\$ 0,00   |
| Faca de rolos dianteiros para encilhadeira                    | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid   | R\$ 73,30  | R\$ 586,40 |
| Facao para trator   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| Faixa Refletivas  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Filtro combustível p/ fiat uno flex                           | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 15,58  | R\$ 31,15  |
| Filtro de Ar 1113 1214 P/ Caminhão Mercedes                   | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 35,00  | R\$ 35,00  |
| filtro de ar 2710804m2  | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 29,47  | R\$ 58,94  |
| filtro de ar 2710805m1  | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 12,07  | R\$ 36,21  |
| Filtro de Ar 2867 P/ Veiculo Kombi Ano 92                     | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 20,75  | R\$ 62,25  |
| Filtro de Ar P/ Gol 1992                                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Filtro de Ar P/ Onibus 0400/95                                | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 35,00  | R\$ 35,00  |
| Filtro de Ar P/ Onibus 1113                                   | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 30,75  | R\$ 61,50  |
| Filtro de Ar P/ Toyota  | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 60,00  |
| Filtro de ar p/motor gás fiat fiorino                         | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 15,25  | R\$ 61,00  |
| Filtro de Bucha de Combustivel Diesel Caminhão 1214           | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 12,50  | R\$ 0,00   |
| Filtro de Bucha Oleo Diesel P/ Onibus 0400                    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Filtro de Combustivel Alcool P/ Gol 92                        | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Filtro de Combustivel Diesel P/ Toyota                        | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 25,00  |
| filtro de óleo combustível                                    | 6,00  | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid   | R\$ 13,36  | R\$ 80,16  |
| filtro de oleo lubrificante                                   | 6,00  | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid   | R\$ 13,98  | R\$ 83,88  |
| filtro de oleo lubrificante oc 259 para motores fiat fire     | 11,00 | 0,00 | 0,00 | 11,00 Unid  | R\$ 7,93   | R\$ 87,23  |
| Filtro de Oleo Lubrificante P/ Onibus 1113                    | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 25,00  | R\$ 25,00  |

|  |        |      |      |             |            |            |
|--|--------|------|------|-------------|------------|------------|
| Filtro P/ Motores                            | 58,00  | 0,00 | 0,00 | 58,00 Unid  | R\$ 29,57  | #####      |
| Fluido P/ Direção Hidraulica - ATF           | 6,00   | 0,00 | 0,00 | 6,00 Litro  | R\$ 7,70   | R\$ 46,20  |
| Fluido P/ Freio                              | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00 Frasco | R\$ 13,90  | R\$ 55,60  |
| Forro de Base de Banco do Caminhão           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Forro de Teto Para Caminhão                  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Forro do Capuzinho Para Caminhão             | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fuzivel P/ Automovel                         | 63,00  | 0,00 | 0,00 | 63,00 Unid  | R\$ 0,34   | R\$ 21,42  |
| Gas Acetileno                                | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 M3     | R\$ 236,00 | R\$ 236,00 |
| Grampo mancal atrito p/ grade aradora        | 8,00   | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid   | R\$ 40,83  | R\$ 326,67 |
| Graxeiro Rosca Fina e Gross                  | 454,00 | 0,00 | 0,00 | 454,00 Unid | R\$ 0,69   | R\$ 313,26 |
| Jogo de cabo de vela p/ fiat uno mille 1.0   | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00 Jogo   | R\$ 47,80  | R\$ 191,20 |
| Jogo de Tapete Para Caminhão                 | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Jogo de Tesoura para encilhadeira PECUS 9004 | 12,00  | 0,00 | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 42,11  | R\$ 505,33 |
| Junta de Carburador De Motor A Gasolina      | 18,00  | 0,00 | 0,00 | 18,00 Unid  | R\$ 30,00  | R\$ 540,00 |
| Juntas Diversas                              | 40,00  | 0,00 | 0,00 | 40,00 Unid  | R\$ 32,76  | #####      |
| Kit Rodoar Caminhão                          | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Kit Rodoar Onibus                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Lampada - Diversas                           | 52,00  | 0,00 | 0,00 | 52,00 Unid  | R\$ 2,40   | R\$ 124,80 |
| Lampada H1 P/ Veiculos                       | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 5,06   | R\$ 10,12  |
| Lampada H4 P/ Veiculos                       | 5,00   | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid   | R\$ 8,10   | R\$ 40,50  |
| Lanterna Traseira do Trator                  | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 38,00  | R\$ 76,00  |
| Lente Sinalizador                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Limpador de Discos Direito Trator Arador     | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 90,00  | R\$ 90,00  |
| Limpador Diant/Tras. p/grade aradora         | 6,00   | 0,00 | 0,00 | 6,00 Unid   | R\$ 56,67  | R\$ 340,00 |
| Lona de Freio                                | 10,00  | 0,00 | 0,00 | 10,00 Jogo  | R\$ 81,00  | R\$ 810,00 |
| Lona de freio para fiat uno                  | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 10,00  | R\$ 30,00  |
| Lona P/ Freio da Kombi                       | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Jogo   | R\$ 22,00  | R\$ 44,00  |
| Lona P/ Freio de Caminhão                    | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Jogo   | R\$ 85,00  | R\$ 85,00  |
| Lona P/ Freio Dianteiro P/ Onibus            | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Jogo   | R\$ 56,00  | R\$ 56,00  |
| Lona P/ Freio do Gol                         | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Jogo   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Lona P/ Freio do Santana                     | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Jogo   | R\$ 12,45  | R\$ 24,90  |
| Mancal                                       | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 54,50  | R\$ 54,50  |
| Mancal a óleo 225mm 1.5/8                    | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 340,00 | R\$ 680,00 |

|   |        |      |      |             |            |            |
|---|--------|------|------|-------------|------------|------------|
| Mancal de atrito MA 192 FQ 1"                   | 10,00  | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 193,33 | #####      |
| Mangote n. 5                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 22,50  | R\$ 0,00   |
| Mangueira Para Rodoar                           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Marcador da Temperatura de Pressão              | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 30,00  | R\$ 30,00  |
| Mola do Acelerador                              | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 2,10   | R\$ 2,10   |
| Molas Para Rodoar                               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Ombreira da Porta do Gol                        | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Paleta do Limpador do Parabrisa do Onibus       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Parafuso aradora 1/2 x 2" p / roçadeira         | 20,00  | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 4,50   | R\$ 90,00  |
| Parafuso Com Porca e Arrela Para Disco de Arado | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 3,00   |
| Parafuso do mancal grade aradora                | 7,00   | 0,00 | 0,00 | 7,00 Unid   | R\$ 30,58  | R\$ 214,06 |
| Parafuso Sextava 1 1/2" com Porca e Arruela     | 14,00  | 0,00 | 0,00 | 14,00 Unid  | R\$ 1,25   | R\$ 17,50  |
| Parafuso Sextava de 1/4"x 2"                    | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Parafuso Sextavada de 1/2 x 1 1/2"              | 12,00  | 0,00 | 0,00 | 12,00 Unid  | R\$ 0,98   | R\$ 11,76  |
| Parafuso Sextavado 1 1/2                        | 50,00  | 0,00 | 0,00 | 50,00 Unid  | R\$ 0,88   | R\$ 44,00  |
| Parafuso Sextavado 7/16" x 1 1/2                | 185,00 | 0,00 | 0,00 | 185,00 Unid | R\$ 0,95   | R\$ 175,75 |
| Parafuso Sextavado 7/16" x 1"                   | 96,00  | 0,00 | 0,00 | 96,00 Unid  | R\$ 0,89   | R\$ 85,44  |
| Parafuso Sextavado 7/16"x 2"                    | 70,00  | 0,00 | 0,00 | 70,00 Unid  | R\$ 1,03   | R\$ 72,10  |
| Parafuso Sextavado de 1/2 com Porca e Arruela   | 50,00  | 0,00 | 0,00 | 50,00 Unid  | R\$ 1,20   | R\$ 60,00  |
| Parafuso Sextavado de 1/2 x 2"                  | 96,00  | 0,00 | 0,00 | 96,00 Unid  | R\$ 1,21   | R\$ 116,16 |
| Parafuso Sextavado de 1/4" x 1"                 | 40,00  | 0,00 | 0,00 | 40,00 Unid  | R\$ 0,32   | R\$ 12,80  |
| Parafuso Sextavado de 3/8" x 1 1/2"             | 56,00  | 0,00 | 0,00 | 56,00 Unid  | R\$ 0,62   | R\$ 34,72  |
| Parafuso Sextavado de 3/8" x 1"                 | 31,00  | 0,00 | 0,00 | 31,00 Unid  | R\$ 0,55   | R\$ 17,05  |
| Parafuso Sextavado de 3/8" x 2"                 | 20,00  | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 0,72   | R\$ 14,40  |
| Parafuso Sextavado de 5/8" x 1 1/2"             | 24,00  | 0,00 | 0,00 | 24,00 Unid  | R\$ 2,30   | R\$ 55,20  |
| Parafuso Sextavado de 5/8" x 1"                 | 115,00 | 0,00 | 0,00 | 115,00 Unid | R\$ 1,85   | R\$ 212,75 |
| Parafuso Sextavado de 5/8" x 2"                 | 64,00  | 0,00 | 0,00 | 64,00 Unid  | R\$ 2,33   | R\$ 149,12 |
| Parafuso Sextavo de 1/4" x 1 1/2"               | 83,00  | 0,00 | 0,00 | 83,00 Unid  | R\$ 0,35   | R\$ 29,05  |
| Pastilha de freio p/ FIAT UNO                   | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 38,20  | R\$ 38,20  |
| Pastilha Descarga de Freio                      | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Jogo   | R\$ 85,00  | R\$ 170,00 |
| Pastilha P/ o Freio do Santana                  | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Jogo   | R\$ 46,00  | R\$ 92,00  |
| Pino trava c/ argola p/ transmissão             | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 7,62   | R\$ 30,48  |
| Pino trava da grade aradora                     | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 26,65  | R\$ 53,30  |

|   |       |      |      |            |            |            |
|---|-------|------|------|------------|------------|------------|
| PNEU - 10.00 R-20,                                | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid  | R\$ 962,47 | #####      |
| PNEU - 225/75 R-15 104/1088                       | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid  | R\$ 373,58 | #####      |
| PNEU - 165/70 R-13,                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Pneu 90/90 - aro 18 - MAGIGION                    | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid  | R\$ 89,99  | R\$ 449,95 |
| Pneu 900/20 - Marca: SOUTHLAND                    | 12,00 | 0,00 | 3,00 | 9,00 Unid  | R\$ 470,00 | #####      |
| Pneu radial para motocicleta 80/90 - 21 MC 48T    | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 139,90 | R\$ 279,80 |
| Pneu radial para motocicleta TS 90/90 18 mt. R-15 | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 72,49  | R\$ 144,98 |
| Pneu 1.100 x 22 - marca: SOUTHLAND.               | 5,00  | 0,00 | 0,00 | 5,00 Unid  | R\$ 781,33 | #####      |
| Pneu 1100 R22                                     | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid  | #####      | #####      |
| Pneu 175/70 - aro 14 -                            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 150,00 | R\$ 0,00   |
| Pneu 255/75 R 15                                  | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 531,59 | R\$ 0,00   |
| Pneu 275/18. Pirelli                              | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 73,33  | R\$ 293,33 |
| Pneu 750/16 Toyota                                | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid | R\$ 387,15 | #####      |
| Pneu 750/18 Trator                                | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 437,50 | R\$ 874,99 |
| Pneu 900 x 20 Radial Caminhão                     | 15,00 | 0,00 | 0,00 | 15,00 Unid | R\$ 628,27 | #####      |
| Pneu Diversos                                     | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 439,10 | R\$ 439,10 |
| Pneu Moto 120/80/18                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pneu Moto 190/80/21                               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Pneu para motocicleta -110/80 - ARO 18            | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 123,25 | R\$ 492,98 |
| Pneu radial 215/75 aro 17,5 Marca: DOUBLE COIN    | 11,00 | 0,00 | 0,00 | 11,00 Unid | R\$ 387,50 | #####      |
| Pneu Radial 175/70 R 13                           | 18,00 | 0,00 | 0,00 | 18,00 Unid | R\$ 150,53 | #####      |
| Pneu Radial 195/70 R 14 kombi                     | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid  | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 |
| Pneu radial para motocicleta 2.75 aro 21          | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid  | R\$ 63,75  | R\$ 254,98 |
| Porca Castelo Trator                              | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid  | R\$ 8,00   | R\$ 24,00  |
| Prendedor 2708005 p/ mangote                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 4,12   | R\$ 0,00   |
| Presilha do Capuz Toyota                          | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 75,00  | R\$ 150,00 |
| Protetor Automotivo - Santo Antonio               | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Rele de sobrecarga 17 LUKMA                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Retentor para rolamento 18590/18520               | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid | R\$ 16,00  | R\$ 160,00 |
| Retentor para rolamento 30206                     | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid | R\$ 11,90  | R\$ 238,00 |
| Retentor para rolamento 30207 A                   | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid | R\$ 12,45  | R\$ 249,00 |
| Retentor para Rolamento 30208                     | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid | R\$ 14,50  | R\$ 290,00 |
| Retentor roda veículo automotivo                  | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid  | R\$ 384,00 | R\$ 768,00 |

|  |       |      |      |             |            |            |
|--|-------|------|------|-------------|------------|------------|
| Revestimento Caçamba - Caminhonete       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Rolamento 6300zz                         | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 8,75   | R\$ 35,00  |
| Rolamento                                | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 45,00 Unid  | R\$ 16,08  | R\$ 723,60 |
| Rolamento 30207 A                        | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 17,45  | R\$ 349,00 |
| Rolamento 18590/18520                    | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 19,00  | R\$ 190,00 |
| Rolamento 30206                          | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 Unid  | R\$ 12,95  | R\$ 259,00 |
| Rolamento 30208                          | 20,00 | 0,00 | 1,00 | 19,00 Unid  | R\$ 18,35  | R\$ 348,65 |
| Rolamento 6001ZZ                         | 4,00  | 0,00 | 0,00 | 4,00 Unid   | R\$ 8,75   | R\$ 35,00  |
| Rolamento 6200 ZZ                        | 3,00  | 0,00 | 0,00 | 3,00 Unid   | R\$ 8,75   | R\$ 26,25  |
| Rolamento de Centro da Toyota            | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Rolamento externo traseiro p/ fiat uno   | 9,00  | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid   | R\$ 63,99  | R\$ 575,89 |
| Rolamento interno traseiro p/ fiat uno   | 9,00  | 0,00 | 0,00 | 9,00 Unid   | R\$ 43,90  | R\$ 395,09 |
| Rolamento roda dianteira p/ FIAT UNO     | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 Unid  | R\$ 42,00  | R\$ 420,00 |
| Sabão Neutro P/ Veiculos                 | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Balde  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Semi Arvore do Gol                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Separadora do Disco da Grade Aradora     | 8,00  | 0,00 | 0,00 | 8,00 Unid   | R\$ 64,54  | R\$ 516,33 |
| Sofa Cama Para Veiculo Caminhão          | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| solenóide de arranque do MF290           | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 94,92  | R\$ 94,92  |
| solenóide de bomba injetora              | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 58,72  | R\$ 58,72  |
| Tampa do distribuidor p/ VW              | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 51,67  | R\$ 0,00   |
| Tampa do Radiador Trator Massey Ferguson | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Tampa Radiador Toyota                    | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 26,60  | R\$ 26,60  |
| Terceiro Ponto Trator MF 290             | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 |
| Terminal de Direção da Toyota            | 2,00  | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 49,50  | R\$ 99,00  |
| Trava de aço 3/16 x 93 p/ plantadeira    | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 6,30   | R\$ 0,00   |
| Umificador e Purificador de Ambientes    | 1,00  | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | #####      | #####      |
|  |       |      |      |             | Total      | #####      |
|  |       |      |      | Total Geral |            | #####      |

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 18 18 - Mat. e Medicamentos para uso Veterinario                              |              |         |       |             |         |            |             |
| Agulha desc. 40x12  | 85,00        | 0,00    | 0,00  | 85,00       | Unid    | R\$ 0,18   | R\$ 15,58   |
| Agulha descartável 40 x 8   | 160,00       | 0,00    | 0,00  | 160,00      | Unid    | R\$ 0,17   | R\$ 27,20   |
| Agulha Ipodermica P/ Injeção  | 117,00       | 0,00    | 79,00 | 38,00       | Unid    | R\$ 0,19   | R\$ 7,22    |
| Alcool 96   | 4,00         | 0,00    | 3,00  | 1,00        | Litro   | R\$ 6,00   | R\$ 6,00    |
| Anestesico Local a Base de Cloridrato de Lidocaina - Cx C/50                  | 11,00        | 0,00    | 11,00 | 0,00        | Cx      | R\$ 3,87   | R\$ 0,00    |
| Antibiotico a Base de Sulfaquinoxalina Sodica 25g, Coccifin                   | 16,00        | 0,00    | 16,00 | 0,00        | Pacote  | R\$ 8,20   | R\$ 0,00    |
| Antibiotico Inetavel a Base de Concentrado concentração 0,2 g/ml              | 17,00        | 0,00    | 17,00 | 0,00        | Frasco  | R\$ 12,50  | R\$ 0,00    |
| Antibiótico Injetável à base de enrofloxacina 10%                             | 7,00         | 0,00    | 7,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 7,43   | R\$ 0,00    |
| Antibiotico Injetavel a Base de Emofloxacina - Foltrin                        | 1,00         | 0,00    | 1,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 6,00   | R\$ 0,00    |
| Antibiotico Injetavel a Base de Estreptomicina e Diclofenaco de Sodio - Penci | 2,00         | 0,00    | 2,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 11,29  | R\$ 0,00    |
| Antibiotico Injetavel a Base de Trimetropim - Sulfametazonal                  | 34,00        | 0,00    | 34,00 | 0,00        | Frasco  | R\$ 11,24  | R\$ 0,00    |
| Antibiótico injetável a base de trimetropina - Sultrinjex 50 ml.              | 6,00         | 0,00    | 0,00  | 6,00        | Frasco  | R\$ 8,56   | R\$ 51,38   |
| Antihelminico a Base de Levamisol   | 14,00        | 0,00    | 14,00 | 0,00        | Frasco  | R\$ 18,51  | R\$ 0,00    |
| Antiinflamatorio a Base de Dexametasona 2g                                    | 30,00        | 0,00    | 30,00 | 0,00        | Frasco  | R\$ 10,00  | R\$ 0,00    |
| Aquecedor Tipo Campanola P/ Aviario   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 150,00 | R\$ 0,00    |
| Bainha francesa pct c/ 50 unid.   | 4,00         | 0,00    | 0,00  | 4,00        | Pacote  | R\$ 13,23  | R\$ 52,92   |
| Bandeija Inox Cirurgica   | 1,00         | 0,00    | 1,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 150,00 | R\$ 0,00    |
| Bebedouro para suíno tipo chupeta   | 30,00        | 0,00    | 0,00  | 30,00       | Unid    | R\$ 11,60  | R\$ 347,99  |
| BIOMAST 10ML - Antibiótico a base de cefoperazone sódica - bisnaga c/ 5g      | 22,00        | 0,00    | 22,00 | 0,00        | Unid    | R\$ 2,47   | R\$ 0,00    |
| Brinco Lisos Para Bovinos   | 2,00         | 0,00    | 2,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 1,00   | R\$ 0,00    |
| Brinco Plastico P/ Bovinos  | 11,00        | 0,00    | 0,00  | 11,00       | Unid    | R\$ 1,50   | R\$ 16,50   |
| C M T - LAUNER 500ml  | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00        | Frasco  | R\$ 6,15   | R\$ 30,75   |

|  |       |      |       |              |            |            |
|--|-------|------|-------|--------------|------------|------------|
| Cabo para bisturi nr. 4  | 4,00  | 0,00 | 0,00  | 4,00 Unid    | R\$ 9,47   | R\$ 37,88  |
| Caixa P/ Material Cirurgico  | 1,00  | 0,00 | 1,00  | 0,00 Unid    | R\$ 84,50  | R\$ 0,00   |
| Carrapaticida e Mosquicida Piretroide Pour On                              | 3,00  | 0,00 | 0,00  | 3,00 Litro   | R\$ 13,84  | R\$ 41,52  |
| Compressa de Gase  | 3,00  | 0,00 | 0,00  | 3,00 Pacote  | R\$ 14,90  | R\$ 44,70  |
| Desinfetante Bactericida e Germicida a Base de Iodo Ativo 2,6              | 3,00  | 0,00 | 2,00  | 1,00 Litro   | R\$ 24,97  | R\$ 24,97  |
| Diaceturato de Diazoaminodibenzamidina - Ganaseg                           | 1,00  | 0,00 | 1,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 8,26   | R\$ 0,00   |
| Diluyente Estéril Antiinflamatório - 15ml.                                 | 3,00  | 0,00 | 0,00  | 3,00 Unid    | R\$ 6,34   | R\$ 19,02  |
| DORCIPEC - Sedativo analgésico relaxante muscular e Anestésico             | 2,00  | 0,00 | 2,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 10,00  | R\$ 0,00   |
| E C P - 10 ml. - Hormônio a base de cipionato de estradiol                 | 15,00 | 0,00 | 15,00 | 0,00 Frasco  | R\$ 12,49  | R\$ 0,00   |
| Esparadrappo 10x4,5  | 1,00  | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid    | R\$ 8,17   | R\$ 8,17   |
| Estanca sangue   | 0,00  | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 28,30  | R\$ 0,00   |
| Estrogin 100ml   | 9,00  | 0,00 | 0,00  | 9,00 Frasco  | R\$ 49,96  | R\$ 449,64 |
| Florcol - Antibiótico injetável  | 6,00  | 0,00 | 6,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 24,03  | R\$ 0,00   |
| Folltropin-V 20ml.   | 12,00 | 0,00 | 12,00 | 0,00 Frasco  | R\$ 376,00 | R\$ 0,00   |
| Frasco coletor   | 4,00  | 0,00 | 0,00  | 4,00 Unid    | R\$ 45,00  | R\$ 180,00 |
| Glucaril 200 ml.   | 10,00 | 0,00 | 0,00  | 10,00 Frasco | R\$ 6,57   | R\$ 65,70  |
| Hipovita K - Vitamina K injetável  | 7,00  | 0,00 | 7,00  | 0,00 Unid    | R\$ 5,34   | R\$ 0,00   |
| Implante Intravaginal de Pregesterona Para Bovinos Pct C/10 Unid - Primer  | 3,00  | 0,00 | 3,00  | 0,00 Pacote  | R\$ 239,92 | R\$ 0,00   |
| Linha de naylon - 100mt.   | 1,00  | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid    | R\$ 15,00  | R\$ 15,00  |
| Luva Cirurguca 7/5mm   | 1,00  | 0,00 | 0,00  | 1,00 Par     | R\$ 1,18   | R\$ 1,18   |
| Luva descartável - ptre. c/ 25 und.  | 5,00  | 0,00 | 0,00  | 5,00 Pacote  | R\$ 4,59   | R\$ 22,95  |
| Luva Especial P/ Palpação  | 8,00  | 0,00 | 0,00  | 8,00 Cx      | R\$ 49,70  | R\$ 397,60 |
| Luva Especial P/ Toque   | 23,00 | 0,00 | 0,00  | 23,00 Cx     | R\$ 3,37   | R\$ 77,51  |
| Mata Bicheira  | 15,00 | 0,00 | 6,00  | 9,00 Kg      | R\$ 2,88   | R\$ 25,92  |
| Medicamento injetável - FERRODEX   | 1,00  | 0,00 | 1,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 6,49   | R\$ 0,00   |
| Medicamento a Base de Hidroxido de Ferro                                   | 26,00 | 0,00 | 26,00 | 0,00 Frasco  | R\$ 6,45   | R\$ 0,00   |
| Medicamento a Base de Ivermectina Para Bovinos                             | 0,00  | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 43,25  | R\$ 0,00   |
| Medicamento a Base de Pecinilina   | 29,00 | 0,00 | 29,00 | 0,00 Frasco  | R\$ 11,25  | R\$ 0,00   |
| Medicamento a base de vitaminas A,D, e E                                   | 4,00  | 0,00 | 0,00  | 4,00 Frasco  | R\$ 20,00  | R\$ 80,00  |
| Medicamento de Uso Veterinario - CMT - 500ml                               | 1,00  | 0,00 | 1,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 150,00 | R\$ 0,00   |
| Medicamento injetável à base de cloridrato de xilazina 2. (Anasedan 10ml.) | 8,00  | 0,00 | 0,00  | 8,00 Frasco  | R\$ 10,63  | R\$ 85,04  |
| Multibiótico reforçado c/ diclofenaco - Medicamento injetável              | 9,00  | 0,00 | 0,00  | 9,00 Frasco  | R\$ 12,39  | R\$ 111,51 |
| Ocitocina 5ml - (Hormônio injetável)                                       | 23,00 | 0,00 | 23,00 | 0,00 Frasco  | R\$ 1,70   | R\$ 0,00   |

|   |        |      |       |        |        |            |            |
|---|--------|------|-------|--------|--------|------------|------------|
| Pa Aço p/ uzo zoot.   | 3,00   | 0,00 | 3,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 3,00   | R\$ 0,00   |
| Pasta cicatrizante à base de sulfamida triclofon - Unguento valle | 5,00   | 0,00 | 1,00  | 4,00   | Unid   | R\$ 9,17   | R\$ 36,68  |
| Peneira P/Coar Leite  | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00   | Litro  | R\$ 45,75  | R\$ 0,00   |
| Pipeta plástica p/ infusão intra-uterina em bovinos               | 2,00   | 0,00 | 2,00  | 0,00   | Pacote | R\$ 21,30  | R\$ 0,00   |
| Placental 10ml - Hormônio sintético                               | 40,00  | 0,00 | 40,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 2,97   | R\$ 0,00   |
| Sarnicida Piolhcida - TRIATOX                                     | 2,00   | 0,00 | 1,00  | 1,00   | Frasco | R\$ 56,01  | R\$ 56,01  |
| Seringa desc. 05ml s/agulha                                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 0,45   | R\$ 0,00   |
| Seringa desc. 01ml com agulha                                     | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00  | Unid   | R\$ 1,52   | R\$ 15,17  |
| Seringa desc. 10ml. s/agulha                                      | 7,00   | 0,00 | 7,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 0,66   | R\$ 0,00   |
| Seringa desc. 20ml. s/agulha                                      | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00   | Unid   | R\$ 0,76   | R\$ 3,04   |
| Seringa desc. 3ml s/agulha  | 156,00 | 0,00 | 47,00 | 109,00 | Unid   | R\$ 0,40   | R\$ 43,06  |
| Seringa Descartavel de 1 ml                                       | 54,00  | 0,00 | 0,00  | 54,00  | Unid   | R\$ 1,01   | R\$ 54,54  |
| Seringa Descartavel de 10 ml                                      | 5,00   | 0,00 | 0,00  | 5,00   | Unid   | R\$ 0,45   | R\$ 2,25   |
| Seringa Descartavel de 20 ml                                      | 44,00  | 0,00 | 13,00 | 31,00  | Unid   | R\$ 0,77   | R\$ 23,87  |
| Seringa Descartavel de 3 ml                                       | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00   | Unid   | R\$ 0,37   | R\$ 0,75   |
| Seringa Descartavel de 5 ml                                       | 14,00  | 0,00 | 13,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 0,44   | R\$ 0,44   |
| Solução Fisiologica - cloreto de sódio                            | 24,00  | 0,00 | 5,00  | 19,00  | Frasco | R\$ 4,36   | R\$ 82,76  |
| Sonda Foley 2 vias nr. 16   | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00   | Unid   | R\$ 3,01   | R\$ 12,05  |
| Sonda Foley 2 vias nr. 18   | 15,00  | 0,00 | 0,00  | 15,00  | Unid   | R\$ 3,55   | R\$ 53,22  |
| Sonda gástrica para bovinos adultos                               | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00   | Unid   | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| Sonda látex siliconizada.   | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00  | Unid   | R\$ 5,80   | R\$ 58,00  |
| Sonda uretral nr. 6   | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00   | Unid   | R\$ 9,63   | R\$ 28,89  |
| Sonda uretral nr. 08  | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00   | Unid   | R\$ 9,63   | R\$ 28,89  |
| Suplemento Vitaminico Para Aves - Vitagold                        | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 35,00  | R\$ 0,00   |
| Tabua/ Carne em Polipropilino                                     | 2,00   | 0,00 | 2,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 41,10  | R\$ 0,00   |
| Tela P/ Coador de Leite   | 13,00  | 0,00 | 10,00 | 3,00   | Unid   | R\$ 1,96   | R\$ 5,88   |
| Terra cortryl spray 74g. -  | 20,00  | 0,00 | 1,00  | 19,00  | Frasco | R\$ 19,65  | R\$ 373,26 |
| Terramicina pó 100g.  | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 10,97  | R\$ 0,00   |
| Tranquilizante Injetavel a Base de Aceprazina - Acepran           | 5,00   | 0,00 | 5,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 16,82  | R\$ 0,00   |
| Vacina Contra Brucelose Bovina                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Vacina Contra Peste Manqueira -                                   | 5,00   | 0,00 | 5,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 1,70   | R\$ 0,00   |
| Vermífugo a base de Albendazole - Endazol                         | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
| Vermífugo injetável a base de ivermectina 1                       | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00   | Litro  | R\$ 77,33  | R\$ 154,67 |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 31 31 - Sementes / Mudanças de Plantas, e Insumos    |              |         |       |             |         |            |             |
| RECOP - Fungicida a base Oxicloreto de cobre         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Abamectim Nortox - Inseticida acaricida              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 36,00  | R\$ 0,00    |
| Adubo - FTE - Fritas                                 | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00        | Saco    | R\$ 91,65  | R\$ 91,65   |
| Adubo a base magnésio                                | 15,00        | 0,00    | 0,00  | 15,00       | Kg      | R\$ 36,90  | R\$ 553,50  |
| Adubo a Base de Molibato de Sodio                    | 1,00         | 0,00    | 1,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 39,00  | R\$ 0,00    |
| Adubo a Base de Superfosfato Silmples                | 7,00         | 0,00    | 0,00  | 7,00        | Saco    | R\$ 70,17  | R\$ 491,17  |
| Adubo Foliar Contendo Nitrogenio, Fosforo e Potassio | 5,00         | 0,00    | 5,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 5,45   | R\$ 0,00    |
| Adubo Fosforado Monoamonico - Mape                   | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Saco    | R\$ 297,97 | R\$ 595,94  |
| Adubo Quimico NPK 14 / 7/28                          | 6,00         | 0,00    | 2,00  | 4,00        | Saco    | R\$ 119,87 | R\$ 479,49  |
| Afalon 500 SC  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 130,00 | R\$ 0,00    |
| AGRAL - Espalhante adesivo..                         | 8,00         | 0,00    | 0,00  | 8,00        | Litro   | R\$ 9,13   | R\$ 73,06   |
| AGRITOATO 400 - Inseticida a base de dimetoato       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 22,00  | R\$ 0,00    |
| ALTO 100   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Litro   | R\$ 105,00 | R\$ 0,00    |
| Calcário moido para ração                            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 0,50   | R\$ 0,00    |
| Cartap BR 500  | 3,00         | 0,00    | 3,00  | 0,00        | Kg      | R\$ 50,00  | R\$ 0,00    |

|   |          |      |          |             |            |            |
|---|----------|------|----------|-------------|------------|------------|
| CIPERTRIN - Inseticida a base de dimetilfosforremidotietato - Cloreto de Potassio | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 37,00  | R\$ 0,00   |
| Cloreto de Potassio KG  | 23,00    | 0,00 | 0,00     | 23,00 Saco  | R\$ 3,81   | R\$ 87,65  |
| D M A 806 Herbicida hormonal seletivo de ação sistêmica 2,4 -D D.M.A. 806 BR LT.  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| DECIS CE 25 - Inseticida piretróide a base de deltametrina                        | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 180,00 | R\$ 0,00   |
| Espalhante Adesivo  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Espuma Fenolica   | 2,00     | 0,00 | 1,00     | 0,00 Frasco | R\$ 11,00  | R\$ 11,00  |
| Fertilizante Contendo Calcio  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 1,00 Litro  | R\$ 11,00  | R\$ 11,00  |
| Fertilizante 15,5 00 00 CALCINIT - KIT HIDROPONIA                                 | 10,00    | 0,00 | 0,00     | 0,00 Cx     | R\$ 73,09  | R\$ 0,00   |
| Fertilizante natural - 10-10 10   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 10,00 Litro | R\$ 13,00  | R\$ 130,00 |
| Fertilizante: Ureia pecuária - (SG)   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Unid   | R\$ 1,80   | R\$ 0,00   |
| Fosfato Monoamonio  | 100,00   | 0,00 | 0,00     | 100,00 Kg   | R\$ 1,79   | R\$ 179,00 |
| FURADAN 350 SC - Inseticida carbamato a base de carbofuran 50g.                   | 200,00   | 0,00 | 200,00   | 0,00 Kg     | R\$ 1,64   | R\$ 0,00   |
| FUSILADE 250 EW LT  | 13,00    | 0,00 | 13,00    | 0,00 Saco   | R\$ 69,00  | R\$ 0,00   |
| Gli-up 480 SL   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 40,00  | R\$ 0,00   |
| GRAMOXONE 200   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 130,00 | R\$ 0,00   |
| Herbicida a base de etoxysulfuron - FUSILADE 250 EW                               | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a Base de Paraquat - Gramoxone  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida p/ cenoura a base de linorun  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| HOUNDUP-1   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Inseticida - Carbofuran - 50 G - FURADAN  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Lata   | R\$ 13,00  | R\$ 0,00   |
| Kit completo para Hidroponia  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| KUMULUS - Fungicida a base de enxofre   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| LANATE - inseticida a base de methomyl  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
| LORSBAN 480 BR - Inseticida fosforado   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 28,00  | R\$ 0,00   |
| MENTOX 600 CE - Inseticida  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 25,00  | R\$ 0,00   |
| METILTIOFAN - Fungicida a base de thiofanato metílico                             | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 50,00  | R\$ 0,00   |
| Nitrato de Calcio   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 45,00  | R\$ 0,00   |
| NPK 7-14-18 + Nutrientes  | 3,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Saco   | R\$ 18,33  | R\$ 54,99  |
| Óleo mineral para uso agrícola  | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,43   | R\$ 0,00   |
| POLLO 500 PM  | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Litro  | R\$ 12,00  | R\$ 0,00   |
| RECOP fungicida a base de oxiclreto de cobre                                      | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Unid   | R\$ 15,00  | R\$ 0,00   |
|   | 0,00     | 0,00 | 0,00     | 0,00 Kg     | R\$ 30,00  | R\$ 0,00   |

|   |        |      |       |             |             |            |
|---|--------|------|-------|-------------|-------------|------------|
| Regulador de Crescimento a Base de Paclobutrazol      | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00 Litro  | R\$ 260,00  | R\$ 0,00   |
| Semente de Abobora                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 15,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Alface - Vera                              | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 105,00  | R\$ 0,00   |
| Semente de Alho                                       | 50,00  | 0,00 | 50,00 | 0,00 Kg     | R\$ 12,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Beterraba                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 40,67   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cebola                                     | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 20,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cebola Baia Periforme super precoce, 100gr | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 19,17   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cebola Red Criola Roxa                     | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 22,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cebola Roxa                                | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00 Lata   | R\$ 30,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de cebola texas                               | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 25,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cenoura Brasilia Lata c/500g               | 2,00   | 0,00 | 2,00  | 0,00 Lata   | R\$ 42,59   | R\$ 0,00   |
| Semente de Cenoura Brasília, pacote 100g              | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 33,67   | R\$ 0,00   |
| Semente de Coentro Variedade Portugues 500g           | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 15,51   | R\$ 0,00   |
| Semente de coentro verdao 500g.                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Pacote | R\$ 10,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de couve manteiga                             | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 8,00    | R\$ 0,00   |
| Semente de Milho                                      | 3,00   | 0,00 | 3,00  | 0,00 Saco   | R\$ 40,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Pepino                                     | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 12,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Pimentão                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 22,50   | R\$ 0,00   |
| Semente de Repolho                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Grama  | R\$ 5,00    | R\$ 0,00   |
| Semente de salsa lisa 50gr.                           | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 8,00    | R\$ 0,00   |
| Semente de Sorgo -                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Kg     | R\$ 12,00   | R\$ 0,00   |
| Semente de Tomate - 100g                              | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Lata   | R\$ 25,00   | R\$ 0,00   |
| Sulfato de Amonia                                     | 653,00 | 0,00 | 0,00  | 653,00 Kg   | R\$ 7,72    | #####      |
| Sulfato de Cobre                                      | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00 Saco   | R\$ 75,00   | R\$ 0,00   |
| Sulfato de Magnésio                                   | 275,00 | 0,00 | 0,00  | 275,00 Kg   | R\$ 0,95    | R\$ 261,25 |
| Sulfato de Zinco                                      | 9,00   | 0,00 | 3,00  | 6,00 Saco   | R\$ 4,39    | R\$ 26,33  |
| Ureia Fertilizante                                    | 8,00   | 0,00 | 8,00  | 0,00 Saco   | R\$ 76,07   | R\$ 0,00   |
|   |        |      |       |             | Total       | #####      |
|   |        |      |       |             | Total Geral | #####      |

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 10 10 - material odontológico                            |              |         |       |             |         |            |             |
| Adesivo Primer+adesivo                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 40,50  | R\$ 0,00    |
| Alavanca de Seldin                                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 16,14  | R\$ 0,00    |
| Alcool 70 Graus Tipo hidratado.                          | 14,00        | 0,00    | 0,00  | 14,00       | Litro   | R\$ 4,28   | R\$ 59,92   |
| Algodão , tipo ortopédico em mantas                      | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00        | Pacote  | R\$ 9,00   | R\$ 9,00    |
| Amálgama capsula 1 porção - G880                         | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 73,66  | R\$ 147,32  |
| Anestesico Benzotop                                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 5,54   | R\$ 0,00    |
| Anestesico Lidocaina                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 39,04  | R\$ 0,00    |
| Avental Medicon C/100                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 18,46  | R\$ 0,00    |
| Babador em papel absorvente e plástico descartável       | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 14,47  | R\$ 43,41   |
| Banda matriz 0,7mm.                                      | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00        | Unid    | R\$ 1,40   | R\$ 7,00    |
| Boticão Adulto   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 33,52  | R\$ 0,00    |
| Broca Carbide Serie 2,4,5                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 4,46   | R\$ 0,00    |
| BRoca de baixa rotação can 5 INJECTA                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 3,49   | R\$ 0,00    |
| Calçador de Amalgama Medio                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 4,00   | R\$ 0,00    |
| Compressa de gaze 7,5x7,5 cristal 13 fios                | 10,00        | 0,00    | 0,00  | 10,00       | Unid    | R\$ 6,72   | R\$ 67,20   |
| Compressa Gase Hidrofilico                               | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Pacote  | R\$ 7,79   | R\$ 23,37   |
| Fio Retração Gengival Tam. 00 - BIODINÂMICA -PGM         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 25,00  | R\$ 0,00    |
| Fio de sutura nylon ag 1,5 4-0                           | 72,00        | 0,00    | 0,00  | 72,00       | Unid    | R\$ 1,13   | R\$ 81,36   |
| Fio de sutura polipropileno 4-0 c/ag.                    | 72,00        | 0,00    | 0,00  | 72,00       | Tube    | R\$ 1,08   | R\$ 77,76   |
| Fio dental c/ 100mt                                      | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 2,62   | R\$ 5,24    |
| Fita autoclave - comp. 30m. c/ indicador térmico EUROCEL | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 3,79   | R\$ 11,37   |

|  |        |      |      |      |             |             |            |
|--|--------|------|------|------|-------------|-------------|------------|
| Fita Matris 7 mm   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Rolo        | R\$ 1,50    | R\$ 0,00   |
| Fixador dental 475   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 6,20    | R\$ 0,00   |
| Fixador Kodak Liquido  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 3,71    | R\$ 0,00   |
| Glutaron   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 5,98    | R\$ 0,00   |
| Gorro descartável tipo elástico nuca branca (39)             | 9,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9,00 Pacote | R\$ 7,72    | R\$ 69,48  |
| Grampo nr 201  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,00    | R\$ 0,00   |
| Grampo nr 205  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 13,99   | R\$ 0,00   |
| Lençol de borracha - uso odontológico                        | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 13,56   | R\$ 13,56  |
| Lidocaína - Cloridato c/epinefrina                           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,68    | R\$ 0,00   |
| Luva cirúrgica LL esteril 7,5                                | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,89    | R\$ 0,00   |
| Luva de procedimento, material látex - LENG RUBER-DESCARPACK | 15,00  | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 13,00 Cx    | R\$ 25,00   | R\$ 325,00 |
| Máscara cirúrgica 3 camadas                                  | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 Unid | R\$ 0,14    | R\$ 29,40  |
| Matriz de aço de 5mm   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,46    | R\$ 0,00   |
| Pasta Profilatica  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 4,95    | R\$ 0,00   |
| Pedra pomes extra fina 100g                                  | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 3,99    | R\$ 3,99   |
| Pedras Pones   | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Pacote | R\$ 2,18    | R\$ 2,18   |
| Pinça clínica odontológica                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 8,45    | R\$ 0,00   |
| Pincel - uso odontológico - KG                               | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Cx     | R\$ 7,96    | R\$ 15,92  |
| Ponta abrasiva - óxido de alumínio                           | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 Jogo   | R\$ 33,50   | R\$ 100,50 |
| Ponta acabamento - uso odontológico - TDV                    | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Cx     | R\$ 34,32   | R\$ 34,32  |
| Replasul T líq. 10ml   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 7,18    | R\$ 0,00   |
| Resina fill magic folv corr A3 4G                            | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 26,97   | R\$ 26,97  |
| Revelador Kodak Diluido                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 4,44    | R\$ 0,00   |
| Rolete de algodão c/ 100                                     | 19,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19,00 Unid  | R\$ 1,77    | R\$ 33,63  |
| Sabonete Liquido   | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 Frasco | R\$ 10,18   | R\$ 40,72  |
| Solução hemostática - uso tópico                             | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Unid   | R\$ 20,00   | R\$ 20,00  |
| Sugador de saliva - PVC                                      | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Pacote | R\$ 3,60    | R\$ 7,20   |
| Tira Lixa  | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 Cx     | R\$ 5,61    | R\$ 5,61   |
| Tiras de lixa pol. e acab. c/100                             | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 Unid   | R\$ 7,35    | R\$ 14,70  |
|  |        |      |      |      |             | Total       | #####      |
|  |        |      |      |      |             | Total Geral | #####      |

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                           | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio  | Valor Total |
|-----------------------------------|--------------|---------|-------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 99 99 - Outros                    |              |         |       |             |         |             |             |
| Baquete P/ Bumbo                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Cabo de aço 3,2mm                 | 117,00       | 0,00    | 0,00  | 117,00      | Mt      | R\$ 0,90    | R\$ 105,30  |
| espeto de churrasco               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Incrustador de Cera P/ Apicultor  | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 22,25   | R\$ 44,50   |
| Mangueira de Alta Pressão de 1/2" | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Mt      | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Niple de Ferro de 4"              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Talabarte P/ Surdo                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Tela de Arame P/ Animais          | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Mt      | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
|                                   |              |         |       |             |         |             |             |
|                                   |              |         |       |             |         | Total       | R\$ 149,80  |
|                                   |              |         |       |             |         | Total Geral | R\$ 149,80  |

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 28 28 - Material de Proteção e Segurança        |              |         |       |             |         |            |             |
| Argamassa - Saco Com 1kg                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Saco    | R\$ 7,45   | R\$ 0,00    |
| Bota PVC cano curto .                           | 14,00        | 0,00    | 1,00  | 13,00       | Par     | R\$ 22,93  | R\$ 298,09  |
| Bota de Couro - Botina Com Ziper                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bota de Segurança Para Eletricista              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Bota Sete Leguas                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 34,48  | R\$ 0,00    |
| Cachimbo polietilenol/latão cap. 10ml           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Cadeado 30mm                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Cadeado 50 mm                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 15,18  | R\$ 0,00    |
| Conjunto protetor p/ aplicação de agrotóxicos . | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00        | Unid    | R\$ 80,00  | R\$ 80,00   |
| Cortina P/ Aviario Tipo Opargata                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Dedo de borracha para depenadeira               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 3,32   | R\$ 0,00    |
| Fechadura P/ Porta 2106                         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Fita crepe 19mm x50mm                           | 20,00        | 0,00    | 0,00  | 20,00       | Unid    | R\$ 1,99   | R\$ 39,80   |
| Jaqueta apicultor brim masc chapéu zt           | 0,00         | 2,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 123,00 | R\$ 246,00  |
| lona dupla face 150micros                       | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 550,00 | #####       |
| Lona Plástica dupla face                        | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Rolo    | R\$ 449,95 | R\$ 0,00    |
| Luva Látex branca descart. multiuso tam. 8,0    | 38,00        | 0,00    | 10,00 | 28,00       | Unid    | R\$ 4,40   | R\$ 123,20  |
| Luva apicultor branco zt                        | 0,00         | 20,00   | 0,00  | 20,00       | Par     | R\$ 16,75  | R\$ 335,00  |
| Luva de brim Cano Longo                         | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Par     | R\$ 10,00  | R\$ 30,00   |
| Luva de Procedimento Caixa com 100 unid         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 18,75  | R\$ 0,00    |
| Luva de Procedimento Mat. Latex                 | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |
| Luva de Raspa de Couro Curto                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 4,50   | R\$ 0,00    |
| Luva de Raspa de Couro Longa                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 6,50   | R\$ 0,00    |
| Luva em Napa Cano Longo P/ Apicultor            | 6,00         | 0,00    | 0,00  | 6,00        | Par     | R\$ 6,80   | R\$ 40,80   |
| Luva Especial P/ Inseminação                    | 4,00         | 0,00    | 0,00  | 4,00        | Cx      | R\$ 5,00   | R\$ 20,00   |
| Luva Látex amarela tam. G e M                   | 60,00        | 0,00    | 10,00 | 50,00       | Par     | R\$ 1,99   | R\$ 99,50   |
| Luva PVC soldável, bucha latão 20mm x 1/2" CA.  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00    |

|   |        |      |        |             |             |           |
|---|--------|------|--------|-------------|-------------|-----------|
| Luva Termica  | 1,00   | 0,00 | 0,00   | 1,00 Par    | R\$ 10,00   | R\$ 10,00 |
| Macacão P/ Apicultor  | 0,00   | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 43,00   | R\$ 0,00  |
| Máscara branca anti poeira descartável , uso geral                | 494,00 | 0,00 | 150,00 | 344,00 Unid | R\$ 0,19    | R\$ 63,67 |
| Mascara com Filtro de Carvão                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 38,31   | R\$ 0,00  |
| Oculos de Proteção  | 4,00   | 0,00 | 0,00   | 4,00 Unid   | R\$ 5,00    | R\$ 20,00 |
| Pia granito cinza corumbá   | 0,00   | 0,00 | 0,00   | 0,00 M2     | R\$ 155,40  | R\$ 0,00  |
| Ponte plástico p/mel 1000 GR                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 1,03    | R\$ 0,00  |
| Ponte plástico p/mel 500 GR                                       | 0,00   | 0,00 | 0,00   | 0,00 Unid   | R\$ 0,84    | R\$ 0,00  |
| Tela metálica, tipo tela campestre . Aplicação cerca p/ caprinos. | 70,00  | 0,00 | 1,00   | 69,00 Unid  | R\$ 276,66  | #####     |
|   |        |      |        |             | Total       | #####     |
|   |        |      |        |             | Total Geral | #####     |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade    | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|------------|------------|-------------|
| 11 11 - Material Químico                                  |              |         |       |             |            |            |             |
| ABAMECTIN - Inseticida Fosforada                          | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00 Litro  | R\$ 32,95  | R\$ 32,95  |             |
| LANATE -Inseticida Methomyl -                             | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00 Litro  | R\$ 21,26  | R\$ 106,30 |             |
| Agar batata dextrosado c/ 500gr M096-500GL                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |             |
| Agar bile vermelho violeta, fr. c/ 500gr. M049 500GL      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 99,00  | R\$ 0,00   |             |
| Agar eosina azul demetileno (emb) fr. c/ 500gr M317-500GL | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |             |
| Agar PCA  | 0,00         | 2,00    | 2,00  | 0,00 Unid   | R\$ 216,50 | R\$ 0,00   |             |

|  |        |      |       |              |            |            |
|--|--------|------|-------|--------------|------------|------------|
| Alcool iso amilico P.A   | 0,00   | 2,00 | 0,00  | 2,00 Litro   | R\$ 49,00  | R\$ 97,99  |
| ATRAZINA -   | 60,00  | 0,00 | 40,00 | 20,00 Litro  | R\$ 10,12  | R\$ 202,40 |
| Barrilete/reservatório de agua 30lt. V_X                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Calcário Calcitrico  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Kg      | R\$ 0,52   | R\$ 0,00   |
| Caldo bile verde Brilante 2% frasco c/ 500gr. M121-500GL       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 140,00 | R\$ 0,00   |
| Caldo Lauril tripto se frasco c/ 500gr M080-500GL              | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Carrapaticida, Piolhicide e Sarnicide á base de Amitraz        | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 47,50  | R\$ 0,00   |
| Citrato de sódio 3H2O P.A. 500g.                               | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 9,50   | R\$ 0,00   |
| Cloreto de potássio  | 750,00 | 0,00 | 0,00  | 750,00 Kg    | R\$ 1,43   | #####      |
| Concentrado raça ovo Mg 07256/25036                            | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Rolo    | R\$ 68,93  | R\$ 0,00   |
| Concentrado recriave RTP1                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Saco    | R\$ 58,00  | R\$ 0,00   |
| Eter Etilico onu 1155 classe 3                                 | 0,00   | 2,00 | 2,00  | 0,00 Unid    | R\$ 49,80  | R\$ 0,00   |
| Farelo de Soja   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Kg      | R\$ 0,98   | R\$ 0,00   |
| Fosfato bi cálcio  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Kg      | R\$ 2,43   | R\$ 0,00   |
| Fungicida a Base de Detiametoxam - Actara 250g                 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Frasco  | R\$ 39,60  | R\$ 0,00   |
| Fungicida a Base de Enxofre                                    | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Kg      | R\$ 19,94  | R\$ 19,94  |
| Fungicida a Base de Oxicloreto de Cobre                        | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00 Kg      | R\$ 26,81  | R\$ 107,25 |
| Fungicida a Trhiophanate Metil - Cerconio                      | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00 Litro   | R\$ 35,00  | R\$ 105,00 |
| Fungicida Clorothalonil - Daconil                              | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Kg      | R\$ 70,00  | R\$ 140,00 |
| Fungicida Granulado a Base de Azoxtrobin                       | 300,00 | 0,00 | 0,00  | 300,00 Grama | R\$ 1,86   | R\$ 558,99 |
| GLIFOSATO  | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00 Litro  | R\$ 17,83  | R\$ 178,30 |
| Guaicol 2% alcoolica c/1000ml                                  | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00 Unid    | R\$ 29,82  | R\$ 29,82  |
| Herbicida a base de Atrazine -                                 | 20,00  | 0,00 | 20,00 | 0,00 Litro   | R\$ 46,29  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a base de Etoxysulfuron - 250g - GLADIUM             | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Kg      | R\$ 89,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a Base de Fluasifop-p                                | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00 Litro   | R\$ 190,00 | R\$ 380,00 |
| Herbicida a base de Glifosato                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 11,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a Base de Glyphosat (ROUNDUP)                        | 35,00  | 0,00 | 0,00  | 35,00 Litro  | R\$ 12,79  | R\$ 447,60 |
| Herbicida a base de Linurom - Match                            | 2,00   | 0,00 | 1,00  | 1,00 Litro   | R\$ 99,50  | R\$ 99,50  |
| Herbicida à base de Paraquat (Gramoxone)                       | 13,00  | 0,00 | 0,00  | 13,00 Litro  | R\$ 57,14  | R\$ 742,86 |
| Herbicida hormonal seletivo de ação sistêmica - AMINOL 806 20L | 7,00   | 0,00 | 1,00  | 6,00 Galão   | R\$ 255,56 | #####      |
| Inset. a base de dimetilf. methamidofhos                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00 Litro   | R\$ 29,38  | R\$ 0,00   |
| Inseticida à base de Clorpyrifós - Pynrex                      | 47,00  | 0,00 | 46,00 | 1,00 Litro   | R\$ 18,96  | R\$ 18,96  |
| Inseticida - KESHET.   | 9,00   | 0,00 | 0,00  | 9,00 Litro   | R\$ 28,89  | R\$ 260,01 |

|   |        |      |      |             |            |            |
|---|--------|------|------|-------------|------------|------------|
| Inseticida - METHAMIDOPHOS -                                | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Galão  | R\$ 32,40  | R\$ 32,40  |
| Inseticida a Base de Carbofuran - 50g - FURADAN             | 11,00  | 0,00 | 0,00 | 11,00 Kg    | R\$ 17,90  | R\$ 196,95 |
| Inseticida à base de Dimetoato                              | 4,00   | 0,00 | 1,00 | 3,00 Litro  | R\$ 23,30  | R\$ 69,90  |
| Inseticida a base de Methomyl - Lannate                     | 1,00   | 0,00 | 1,00 | 0,00 Litro  | R\$ 24,50  | R\$ 0,00   |
| Inseticida acaricida a base de abamectin (250ml) - VERTIMEC | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00 Frasco | R\$ 20,00  | R\$ 60,00  |
| Inseticida Carbomato a Base de Carbofuran 350 SC - FURADAN  | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Litro  | R\$ 229,00 | R\$ 229,00 |
| Inseticida fosforado a base de methidathion - SUPRACID      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 49,00  | R\$ 0,00   |
| Inseticida Organosfosforada                                 | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Litro  | R\$ 31,80  | R\$ 31,80  |
| Inseticida Piretroide a Base de Deltrametrina               | 9,00   | 0,00 | 0,00 | 9,00 Frasco | R\$ 51,98  | R\$ 467,78 |
| Inseticida Sistemico do Grupo Neonicotinoides - Confidor    | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 30,00  | R\$ 0,00   |
| Inseticida sistêmico granulado a base de thiametoxam        | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 1,60   | R\$ 0,00   |
| Isca Raticidica P/ Controle de Ratos                        | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 4,53   | R\$ 0,00   |
| Kovacs reagente teste de indol                              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 79,89  | R\$ 0,00   |
| Limpador de impurezas - RIOQUIMICA-CINORD - GERMI RIO       | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Frasco | R\$ 7,00   | R\$ 7,00   |
| Naftol-1 (alfa) PA 100gr                                    | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 39,77  | R\$ 0,00   |
| Óleo de imersão 100ml.                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 22,64  | R\$ 0,00   |
| Óleo para pulverização - ASSIST                             | 15,00  | 0,00 | 0,00 | 15,00 Litro | R\$ 14,40  | R\$ 216,00 |
| Potássio sulfato PA   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 18,00  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo crescimento vaccinar                            | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 41,87  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo gestação vaccinar                               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 42,60  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo lactação vaccinar                               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 48,00  | R\$ 0,00   |
| Raça coelho bom RTPI  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 66,00  | R\$ 0,00   |
| Raça top bezerro RTPI                                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 76,80  | R\$ 0,00   |
| Racafos corte MG 07256/25010                                | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 75,00  | R\$ 0,00   |
| Racafos plus leite MG 07256/25021                           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 87,50  | R\$ 0,00   |
| Safrina Frasco 100G   | 0,00   | 2,00 | 2,00 | 0,00 Unid   | R\$ 92,50  | R\$ 0,00   |
| Sul/amônia  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,23   | R\$ 0,00   |
| Sulfato de zinco pate. c/ 1 kg                              | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 Kg   | R\$ 2,15   | R\$ 322,50 |
| Superfosfato simples  | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 Kg   | R\$ 1,14   | R\$ 341,40 |
| Tartarato de sódio e potássio (4H2O)PA 1000gr               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 47,99  | R\$ 0,00   |
| Ureia pecuária  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,80   | R\$ 0,00   |
| Vaselina sólida industrial 900g.                            | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00 Frasco | R\$ 20,00  | R\$ 60,00  |
| Verde janus 25g.  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 599,99 | R\$ 0,00   |

|                                   |      |      |      |             |            |          |
|-----------------------------------|------|------|------|-------------|------------|----------|
| Vermelho neutro fr. 25gr.         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 209,93 | R\$ 0,00 |
| Violeta cristal (CL 42555) 100gr. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00 |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio  | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 63 63 - Serviços Gráficos e Editoriais |              |         |       |             |         |             |             |
| Carimbos automáticos                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   |         | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Envelopes 230mm x 340mm - Pardo        | 94,00        | 0,00    | 50,00 | 44,00 Unid  |         | R\$ 0,36    | R\$ 15,84   |
| Envelopes 310mm x 450mm - Pardo        | 80,00        | 0,00    | 0,00  | 80,00 Unid  |         | R\$ 0,59    | R\$ 47,20   |
|  |              |         |       |             |         | Total       | R\$ 63,04   |
|  |              |         |       |             |         | Total Geral | R\$ 63,04   |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia

Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 10 10 - material odontológico                            |              |         |       |             |         |            |             |
| Adesivo Primer+adesivo                                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 40,50  | R\$ 0,00    |
| Alavanca de Seldin                                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 16,14  | R\$ 0,00    |
| Alcool 70 Graus Tipo hidratado.                          | 14,00        | 0,00    | 0,00  | 14,00       | Litro   | R\$ 4,28   | R\$ 59,92   |
| Algodão , tipo ortopédico em mantas                      | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00        | Pacote  | R\$ 9,00   | R\$ 9,00    |
| Amálgama capsula 1 porção - G880                         | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 73,66  | R\$ 147,32  |
| Anestesico Benzotop                                      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 5,54   | R\$ 0,00    |
| Anestesico Lidocaina                                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Cx      | R\$ 39,04  | R\$ 0,00    |
| Avental Medicon C/100                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Pacote  | R\$ 18,46  | R\$ 0,00    |
| Babador em papel absorvente e plástico descartável       | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 14,47  | R\$ 43,41   |
| Banda matriz 0,7mm.                                      | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00        | Unid    | R\$ 1,40   | R\$ 7,00    |
| Boticão Adulto   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 33,52  | R\$ 0,00    |
| Broca Carbide Serie 2,4,5                                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 4,46   | R\$ 0,00    |
| BRoca de baixa rotação can 5 INJECTA                     | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 3,49   | R\$ 0,00    |
| Calçador de Amalgama Medio                               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 4,00   | R\$ 0,00    |
| Compressa de gaze 7,5x7,5 cristal 13 fios                | 10,00        | 0,00    | 0,00  | 10,00       | Unid    | R\$ 6,72   | R\$ 67,20   |
| Compressa Gase Hidrofilico                               | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Pacote  | R\$ 7,79   | R\$ 23,37   |
| Fio Retração Gengival Tam. 00 - BIODINÂMICA -PGM         | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 25,00  | R\$ 0,00    |
| Fio de sutura nylon ag 1,5 4-0                           | 72,00        | 0,00    | 0,00  | 72,00       | Unid    | R\$ 1,13   | R\$ 81,36   |
| Fio de sutura polipropileno 4-0 c/ag.                    | 72,00        | 0,00    | 0,00  | 72,00       | Tube    | R\$ 1,08   | R\$ 77,76   |
| Fio dental c/ 100mt                                      | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 2,62   | R\$ 5,24    |
| Fita autoclave - comp. 30m. c/ indicador térmico EUROCEL | 3,00         | 0,00    | 0,00  | 3,00        | Unid    | R\$ 3,79   | R\$ 11,37   |
| Fita Matris 7 mm   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Rolo    | R\$ 1,50   | R\$ 0,00    |
| Fixador dental 475                                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 6,20   | R\$ 0,00    |
| Fixador Kodak Liquido                                    | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 3,71   | R\$ 0,00    |
| Glutaron   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Frasco  | R\$ 5,98   | R\$ 0,00    |
| Gorro descartável tipo elástico nuca branca (39)         | 9,00         | 0,00    | 0,00  | 9,00        | Pacote  | R\$ 7,72   | R\$ 69,48   |

|  |        |      |      |        |        |           |            |
|--|--------|------|------|--------|--------|-----------|------------|
| Grampo nr 201  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00   |
| Grampo nr 205  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 13,99 | R\$ 0,00   |
| Lençol de borracha - uso odontológico                        | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 13,56 | R\$ 13,56  |
| Lidocaína - Cloridato c/epinefrina                           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 0,68  | R\$ 0,00   |
| Luva cirúrgica LL esteril 7,5                                | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 1,89  | R\$ 0,00   |
| Luva de procedimento, material látex - LENG RUBER-DESCARPACK | 15,00  | 0,00 | 2,00 | 13,00  | Cx     | R\$ 25,00 | R\$ 325,00 |
| Máscara cirúrgica 3 camadas                                  | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 | Unid   | R\$ 0,14  | R\$ 29,40  |
| Matriz de aço de 5mm   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 1,46  | R\$ 0,00   |
| Pasta Profilatica  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 4,95  | R\$ 0,00   |
| Pedra pomes extra fina 100g                                  | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 3,99  | R\$ 3,99   |
| Pedras Pones   | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Pacote | R\$ 2,18  | R\$ 2,18   |
| Pinça clínica odontológica                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 8,45  | R\$ 0,00   |
| Pincel - uso odontológico - KG                               | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Cx     | R\$ 7,96  | R\$ 15,92  |
| Ponta abrasiva - óxido de alumínio                           | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00   | Jogo   | R\$ 33,50 | R\$ 100,50 |
| Ponta acabamento - uso odontológico - TDV                    | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Cx     | R\$ 34,32 | R\$ 34,32  |
| Replasul T liq. 10ml   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Unid   | R\$ 7,18  | R\$ 0,00   |
| Resina fill magic folv corr A3 4G                            | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 26,97 | R\$ 26,97  |
| Revelador Kodak Diluido                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00   | Frasco | R\$ 4,44  | R\$ 0,00   |
| Rolete de algodão c/ 100                                     | 19,00  | 0,00 | 0,00 | 19,00  | Unid   | R\$ 1,77  | R\$ 33,63  |
| Sabonete Liquido   | 4,00   | 0,00 | 0,00 | 4,00   | Frasco | R\$ 10,18 | R\$ 40,72  |
| Solução hemostática - uso tópico                             | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Unid   | R\$ 20,00 | R\$ 20,00  |
| Sugador de saliva - PVC                                      | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Pacote | R\$ 3,60  | R\$ 7,20   |
| Tira Lixa  | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00   | Cx     | R\$ 5,61  | R\$ 5,61   |
| Tiras de lixa pol. e acab. c/100                             | 2,00   | 0,00 | 0,00 | 2,00   | Unid   | R\$ 7,35  | R\$ 14,70  |

Total #####

Total Geral #####

Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                           | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total            |
|-----------------------------------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|------------------------|
| 99 99 - Outros                    |              |         |       |             |         |            |                        |
| Baquete P/ Bumbo                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
| Cabo de aço 3,2mm                 | 117,00       | 0,00    | 0,00  | 117,00      | Mt      | R\$ 0,90   | R\$ 105,30             |
| espeto de churrasco               | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
| Incrustador de Cera P/ Apicultor  | 2,00         | 0,00    | 0,00  | 2,00        | Unid    | R\$ 22,25  | R\$ 44,50              |
| Mangueira de Alta Pressão de 1/2" | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Mt      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
| Niple de Ferro de 4"              | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
| Talabarte P/ Surdo                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
| Tela de Arame P/ Animais          | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Mt      | R\$ 0,00   | R\$ 0,00               |
|                                   |              |         |       |             |         |            | Total R\$ 149,80       |
|                                   |              |         |       |             |         |            | Total Geral R\$ 149,80 |

SCD - Roberto Lima - [www.dynet.com.br](http://www.dynet.com.br)

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|

28 28 - Material de Proteção e Segurança

|  |        |       |        |        |        |            |            |
|--|--------|-------|--------|--------|--------|------------|------------|
| Argamassa - Saco Com 1kg                           | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Saco   | R\$ 7,45   | R\$ 0,00   |
| Bota PVC cano curto .                              | 14,00  | 0,00  | 1,00   | 13,00  | Par    | R\$ 22,93  | R\$ 298,09 |
| Bota de Coura - Botina Com Ziper                   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Par    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bota de Segurança Para Eletricista                 | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Par    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Bota Sete Leguas                                   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Par    | R\$ 34,48  | R\$ 0,00   |
| Cachimbo polietilenol/latão cap. 10ml              | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cadeado 30mm                                       | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Cadeado 50 mm                                      | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 15,18  | R\$ 0,00   |
| Conjunto protetor p/ aplicação de agrotóxicos .    | 1,00   | 0,00  | 0,00   | 1,00   | Unid   | R\$ 80,00  | R\$ 80,00  |
| Cortina P/ Aviario Tipo Opargata                   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Dedo de borracha para depenadeira                  | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 3,32   | R\$ 0,00   |
| Fechadura P/ Porta 2106                            | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Fita crepe 19mm x50mm                              | 20,00  | 0,00  | 0,00   | 20,00  | Unid   | R\$ 1,99   | R\$ 39,80  |
| Jaqueta apicultor brim masc chapau zt              | 0,00   | 2,00  | 0,00   | 2,00   | Unid   | R\$ 123,00 | R\$ 246,00 |
| lona dupla face 150micros                          | 3,00   | 0,00  | 0,00   | 3,00   | Unid   | R\$ 550,00 | #####      |
| Lona Plastica dupla face                           | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Rolo   | R\$ 449,95 | R\$ 0,00   |
| Luva Látex branca descart. multiuso tam. 8,0       | 38,00  | 0,00  | 10,00  | 28,00  | Unid   | R\$ 4,40   | R\$ 123,20 |
| Luva apicultor branco zt                           | 0,00   | 20,00 | 0,00   | 20,00  | Par    | R\$ 16,75  | R\$ 335,00 |
| Luva de brim Cano Longo                            | 3,00   | 0,00  | 0,00   | 3,00   | Par    | R\$ 10,00  | R\$ 30,00  |
| Luva de Procedimento Caixa com 100 unid            | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Cx     | R\$ 18,75  | R\$ 0,00   |
| Luva de Procedimento Mat. Latex                    | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Cx     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Luva de Raspa de Couro Curto                       | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Par    | R\$ 4,50   | R\$ 0,00   |
| Luva de Raspa de Couro Longa                       | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Par    | R\$ 6,50   | R\$ 0,00   |
| Luva em Napa Cano Longo P/ Apicultor               | 6,00   | 0,00  | 0,00   | 6,00   | Par    | R\$ 6,80   | R\$ 40,80  |
| Luva Especial P/ Inseminação                       | 4,00   | 0,00  | 0,00   | 4,00   | Cx     | R\$ 5,00   | R\$ 20,00  |
| Luva Látex amarela tam. G e M                      | 60,00  | 0,00  | 10,00  | 50,00  | Par    | R\$ 1,99   | R\$ 99,50  |
| Luva PVC soldável, bucha latão 20mm x 1/2" CA.     | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Pacote | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |
| Luva Termica                                       | 1,00   | 0,00  | 0,00   | 1,00   | Par    | R\$ 10,00  | R\$ 10,00  |
| Macacão P/ Apicultor                               | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 43,00  | R\$ 0,00   |
| Máscara branca anti poeira descartável , uso geral | 494,00 | 0,00  | 150,00 | 344,00 | Unid   | R\$ 0,19   | R\$ 63,67  |
| Mascara com Filtro de Carvão                       | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | Unid   | R\$ 38,31  | R\$ 0,00   |
| Oculos de Proteção                                 | 4,00   | 0,00  | 0,00   | 4,00   | Unid   | R\$ 5,00   | R\$ 20,00  |

|   |       |      |      |             |            |          |
|---|-------|------|------|-------------|------------|----------|
| Pia granito cinza corumbá   | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 M2     | R\$ 155,40 | R\$ 0,00 |
| Ponte plástico p/mel 1000 GR                                      | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 1,03   | R\$ 0,00 |
| Ponte plástico p/mel 500 GR                                       | 0,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 0,84   | R\$ 0,00 |
| Tela metálica, tipo tela campestre . Aplicação cerca p/ caprinos. | 70,00 | 0,00 | 1,00 | 69,00 Unid  | R\$ 276,66 | #####    |
|   |       |      |      |             | Total      | #####    |
|   |       |      |      | Total Geral |            | #####    |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
 CAMPUS - GUANAMBI  
 Guanambi - Bahia  
 Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdjat.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto   | Sdo Anterior | Entrada | Saida | Saldo atual | Unidade    | Val. Médio | Valor Total |
|---|--------------|---------|-------|-------------|------------|------------|-------------|
| 11 11 - Material Químico                                  |              |         |       |             |            |            |             |
| ABAMECTIN - Inseticida Fosforada                          | 1,00         | 0,00    | 0,00  | 1,00 Litro  | R\$ 32,95  | R\$ 32,95  |             |
| LANATE -Inseticida Methomyl -                             | 5,00         | 0,00    | 0,00  | 5,00 Litro  | R\$ 21,26  | R\$ 106,30 |             |
| Agar batata dextrosado c/ 500gr M096-500GL                | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |             |
| Agar bile vermelho violeta, fr. c/ 500gr. M049 500GL      | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 99,00  | R\$ 0,00   |             |
| Agar eosina azul demetileno (emb) fr. c/ 500gr M317-500GL | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 100,00 | R\$ 0,00   |             |
| Agar PCA  | 0,00         | 2,00    | 2,00  | 0,00 Unid   | R\$ 216,50 | R\$ 0,00   |             |
| Alcool iso amilico P.A                                    | 0,00         | 2,00    | 0,00  | 2,00 Litro  | R\$ 49,00  | R\$ 97,99  |             |
| ATRAZINA -  | 60,00        | 0,00    | 40,00 | 20,00 Litro | R\$ 10,12  | R\$ 202,40 |             |
| Barrilete/reservatório de agua 30lt. V_X                  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Unid   | R\$ 0,00   | R\$ 0,00   |             |
| Calcário Calcitrico                                       | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Kg     | R\$ 0,52   | R\$ 0,00   |             |
| Caldo bile verde Brilante 2% frasco c/ 500gr. M121-500GL  | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00 Frasco | R\$ 140,00 | R\$ 0,00   |             |

|  |        |      |       |        |        |            |            |
|--|--------|------|-------|--------|--------|------------|------------|
| Caldo Lauril tripto se frasco c/ 500gr M080-500GL              | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 110,00 | R\$ 0,00   |
| Carrapaticida, Piolhucida e Sarnicida á base de Amitraz        | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Litro  | R\$ 47,50  | R\$ 0,00   |
| Citrato de sódio 3H2O P.A. 500g.                               | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 9,50   | R\$ 0,00   |
| Cloreto de potássio  | 750,00 | 0,00 | 0,00  | 750,00 | Kg     | R\$ 1,43   | #####      |
| Concentrado raça ovo Mg 07256/25036                            | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Rolo   | R\$ 68,93  | R\$ 0,00   |
| Concentrado recriave RTPI                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Saco   | R\$ 58,00  | R\$ 0,00   |
| Eter Etilico onu 1155 classe 3                                 | 0,00   | 2,00 | 2,00  | 0,00   | Unid   | R\$ 49,80  | R\$ 0,00   |
| Farelo de Soja   | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Kg     | R\$ 0,98   | R\$ 0,00   |
| Fosfato bi cálcio  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Kg     | R\$ 2,43   | R\$ 0,00   |
| Fungicida a Base de Detiametoxam - Actara 250g                 | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Frasco | R\$ 39,60  | R\$ 0,00   |
| Fungicida a Base de Enxofre                                    | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00   | Kg     | R\$ 19,94  | R\$ 19,94  |
| Fungicida a Base de Oxicloreto de Cobre                        | 4,00   | 0,00 | 0,00  | 4,00   | Kg     | R\$ 26,81  | R\$ 107,25 |
| Fungicida a Trhiophanate Metil - Cerconio                      | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00   | Litro  | R\$ 35,00  | R\$ 105,00 |
| Fungicida Clorothalonil - Daconil                              | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00   | Kg     | R\$ 70,00  | R\$ 140,00 |
| Fungicida Granulado a Base de Azoxtrobin                       | 300,00 | 0,00 | 0,00  | 300,00 | Gramas | R\$ 1,86   | R\$ 558,99 |
| GLIFOSATO  | 10,00  | 0,00 | 0,00  | 10,00  | Litro  | R\$ 17,83  | R\$ 178,30 |
| Guaicol 2% alcoolica c/1000ml                                  | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00   | Unid   | R\$ 29,82  | R\$ 29,82  |
| Herbicida a base de Atrazine -                                 | 20,00  | 0,00 | 20,00 | 0,00   | Litro  | R\$ 46,29  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a base de Etoxysulfuron - 250g - GLADIUM             | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Kg     | R\$ 89,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a Base de Fluasifop-p                                | 2,00   | 0,00 | 0,00  | 2,00   | Litro  | R\$ 190,00 | R\$ 380,00 |
| Herbicida a base de Glifosato                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Litro  | R\$ 11,00  | R\$ 0,00   |
| Herbicida a Base de Glyphosat (ROUNDUP)                        | 35,00  | 0,00 | 0,00  | 35,00  | Litro  | R\$ 12,79  | R\$ 447,60 |
| Herbicida a base de Linurom - Match                            | 2,00   | 0,00 | 1,00  | 1,00   | Litro  | R\$ 99,50  | R\$ 99,50  |
| Herbicida à base de Paraquat (Gramoxone)                       | 13,00  | 0,00 | 0,00  | 13,00  | Litro  | R\$ 57,14  | R\$ 742,86 |
| Herbicida hormonal seletivo de ação sistêmica - AMINOL 806 20L | 7,00   | 0,00 | 1,00  | 6,00   | Galão  | R\$ 255,56 | #####      |
| Inset. a base de dimetilf. methamidofhos                       | 0,00   | 0,00 | 0,00  | 0,00   | Litro  | R\$ 29,38  | R\$ 0,00   |
| Inseticida à base de Clorpyrifós - Pynrex                      | 47,00  | 0,00 | 46,00 | 1,00   | Litro  | R\$ 18,96  | R\$ 18,96  |
| Inseticida - KESHET.   | 9,00   | 0,00 | 0,00  | 9,00   | Litro  | R\$ 28,89  | R\$ 260,01 |
| Inseticida - METHAMIDOPHOS -                                   | 1,00   | 0,00 | 0,00  | 1,00   | Galão  | R\$ 32,40  | R\$ 32,40  |
| Inseticida a Base de Carbofuran - 50g - FURADAN                | 11,00  | 0,00 | 0,00  | 11,00  | Kg     | R\$ 17,90  | R\$ 196,95 |
| Inseticida à base de Dimetoato                                 | 4,00   | 0,00 | 1,00  | 3,00   | Litro  | R\$ 23,30  | R\$ 69,90  |
| Inseticida a base de Methomyl - Lannate                        | 1,00   | 0,00 | 1,00  | 0,00   | Litro  | R\$ 24,50  | R\$ 0,00   |
| Inseticida acaricida a base de abamectin (250ml) - VERTIMEC    | 3,00   | 0,00 | 0,00  | 3,00   | Frasco | R\$ 20,00  | R\$ 60,00  |

|  |        |      |      |             |            |            |
|--|--------|------|------|-------------|------------|------------|
| Inseticida Carbomato a Base de Carbofuran 350 SC - FURADAN | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Litro  | R\$ 229,00 | R\$ 229,00 |
| Inseticida fosforado a base de methidathion - SUPRACID     | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Litro  | R\$ 49,00  | R\$ 0,00   |
| Inseticida Organosfosforada                                | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Litro  | R\$ 31,80  | R\$ 31,80  |
| Inseticida Piretroide a Base de Deltrametrina              | 9,00   | 0,00 | 0,00 | 9,00 Frasco | R\$ 51,98  | R\$ 467,78 |
| Inseticida Sistemico do Grupo Neonicotinoides - Confidor   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 30,00  | R\$ 0,00   |
| Inseticida sistêmico granulado a base de thiametoxam       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 1,60   | R\$ 0,00   |
| Isca Raticidica P/ Controle de Ratos                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Pacote | R\$ 4,53   | R\$ 0,00   |
| Kovacs reagente teste de indol                             | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 79,89  | R\$ 0,00   |
| Limpador de impurezas - RIOQUIMICA-CINORD - GERMI RIO      | 1,00   | 0,00 | 0,00 | 1,00 Frasco | R\$ 7,00   | R\$ 7,00   |
| Naftol-1 (alfa) PA 100gr                                   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 39,77  | R\$ 0,00   |
| Óleo de imersão 100ml.                                     | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 22,64  | R\$ 0,00   |
| Óleo para pulverização - ASSIST                            | 15,00  | 0,00 | 0,00 | 15,00 Litro | R\$ 14,40  | R\$ 216,00 |
| Potássio sulfato PA  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Grama  | R\$ 18,00  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo crescimento vaccinar                           | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 41,87  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo gestação vaccinar                              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 42,60  | R\$ 0,00   |
| Qualinucleo lactação vaccinar                              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 48,00  | R\$ 0,00   |
| Raça coelho bom RTPI                                       | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 66,00  | R\$ 0,00   |
| Raça top bezerro RTPI                                      | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 76,80  | R\$ 0,00   |
| Racafos corte MG 07256/25010                               | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 75,00  | R\$ 0,00   |
| Racafos plus leite MG 07256/25021                          | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Saco   | R\$ 87,50  | R\$ 0,00   |
| Safrina Frasco 100G  | 0,00   | 2,00 | 2,00 | 0,00 Unid   | R\$ 92,50  | R\$ 0,00   |
| Sul/amônia   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,23   | R\$ 0,00   |
| Sulfato de zinco pate. c/ 1 kg                             | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 Kg   | R\$ 2,15   | R\$ 322,50 |
| Superfosfato simples                                       | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 Kg   | R\$ 1,14   | R\$ 341,40 |
| Tartarato de sódio e potássio (4H20)PA 1000gr              | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 47,99  | R\$ 0,00   |
| Ureia pecuária   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Kg     | R\$ 1,80   | R\$ 0,00   |
| Vaselina sólida industrial 900g.                           | 3,00   | 0,00 | 0,00 | 3,00 Frasco | R\$ 20,00  | R\$ 60,00  |
| Verde janus 25g.   | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 599,99 | R\$ 0,00   |
| Vermelho neutro fr. 25gr.                                  | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Frasco | R\$ 209,93 | R\$ 0,00   |
| Violeta cristal (CL 42555) 100gr.                          | 0,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 Unid   | R\$ 20,00  | R\$ 0,00   |

Total #####

Total Geral #####

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio  | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|-------------|-------------|
| 63 63 - Serviços Gráficos e Editoriais |              |         |       |             |         |             |             |
| Carimbos automáticos                   | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Unid    | R\$ 0,00    | R\$ 0,00    |
| Envelopes 230mm x 340mm - Pardo        | 94,00        | 0,00    | 50,00 | 44,00       | Unid    | R\$ 0,36    | R\$ 15,84   |
| Envelopes 310mm x 450mm - Pardo        | 80,00        | 0,00    | 0,00  | 80,00       | Unid    | R\$ 0,59    | R\$ 47,20   |
|  |              |         |       |             |         | Total       | R\$ 63,04   |
|  |              |         |       |             |         | Total Geral | R\$ 63,04   |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
|---------|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|

44 44 - Materiais Sinalização e Visual e Outros

|   |      |      |      |      |      |             |          |
|---|------|------|------|------|------|-------------|----------|
| Bussola de Topografia                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| GPS Garmin Etrex                                    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| GTS Garmin Map 60 Csx                               | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| Paquimetro Digital                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| PLaquetas em Alumínio Com Numeração Para Patrimonio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
| Relógio Digital Programável                         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Unid | R\$ 0,00    | R\$ 0,00 |
|   |      |      |      |      |      | Total       | R\$ 0,00 |
|   |      |      |      |      |      | Total Geral | R\$ 0,00 |

SCD - Roberto Lima - www.dynet.com.br

Página

INSTITUTO FEDERAL BAIANO  
CAMPUS - GUANAMBI  
Guanambi - Bahia  
Almoxarifado

CERAIMA S/N (77)3493-2100 <http://www.eafdajt.gov.br> [ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br](mailto:ilza.silva@guanambi.ifbaiano.edu.br)

Inventário 01/01/2012 - 31/12/2012

Emissão: 14/02/2012

| Produto                                  | Sdo Anterior | Entrada | Saída | Saldo atual | Unidade | Val. Médio | Valor Total |
|--|--------------|---------|-------|-------------|---------|------------|-------------|
| 23 23 - Uniformes / Tecidos e Aviamentos |              |         |       |             |         |            |             |
| Avental em napa branco, Tam . M          | 8,00         | 70,00   | 0,00  | 78,00       | Unid    | R\$ 13,87  | #####       |
| Avental em napa branca, Tam. P           | 20,00        | 0,00    | 0,00  | 20,00       | Unid    | R\$ 3,30   | R\$ 66,00   |
| Avental em napa branco tam. G            | 20,00        | 0,00    | 0,00  | 20,00       | Unid    | R\$ 5,25   | R\$ 105,00  |
| Blusa de oxford                          | 0,00         | 16,00   | 0,00  | 16,00       | Unid    | R\$ 29,00  | R\$ 464,00  |
| Bota de borracha branca mr. 40           | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 33,16  | R\$ 0,00    |
| Bota de borracha branca nr 42            | 0,00         | 0,00    | 0,00  | 0,00        | Par     | R\$ 37,99  | R\$ 0,00    |
| Calça em Brim 100% Algodão               | 0,00         | 63,00   | 0,00  | 63,00       | Unid    | R\$ 32,00  | #####       |

|   |       |       |      |              |             |            |
|---|-------|-------|------|--------------|-------------|------------|
| Calça Jeans   | 0,00  | 12,00 | 0,00 | 12,00 Unid   | R\$ 52,00   | R\$ 624,00 |
| Camisa de Tecido Oxiford                                      | 8,00  | 0,00  | 0,00 | 8,00 Unid    | R\$ 25,60   | R\$ 204,80 |
| Camiseta de gola polo manga curta                             | 0,00  | 12,00 | 0,00 | 12,00 Unid   | R\$ 28,00   | R\$ 336,00 |
| camisetas em malha  | 0,00  | 33,00 | 0,00 | 33,00 Pacote | R\$ 17,00   | R\$ 561,00 |
| Jaleco  | 3,00  | 0,00  | 0,00 | 3,00 Unid    | R\$ 26,40   | R\$ 79,20  |
| Jaleco de oxford  | 0,00  | 47,00 | 0,00 | 47,00 Unid   | R\$ 32,00   | #####      |
| Luva plastica pacote com 100 Unid                             | 37,00 | 0,00  | 0,00 | 37,00 Pacote | R\$ 6,33    | R\$ 234,03 |
| Luva em courvin branco Tamanho G                              | 1,00  | 0,00  | 0,00 | 1,00 Par     | R\$ 5,55    | R\$ 5,55   |
| Luva Latex Descartavel c/100unid                              | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Cx      | R\$ 0,00    | R\$ 0,00   |
| Macacão de brim conjugado máscara e chapéu gg para apicultura | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 95,60   | R\$ 0,00   |
| Para-Po Braco   | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Unid    | R\$ 29,00   | R\$ 0,00   |
| Quepe Branco 100% Algodão                                     | 0,00  | 40,00 | 0,00 | 40,00 Unid   | R\$ 8,30    | R\$ 332,00 |
| Tecido TNT  | 0,00  | 0,00  | 0,00 | 0,00 Mt      | R\$ 0,80    | R\$ 0,00   |
| Touca Descartavel   | 12,00 | 0,00  | 7,00 | 5,00 Unid    | R\$ 12,73   | R\$ 63,63  |
|   |       |       |      |              | Total       | #####      |
|   |       |       |      |              | Total Geral | #####      |

































































































































































































































